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Csárdás Kupa

Budapest, 2006. október 21.

Azonos Nemû Táncosok
Világbajnoksága

Információ: csardascup@gmail.com

09.00–10.00 Regisztráció és bemelegítés
10.00–14.00 Csárdás Kupa – Nõi latin és férfi standard ver-
seny
14.00–14.30 Szünet, regisztráció és bemelegítés
14.30–18.00 Csárdás Kupa – Nõi standard és férfi latin ver-
seny
18.00–19.00 Szünet, regisztráció és bemelegítés a világ-
bajnoksághoz
19.00–19.30 Nyitóünnepség hazai nevezetességek részvételé-
vel
19.30–20.00 Elõdöntõ-fordulók a világbajnoksághoz
20.00–22.00 A világbajnokság döntõje az alábbi kategóriák-
ban: nõi standard és latin, férfi standard és latin, show-tánc.
A döntõk közötti mûsorban hazai elõadók is fellépnek.
22.00–22.30 Díjátadó ünnepség
22.30–23.30 Társastánc minden érdeklõdõ számára
24.00-tól: Hivatalos afterparty az Alibiben. Egy káprázatos
ünnepély, melynek házigazdája a 2006-os budapesti rendez-
vény fõszponzora, a Club Bohemian Alibi.

Körcsarnok
(XIV., Istvánmezei u. 3–5.) Címoldalon: Madonna-koncert
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z Láttalak az egyik tévémûsorban,
ahol mint Európa legszebb meleg fér-
fiját faggattak, és az volt a benyomá-
som, hogy egyáltalán nem szálltál el
magadtól, pedig egy ilyen helyezés
igazán nagy dolog. Számítottál az el-
sõ díjra, vagy váratlanul ért?

– Persze mindenki azért indult, hogy
nyerjen, de úgy érzem, hogy akárki le-
hetett volna a versenyzõk között az el-
sõ. Hála istennek szerencsém volt,
vagy nem is tudom, minek köszönhe-
tem, hogy én nyertem.

z Hogy zajlott a verseny Amszter-
damban? Úgy tudom, nemcsak felvo-
nultatok a színpadra, aztán kiválasz-
tották a legszebb fiút.

– Csütörtökön volt a fürdõruhás ver-
seny a szaunában. Ott csak a testünkre
voltak kíváncsiak. Pénteken interjút
készítettek velünk, akkor a fejünk szá-
mított, a gondolataink, a vélemé-
nyünk, hogy ki mennyire érzi magáé-
nak a melegélet problémáit. Szerintem
itt dõlt el, hogy én vagyok a kiválasz-
tott, ettõl kezdve mindenki nagyon
kedvesen beszélt velem. Lehetett
érezni, hogy nagy a bizalmuk irá-
nyomban.

z Ezen az interjún milyen kérdések
voltak?

– Különösen a magyarországi helyzet
érdekelte õket, és hogy mit változtat-
nék, ha rajtam állna. Szerintem arra is
kíváncsiak voltak, hogy ki mennyire
elszánt. Ez a cím nem csak arról szól,
hogy megnyered, hazamész, és leülsz
a seggedre, vagy megjelensz, ahol
kell, és szépen mosolyogsz. Több en-
nél.

z Ezután következett a közönség elõt-
ti megmérettetés?

– Szombaton volt a döntõ, ahol a ti-
zenhét országból érkezett versenyzõk
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A legszebb fiú Európában
h í r e k

Gyöngyösi  Nándor  29  éves,
178  cm  magas  miskolci  fiatal-

ember.  Azt  mondja,  nem  válto-
zott  semmi,  ugyanolyan  min-

dennapi  srác  maradt,  amilyen
volt,  csak  éppen  megnyerte

Hollandiában  az  európai  szép-
ségversenyt.  Egy  évig  õ  viseli

a  Mr.  Gay  Europe címet  és  az
ezzel  járó  felelõsséget  is.  Nán-
dinak  nemcsak  a  gyõzelem  mi-
att  marad  életre  szóló  élménye

az  amszterdami  díjkiosztás,
hanem  azért  is,  mert  akkor

kérte  meg  a  kezét  a  barátja.
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színpadon is megmutatták magukat
egy másik zsûrinek. A legfiatalabb a
19 éves svéd fiú volt, a legidõsebb a
34 éves walesi. A közönségszavazatot
egyébként a hazai versenyzõ, a hol-
land srác kapta.

z Mit változtatnál szívesen a ma-
gyarországi helyzeten?

– Ugyanazokat a jogokat kellene a
melegeknek is megadni, ami a hete-
roszexuálisokat megilleti. Teljesen
mindegy, hogy ki milyen nemû, színû,
identitású, mindenkinek azonos jogok
járnak.

z A tévéinterjúban konkrétan is emlí-
tetted a melegek házasságát.

– Igen, ezt nagyon fontosnak tartom.

z Ki akarod használni, hogy most is-
mert lettél, és nemcsak melegkörök-
ben tudják, hogy ki vagy, hanem az
egész társadalom találkozhat az ar-
coddal?

– Természetesen. Vannak terveink, de
errõl még nem szeretnék beszélni ad-
dig, amíg teljesen konkrét formát nem
öltenek. Még át kell beszélnem azok-
kal az emberekkel, akik segítenek ne-
kem. Egy évem van arra, hogy bizo-
nyítsak, ami nem azt jelenti, hogy azu-
tán nem fogok részt venni bizonyos
dolgokban, hogy jobb legyen a mele-
geknek, de ez alatt az idõ alatt akarom
verni a vasat, amíg meleg.

z Most következik a Mr. Gay World-
választás Amerikában. Készülsz va-
lamilyen speciális módon a világszé-
pe-versenyre?

– Járok intenzív angolra, mert a nyelv-
tudásom gyatra, rendszeresen men-
nem kell edzésre, mert az kihagyhatat-
lan, és különbözõ felkészítõ megbe-
széléseken veszek részt.

z Te döntöd el, hogy mit fogsz visel-
ni, vagy öltöztetnek?

– A nyilvános szerepléseknél a szpon-
zor öltöztet, de természetesen a ma-
gánjellegû programokon azt a ruhát
hordom, amit én választok.

z Összetéveszthetetlenül egyedi vise-
let az a fehér bundasapka, ami a ma-
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Fotó: Pride.hu, Kroutil Gyula Fotó: Pride.hu, Kroutil Gyula

00Mas-06-10E.qxd  2007. 02. 21.  17:01  Page 5



6 • Mások • 2006. október

h í r e k

gyar és az európai szépségversenyen
is rajtad volt. Ehhez te ragaszkodtál?

– Budapesten, a Mr. Gay Hungary
versenyen volt elõször rajtam, és az
ottani szervezõ megkért, hogy vigyem
magammal, mert jól állt, és annyira
tetszett neki, hogy szerette volna, ha
Amszterdamban is ezzel jelenek meg.
Ugyanakkor más országbeli verseny-
zõknek is meg volt adva a lehetõség,
hogy bármilyen kiegészítõt használ-
hatnak.

z Amerikában is ezzel az „alaszkai
fókavadász”-dizájnnal indulsz?

– Valami hasonlót biztos, hogy fogok
vinni; az is lehet, hogy pont ugyanezt.

z Magyarországon fölismernek az
emberek? Ha megjelensz egy bárban,
rögtön mondják, hogy itt van a Mr.
Európa?

– Igen, megismernek, de nemcsak a
bárokban, az utcán is.

z Már tavaly is jelentkezhettél volna
a versenyre, de csak most szántad rá
magad. Ennyi ideig töprengtél, hogy
benevezz-e?

– Én az idén sem akartam nevezni. A
barátom mondta, hogy gondolkodjak
el rajta, mert szerinte megállnám a he-
lyemet; én nem akartam különöseb-
ben. Aztán lementünk a Candybe par-
tizni, és pont akkor volt a választás.
Az ottani közönség kis matricákat ra-
gasztgatott annak a ruhájára, akit a
legmegfelelõbbnek tartott. Egy másik
sráccal kettõnknek volt a legtöbb mat-
ricánk, és aztán a Candy szervezõi en-
gem kértek meg, hogy képviseljem
õket a Mr. Gay Hungaryn. Így kerül-
tem a versenybe.

z Végiggondoltad akkor, hogy ennek
országos ismertség lehet a vége?

– Nem. Azt tudtam, hogy lesz sajtó-
visszhangja, de nem gondoltam, hogy
ekkora.

z Korábban már a környezetedben
mindenki tudta, hogy meleg vagy,
vagy pedig ennek kapcsán vagy kény-
telen most vállalni mindenhol?

– Családi körben, baráti körben tud-
ták, a munkahelyemen viszont nem.

z De most már tudják.

– Persze. Amikor visszajöttem Amsz-
terdamból, akkor a fõnököm bejött
hozzám az irodába, és gratulált. Azt
mondta, nagyon ügyes voltam.

z Semmi kellemetlenség?

– Nem. Hála istennek eddig csak pozi-
tív visszajelzések.

z Mintha nem is Magyarországon
lennénk.

– Ezt sokan mondják, de nekem eddig
az életemben csak jó tapasztalataim
voltak a családban és a baráti körben
egyaránt.

z Mindenhol megemlíted a baráto-
dat. Mióta ismeritek egymást?

– Pontosan megmondhatnám, hogy
mióta, de mi úgy érezzük, hogy évti-
zedek óta együtt vagyunk.

z Össze is házasodnátok, ha lenne rá
lehetõség?

– Szerintem mi lennénk az elsõk.
Ugyanis Amszterdamban megkérte a
kezemet. Amikor a fejemre tették a

babérkoszorút, akkor a kezembe nyo-
mott egy kis levelet, és letérdelt elém
a színpadon. Akkor mondta, hogy sze-
retné, ha az élete végéig a társa len-
nék. És én azt mondtam, hogy igen.
Mindenki elkezdett ujjongani és tap-
solni.

z Most is hallom a hangodon, hogy
mennyire meg vagy hatva.

– Ez csodálatos dolog. Felejthetetlen,
csodálatos élmény. Különösen akkor,
ha az ember halálosan szerelmes abba,
aki megkéri a kezét.

z Együtt laktok?

– Igen, egy családi házban.

z Ezek szerint nem féltékeny, ha õ
biztatott a versenyen való indulásra.

– Nem féltékeny, de félt.

z Õ is elkísér Amerikába?

– Igen, ahogy Amszterdamban, úgy
Palm Springsben is ott lesz mellettem
október 27-én.

Láner László
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Péniszbomba
A jelen politikai klímában nagyon
kell vigyázni, mit visz magával az
ember egy légi útra.

Nemrég egy chicagói férfiú megta-
nulta, hogy bizonyos dolgokat jobb
otthon hagyni, kivált, ha az anyjával
utazik együtt.

A 29 éves Martin Amin Törökor-
szágba készült édesanyjával, amikor
a biztonsági ellenõrzés közben az
egyik õr, átturkálva a csomagját, egy
fekete mûanyag micsodát fedezett
fel, és rákérdezett: mi az.

Amin suttogva, hogy az anyja meg
ne hallja, azt felelte, hogy ez egy pé-
niszpumpa. Az õr ezt úgy értette:

h í r e k

„péniszbomba”, és haladék nélkül
riasztotta a biztonságot. Amin a bör-
tönben találta magát.

Amin pere tovább folyik, és csak je-
lentõs óvadék ellenében bocsátották
szabadon.

Alig halt el a Sziget Fesztivál
hullámverése, máris újabb sokk
érte Budapest békés lakosságát.
Augusztus vége felé több tucat ka-
mion dübörgött végig a lezárt
Andrássy úton, hangágyúikkal fo-
lyamatosan bombázva a házakat
és az úton hömpölygõ tömeget. A
mostanra már leszálló ágba került
berlini Love Parade mintájára
megszületett Budapest Parádé,
úgy látszik, sikeresebb, mint ötlet-
adója, mert már sokadik alkalom-
mal vonzotta a diszkóõrültek tíz-
ezreit ki a szabadba, hogy üvöltve,
tombolva kísérjék a kamionjaikon
izzadó kedvenc DJ-iket. Az outsi-
dereknek persze minden zene egy-
formán dobhártyarepesztõ volt, de
a fiatalok, úgy tûnik, mégiscsak
tudtak különbséget tenni bömbö-
lés és bömbölés között. A felvonu-
lás after-, after-after- és after-after-
after-partikba torkollott, mígnem

jöttek a köztisztaságiak, és min-
dent föltakarítottak.

A kamionok amúgy többnyire
bikinis lányokkal voltak telezsú-
folva, csak itt-ott villant meg egy-
egy izmosabb férfiváll. Hol itt az
egyenjogúság?! Na mindegy; aki
csak a nézelõdés élvezetéért vet-

tette bele magát az emberi forga-
tagba, és nem a nõi bájakra volt
fogékony, azért az is talált bá-
mészkodnivalót magának. A me-
legvilágot sajnos csak egyetlen
jármû reprezentálta, a Bohemian
Alibi platós furgonja, ahol Desiré
egymagában bírta hangerõvel az
irtózatos konkurenciát.

Budapest Parádé

A tárgyaláson az ügyvéd-

je hasztalan érvelt, hogy

egy ilyen esetben ez csak

félreértés lehet: a hatóság

a terrorizmus árnyékában

komolyan veszi mindezt,

és az õr is azt vallotta,

már csak a maga védel-

mében is, hogy õ bizony

bombát értett.
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Sasvári Zsolt nevével három hónapja
találkozhatott lapunk olvasója elõ-
ször. Pedig új szerzõnk a legrégebbi-
ek közé tartozott: az induláskor már
felbukkant a fiatal egyetemista fiú,
aki angol szakos lévén fõleg a fordí-
tanivalóknál segédkezett. Aztán,
ahogy számtalanszor megesett már
másokkal is, eltûnt a szerkesztõség
látómezejébõl. Talán elutazott hosz-
szabb idõre, talán a szakdolgozata
körüli bonyodalmak kötötték le. Az
idei pride-on találkoztunk újra. Az
egyik beszélgetõs program után oda-
lépett a Mások-osok csoportjához
egy ismerõs fazon, és megkérdezte,
nem emlékszünk-e rá.

Újra belevetette magát a munkába.
Lelkesen jött a szerkesztõi értekezle-
tekre, bár nehezen tudott elszabadul-
ni munkahelyérõl. Egy õrzõ-védõ
kft.-nél dolgozott huszonnégy órás
beosztásban, de munkarendjét már jó
elõre úgy intézte, hogy ne mulasszon
egyetlen összejövetelt sem.

Az utolsóra mégsem jött el. – Hol
van a Zsolt? Hogyhogy nem jött? –
kérdezgette mindenki, mert a rövid
együtt töltött idõ ellenére csapatunk
egyik oszlopa, megbízható tagja lett.
Aztán két nap múlva már rosszat
sejtve kerestük a mobilján, de min-
dig egy idegen hang hallózott a vo-
nalban. A nõvére volt, s végül õ
mondta el nekünk, hogy mi történt.
Zsolt halott. Tragikusan, váratlanul,
minden elõzetes figyelmeztetés nél-
kül távozott.

Tele volt tervekkel, tele volt ener-
giával. Új rovatot indított a meleg-
ikonokról, s úgy gondolta, legalább
két évre való anyaga van hozzá. Nem
futotta az idejébõl. Mindent elköve-
tett, hogy szerezzen belépõt az amsz-
terdami Madonna-koncertre, és bol-
dogan készült rá, hogy lássa élõben
kedvenc énekesnõjét. Megvolt a
jegy, de az õ helyén már nem ült sen-
ki.
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Búcsúzunk
Brüsszelben mindenki magasra húz-
ta a szemöldökét, amikor a lengyel
miniszterelnök egy nevetséges me-
sét adott elõ nekik a melegbarát
Lengyelországról. Hogy milyen hí-
rek keringenek újabban az ellenke-
zõjérõl, azt zseniális fogással az el-
lenséges sajtónak tulajdonította.

Jarosław Kaczyński a jelenleg
kormányzó lengyel konzervatív párt
vezetõje. Nagyon rossz benyomást
tett Brüsszelben, hogy két kicsi, de
rossz hírû pártot is bevett a kormá-
nyába, amelyek egyike Európa-elle-
nes, másika homofób, antiszemita és
katolikus fundamentalista.

Ezek után nem meglepõ, hogy az
egyik elsõ sorban ülõ képviselõ úgy
nyilatkozott, hogy a melegeket bot-
tal kell szétverni, illetve hogy a
pride-ra adott engedély mellé
ugyanarra az útvonalra engedélyt
adtak a homofóbok felvonulására is.
Nem nehéz arra következtetni, mi
volt a haditervük: egymásra uszítani
a két tábort, hogy a rendõrségnek le-
gyen ürügye a beavatkozásra. Cso-

dák csodája, a számítás bejött, nagy
letartóztatások voltak.

Kaczyński hazugságnak állította
be az antiszemita, homofób és
xenofób Lengyelország meséjét, és
meghívta a brüsszelieket, gyõzõdje-
nek meg saját szemükkel, mennyi
melegbár és más melegintézmény
virágzik Lengyelországban. Hang-
súlyozta, Lengyelországban már
1932-ben legalizálták a homoszexu-
alitást, évtizedekkel a legtöbb nyu-
gati ország elõtt. Azt elfelejtette
hozzátenni, hogy õ akkor még nem
szólhatott bele, és amikor már Varsó
polgármestereként beleszólhatott,
kétszer is betiltotta a pride-ot.

Rossz benyomás

Homofób tûzoltók
Glasgow érseke megint tett egy olyan
lépést, ami kevéssé lepett meg bárkit
is: síkraszállt a kilenc tûzoltó meg-
büntetése ellen, akik megtagadták,
hogy tûzvédelmi elõírásokat tartalma-
zó röplapokat osszanak a pride részt-
vevõinek.

Ezek a derék legények kijelentették
a fõnöküknek, hogy nem érzik magu-
kat biztonságban a melegek körében,
illetve hogy melegekkel szóba állni
ütközik erkölcsi meggyõzõdésükkel. 

A tûzoltóparancsnok közölte velük,
hogy ez nem professzionális hozzáál-

lás, és kötelezte õket, hogy felvilágo-
sító tanfolyamon vegyenek részt.
Egyeseket lefokoztak, másokat áthe-
lyeztek, de mindnyájan kevesebb fize-
tést fognak kapni.

Az érseknek mint vallási vezetõnek
bele kellett szólnia ebbe, és úgy véle-
kedett: felháborító, ha embereket be-
leerõltetnek egy felvilágosító prog-
ramba. Mint mondotta: a lelkiismere-
tet követni magasabb rendû köteles-
ség, mint a szolgálati parancsoknak
való engedelmesség.
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Magam is meglepõdve néztem
körül. Nem gondoltam volna, hogy
ennyien járultak hozzá a pride si-
keréhez, ennyien dolgoztak, szer-
veztek, rendeztek, ügyintéztek, bá-
báskodtak a fesztivál körül. Más-
képpen persze nem is megy. Egy
nagyszabású melegrendezvényt,
amely többnyire szûkös költségve-
tésbõl építkezik, csak sok önzetlen
aktivista közremûködésével lehet
nyélbe ütni.

A tizenegyedik éve létezõ és
meglehetõsen nagy népszerûség-
nek örvendõ budapesti melegfesz-
tivál létrehozói szeptember 8-án
egy felszabadult hangulatú After-
pride-on ünnepelték meg sikeres
munkájukat. A közel kétszáz fõs
társaságot büféasztal és korlátozott
mennyiségû pezsgõ várta a Living
Roomban. Ez az ideális partizó-
hely ezen az estén kifejezetten
azoknak a mozgalmároknak a tisz-
teletére nyitott ki, akik – valljuk be

– többnyire mindenfajta különö-
sebb elismerés nélkül, az élet ár-
nyékosabb oldalán húzzák az igát.

Az eszem-iszom, dínomdánom
sok ismerõst hozott össze, akik
csak alkalomszerûen látják egy-
mást, és itt voltak olyanok is, akik
nap mint nap együtt ügyelik a tele-
fonvonal túlsó végét. Volt mit meg-
beszélni, és volt mirõl nosztalgiáz-
ni, miközben peregtek az idei
pride-ról készült fotók a kivetítõn.
Azután tombola: könyvek, újság-
elõfizetés, szaunabelépõ (naná,
hogy fõleg a lányok húztak bele a
férfiprogramokba).

Volt diszkó a nagyteremben, latin
tánc a kisteremben, intim dumcsi a
szeparéban, hajnalig haza sem
akart menni a közönség; már csak
azért sem, mert a zártkörû összejö-
vetelt mindenki számára látogatha-
tó parti követte. Összeborult ün-
neplõ s ünnepelt, és ez így volt jó.

Afterpride
h í r e k

Huszonöt év
25 évvel ezelõtt, 1981-ben mu-
tatták ki elõször a HIV-vírust
egy amerikai férfi szervezeté-
ben. Bár az elmúlt évtizedek-
ben mérhetetlen pénzeket for-
dított a világ a kórokozó elleni
hatékony védekezés kifejlesz-
tésére, vakcina a mai napig
nem létezik. Egyetlenegy biz-
tos módszert ismerünk a jár-
vány elkerülésére: a megelõ-
zést. AIDS-ben eddig több mint
25 millió ember pusztult el, s a
fertõzöttek száma 65 milliónál
is több. Hivatalos becslések
szerint a betegség mindennap
nyolcezer emberéletet követel.
A fertõzöttségi arány a Fekete-
Afrika országaiban a legna-
gyobb, Szváziföldön minden
harmadik felnõtt vírushordozó.

Tavaly 8,3 milliárd dollárt
fordítottak az AIDS elleni küz-
delemre, de ez az összeg két
éven belül a triplájára fog nö-
vekedni. Két fõ irányban vé-
geznek kutatásokat a tudósok: a
HIV-ellenes vakcina elõállítá-
sára (ezen a területen reményre
jogosító eredményeket ért el a
magyar orvosnõ, Lisziewicz
Julianna) és az új antiviriális
gyógyszerek fejlesztésére. A je-
lenleg rendelkezésre álló ható-
anyagok alkalmazása nehézkes,
és gyakran alakulnak ki gyógy-
szer-rezisztens vírusváltozatok,
ezért folyamatosan új szerekre
van szükség.

Magyarországon tavaly 106
új HIV-fertõzöttet szûrtek ki,
2006 elsõ negyedévében pedig
tizenkét HIV-pozitívot találtak.
Az elmúlt évben hazánkban ha-
tan vesztették életüket AIDS
betegség következtében.
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Közbeszólt a politika
h í r e k

22000066  aauugguusszzttuussáábbaann  rreennddeezz-
ttéékk  vvoollnnaa  mmeegg  JJeerruuzzssáálleemmbbeenn

aa  mmáássooddiikk  WWoorrlldd  PPrriiddee-oott..
DDee  kköözzbbeenn  kkiittöörrtt  aa  hháábboorrúú..

Háborúban a vigasságnak el kell
hallgatnia. A nagy ünneplésbõl,
amely a „Szeretet határok nélkül” jel-
szó értelmében összehozta volna Je-
ruzsálemben az egész világ leszbikus
és meleg lakóit, nem lett semmi. Mint
tavaly is, most is közbeszólt a politi-
ka. 2005-ben a ciszjordániai zsidó te-
lepek felszámolása miatt demonstrált
az ország, most a libanoni harcok
megkezdése után döntött úgy a bi-
zottság, hogy az eredetileg augusztus
10-re tervezett parádét elhalasztja a
harcok megszûntéig. „Nem tenne jó
benyomást, ha a melegek az utcák kö-
zepén táncolnának, miközben az or-
szág északi részein emberek halnak
meg” – vélekedett az egyik rendezõ.
Mégis ellenezte a halasztást, mert
„Izrael olyan ország, ahol mindig lesz
valami, ami fontosabb a homoszexu-
álisok egyenlõségénél. Ezzel kell
együtt élnünk, ezért kelle-
ne mégis de-

monstrálnunk!” A legtöbben ugyan-
így gondolkoznak, csak kevesen dip-
lomatikusak. Augusztus 10-én a bal-
oldali aktivisták a jeruzsálemi meleg-
központ elõtt tüntettek a háború, a
homofóbia és a World Pride elhalasz-
tása ellen. Mindenki ott találkozott:
izraeliek és külföldiek, jobb- és balol-
daliak, a háború helyeslõi és ellenzõi.
De inkább csak egy piknik lett mind-
ebbõl; a járókelõk alig vettek róluk
tudomást. Még a vallási fanatikusok
sem jelentek meg a maguk ellenkezé-
seivel.

Ehelyett a homók vesztek össze
egymással. Tel-Avivból jöttek azok a
baloldaliak, akik a háborút kifogásol-
ják, és libanoni zászlókat lengetnek,
fényképeket mutogatnak a harcok ál-
dozatairól. Az izraeli hadsereg trikó-
ját viselõ ifjak pedig szembeszálltak
velük, mellkasukon a szivárvány szí-
neivel. A melegközpont dolgozói ki-
rohantak, és egy nagy izraeli
zászlóval igyekeztek
eltakarni

a baloldaliak háborúellenes plakátját.
Lökdösõdés, majd huzakodás, végül
közelharc tört ki. A rendõrség gyanú-
san hamar megjelent.

A libanoni zászlókat letépik, de a
békeharcosok tovább skandálták
mondókájukat: One, two, three, four
– we don’t want your fuck’n war!
(Nem kell nekünk a ti kurva háború-
tok!) Jellemzõ, hogy a rendõrség be-
avatkozása igen gyorsan egyetértést
teremtett a melegek között. Kisvártat-
va mindenki a Hamupipõkére zendí-
tett rá, arra a dalra, ami a város egyet-
len melegklubjának nagy slágere.
Míg a rendõr tizedes egy perce még
erõsítést kért, a többi fegyveres elvi-
gyorodik, amint táncra perdülnek a
melegek.

De az elhalasztott szeptember 21-i
idõpont is veszélybe került, mert a

hatóságok azt
kifogásolják,
túl közel esik
a nagy zsidó
újévünnep-
hez, a rós
h a - s á -
nához.
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„Mivel én vállalom szexuális hovatartozásomat,
azt tervezem, indítok egy melegmûsort. Régebben
az Anettka Produkciónak már volt egy hasonló
kezdeményezése a Budapest tv-n Hõemelkedés
Petivel címmel. Hasonló mûsorban gondolkodom
én is, de egy hölgy mûsorvezetõt is szeretnék ma-
gam mellé. Legszívesebben Kiszel Tündével dol-
goznék.” 

Nem maradnak mûsor nélkül a homoszexuálisok: Ge-
rencsér Tomi akcióba lendült – Stop.hu, 2006. augusz-
tus 28.

„…a szubkulturális rétegek különbözni, önkifejez-
ni szeretnének, és ennek a különbözésnek a divat-
jegyei késõbb bekerülnek, le- ill. beszivárognak a
mindennapi divatba, fõleg azért, mivel legtöbbször
mindig valami újszerût szeretnénk felvenni, sõt
újat. Külföldön ez a fiatalok és fõként a melegek
öltözködésébõl indul ki, õk azok, akik tudatosan
igyekeznek különbözni a számukra átlagostól, má-
sok számára a normálistól.”

A melegek és csövesek öltözködésébõl is merítek –
Index–Velvet, 2006. augusztus 17.

„Tömegesen készülnek pert indítani a francia ál-
lam és az állami vasúttársaság ellen a második vi-
lágháborúban elosztótáborokba deportált francia
zsidók, cigányok, homoszexuálisok és politikai
foglyok családjai. Az érintettek szerint az állam és
vasút is felelõssé tehetõ a történtekért. Júniusban
egy hasonló perben kártérítést ítélt meg egy francia
bíróság a sértettnek.”

Elszámoltatják a francia államot a deportálások mi-
att – Origo, 2006. augusztus 29.

„Az elsõ francia homoszexuális-sportklubok húsz
évvel ezelõtt alakultak meg Párizsban, de csak
2001-ben tartották elsõ találkozójukat. Két évvel
ezelõtt rendezték meg elõször nem a fõvárosban a
Francogames versenyeket, és azóta a francia ho-
moszexuális sportolók szövetsége a vidéki népsze-
rûsítést tartja elsõszámú feladatának.”

Francia homoszexuális-sportklubok találkozója –
Hirado.hu, 2006. szeptember 4.

„Egy párizsi utazási iroda Happy Gay Holidays ne-
vû programja keretében hozta el meleg párok egy
csoportját a dél-dalmáciai szigetre. Mint a résztve-
võk az újságnak elmondták, naponta kis hajókkal
átmennek a Jerolim nevû szigetecskére, ahol nu-
distastrand van, és szinte az egész napot ott töltik.”

Meleg párokat szórakoztatnak a szigeten – Blikk,
2006. augusztus 23.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

„Brad Pitt (…) azt mondta egy interjújában az
Esquire magazinnak, hogy õ és Angelina Jolie ad-
dig nem kötnek házasságot, és nem is gondolkoz-
nak ezen, amíg Amerikában nem lesz legális a ho-
moszexuálisok házassága, vagy nem teheti meg
bárki más, aki ezt szeretné.”

Pitt és Jolie addig nem házasodik, amíg azt a ho-
moszexuálisok is nem tehetik – Ma.hu 2006. szep-
tember 11.

„Megdöbbentõ lesifotók kerültek a napokban a
hollywoodi újságokba. A képeken John Travolta
szájon csókol egy másik férfit. A fotók egy kanadai
repülõtéren készültek, ahol a sztár és az ismeretlen
férfi nagyon is félreérthetõ módon búcsúzkodik
egymástól. Most megy a találgatás, vajon milyen
kapcsolat van a két férfi között.”

Sokkoló fotók: John Travolta meleg?! – Esti Hírlap,
2006. augusztus 31.

„Csatlakozott a Wal-Mart a Nemzeti Homoszexuá-
lis Kereskedelmi Kamarához (NGLCC). (…) Az
együttmûködéstõl várhatóan megnyílnak a mele-
gek tulajdonában lévõ szállítók elõtt az üzletlánc
kapui. Vallási csoportok és más konzervatív szer-
vezetek eközben visszataszítónak nevezték a létre-
jött kapcsolatot. (…) A szövetség része az üzlet-
lánc azon törekvésének, hogy minél több városi fo-
gyasztót érjen el, akiknek igen nagy része homo-
szexuális.”

Szövetségben a Wal-Mart és az USA homoszexuális
kamarája – Menedzsment Fórum, 2006. augusztus 29.

„Az egész estés rajzfilmet, amelyben a volt iraki
elnök a sátánnal együtt próbálja átvenni a hatalmat
a világ felett, még megjelenésekor, 1999-ben betil-
tották Irakban, mert homoszexuálisként ábrázolta
Szaddám Huszeint – írja a The Sun alapján az
InfoRádió.”

A South Parkkal kínozzák Szaddámot? – Stop.hu,
2006. augusztus 28.

„Az SZDSZ »Best of Tarlós« oldalt indít az inter-
neten, amelyre Tarlós István fõpolgármester-jelölt
nagy port kavart felszólalásait teszik fel, mint pél-
dául a homoszexuálisokra tett megjegyzései, vagy
legutóbbi kijelentése az óbudai önkormányzati
közgyûlésen.”

„Best of Tarlós” gyûjtemény az interneten – Népsza-
va, 2006. augusztus 28.C
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„Ha kérdtem volna: elér vagy nem ér el,

úgyis azt mondtad volna: egyre megy.

A koporsóból már senki sem kél fel,

s a földgöröngy súlyosabb, mint a hegy.

Soká kísérjen e vers muzsikája,

s ha nem lesz egyszer testvér és barát:

dalolja majd a Rákos csalogánya,

a tücsök, néked altató dalát.

Egykor, mikor többé rólunk se fognak

szólni, csupán e sárguló lapok,

s a körúton már másoknak ragyognak

a gót esték s a barokk hajnalok.”

A nagy költõ halott.

Többször megírta, hogy mindig rettegett a haláltól, a
végleges eltûnéstõl. Ha fölütjük köteteit, verseit szaval-
juk, újra és újra az elmúlás gondolatába ütközünk. De
újra és újra csatát nyert a Kaszás ellen: 1938-ban idejé-
ben emigrált, míg húgát a Dunába lõtték, a következõ
évben nem mészárolták le az arab útonállók, 1944–45-
ben nem esett el a japán fronton, az ötvenes években
nem verték agyon az ÁVO fogságában, majd legyõzte
fegyveres kirablóit Philadelphiában éppúgy, mint Afri-
kában, túlélt betegségeket, mikor orvosai már a kopor-
sót rendelték volna, s kilencvenhatodik évében is vidá-
man kapaszkodott az életbe. Egy kóma kellett, hogy
lankadjon figyelme, s szeptember elsejének délutánján
elragadja a hatvan éven át kijátszott „Kaszás testvér”.

Most lapok tömege borul le a nagy költõ életútja elõtt.
Mi nem tennénk: megtettük már tavaly júniusi és júliu-
si számunkban. Kerülik viszont a gyászjelentések költõi
mûvét, irodalmi értékelését. Faludy kétségtelenül nem
mérhetõ Babitshoz vagy József Attilához, de minden-
képp jelentõsebb, mint ahogy az irodalomtudósok, köl-
tõnkkel szólva a „tudós, tisztelt s nagyon kopasz fejek”
taksálják.

A margóra szorításnak nem pusztán az elõzõ rend-
szerben kialakult gyakorlat az oka. Faludy kendõzetle-

nül kiteregette szexualitását fiatalkorában éppúgy, mint
kilencvenes éveiben, ráadásul azt sem mindig takargat-
ta, hogy a szép nõk mellett nem veti meg az akár csú-
nyácskább férfiakat sem. Az elõbbit már Adynak sem
bocsátotta meg a kortárs irodalmi establishment, utóbbi
nyíltsága pedig példa nélküli prûd hazánkban. Mert ön-
törvényû és polgárpukkasztó lenni: hol férfival össze-
költözni, hol unokája-korú feleséggel fényképezkedni
szexújság címoldalán.

Ha mások nem teszik, ragaszkodjon legalább a Mások
ahhoz, hogy Faludynak nemcsak kalandos élete folytán
jár ki a tisztelet. Kinyitotta irodalmunk horizontját:
mind földrajzilag, mind témájában. Az elsõ, aki nem-
csak Grazig jut el, hanem Bora-Boráról és a Kodiak-
szigetekrõl datálja verseit. Az elsõ, aki fölismeri kör-
nyezetünk pusztulását, s már a hetvenes években verse-
ket ír róla. S mint írtuk, az elsõ, aki nem hallgatta el me-
legségét, sõt melegprogramokra járt, s e hasábokon is
publikált.

Ex Turcia nulla redemtio: Törökországból nincs visz-
szatérés – vetette oda dölyffel Mária Terézia a Mikes
Kelemen ügyében kegyelmet kérõ híveknek. Faludy
kétszer is menekülni kényszerült, verseit kétszer tiltot-
ták ki az országból, de õ túlélte Horthyt és Kádárt is, s
mindig visszatért a maga Rodostójából. Reméljük,
könyvespolcot betöltõ munkássága s a kötetekbõl áradó
friss szellem irodalmunkból soha többé nem lesz kitö-
rölhetõ,

„de kézrõl-kézre adja õt tova

szélvész, tûz, ár, had, pestis, viheder;

bejárja az országot, ellepi,

határt reá nem szab idõ, se tér,

gyújt, lángol, ég: csak szikra kell neki,

s mi benne volt, magától terjed, él:

az Eszme, mely virágporként lebeg

s az agybarázdák földjén újra nõ,

s a Szó, mit még anyjában, vérerek

hallócsövén ért a csecsemõ.”

Csiszár

k u l t ú r a

FFaalluuddyy  GGyyöörrggyy
1910–2006
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Szebb volt, mint a Sistina ifja,
Ezékiel próféta balján,
mikor letért a Margit-hídról
s egy karabély volt már a karján.

Aztán a Corvin-áruháznál
harcolt, mikor golyó találta,
a vére piros kardvirág volt,
mit hernyótalp tiport a sárba.

Aztán, mikor hordágyra tették,
ingébõl úgy bomlott ki sápadt
mellének két viaszpecsétje,
mint egy levél, melyet lezártak.

Halott volt, mikor leemelték
és olyan szép, mint forradalmunk,
így lett énnékem õ a jelkép,
okos, vakmerõ, meztelen-szép
és ifjú, mint a láng.

A Mások az Irodalmi Újság 1958.
októberi számában megjelent vers
részletével tiszteleg 1956 hõsei elõtt.

Faludy György

Egy elesett ifjú emlékének III.

Eszét s hallatlan bájú testét
ugyan hogy mondom néktek el?
Nincs annál vászon, vésõ, festék,
ki géppuskák közt énekel.

Szebb volt, mint Ádonisz, a pásztor,
akit felöklelt a bika,
fejében kergetõsdit játszott
a ráció s a misztika
s három mérföldrõl elszállt hozzá
minden hétpettyes katica.

De testében Plátó vigyázott
a rendre, s Szent Tamás, amíg
csuklóján Kant fogta keményen
reflexeit meg izmait.

Szebb volt, mint minden görög isten,
s mikor a recski erdõ sarkán
átment, hogy közelebbrõl lássa:
lejött a tölgy kérgén a harkály.

Szebb volt, mint József Peteprének
és úgy hallgatott, kipirulva,
míg Bem szobránál szállt az ének,
s a kürt a lengyel himnuszt fújta.

Faludy György

A pompeji strázsán

Jól tudom már: te vagy a változó,
és én vagyok az örök maradás.
Enyém a füst, a márciusi hó,
s az erdõben az elveszõ csapás.
Csak a felleget fogom meg az égen,
ha bilincsbe veri a gyors ecset; –
kincseidbõl a percet adtad nékem,
és megragadnom ezt sem engeded.

Ó, jól tudom már, nem azért születtünk
e világra, hogy boldogok legyünk,
hogy békén haljunk, szabadon szeressünk,

s jogosan járó részünkbõl együnk: –
már hí a mélység: légy vakondok! gyáva
egér! S te szólsz: én ember maradok.
Meghalsz vagy elfutsz, ez sorsod. A láva
kiöntött és lábadnál kavarog.

Olyanok lettünk, mint a sárga lomb
az ágakon október délután.
Az esti szellõ elvisz és ki tudja:
talán jövõre lomb se nõ a fán.
Szavunk, írásunk olyan, mint a kósza
papír, melyet a szél a közeli

erdõbe fútt: hol erre száll, hol arra
és a fák hideg törzsét öleli.

1938

k u l t ú r a
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Faludy testamentumaFaludy testamentuma
k u l t ú r a
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SAVLO
Ó

SSzzáánnddéékkaa  eelllleennéérree  ––  õõ,,  aakkii  oollyy
éérrzzéékkeennyy  vvoolltt  mmiinnddeenn  jjeelleenn

iiddeejjûû  ttöörrttéénnééssrree  ––  ééllõõ  eemmlléékk-
mmûû  lleetttt..  SSzzeemmééllyyeesseenn  iissmmeerrttee

aa  mmaaggyyaarr  iirrooddaalloomm  lleeggnnaa-
ggyyoobbbbjjaaiitt,,  ddee  eellmmúúlltt  éévvsszzáá-
zzaaddookk  ppooééttááiivvaall  iiss  jjóó  bbaarráátt-

ssáággbbaann  vvoolltt..  ÍÍggyy  VViilllloonnnnaall  iiss..

A párizsi fenegyerek verseinek
fordításai – pontosabban átköltései –
tették híressé (a kötet 1937–1947 kö-
zött több mint fél tucat kiadásban je-
lent meg). Villont amúgy is közel
érezte magához, a profán költõ csil-
lapíthatatlan élet- és kalandvágyá-
val, kíméletlen humorával, egész lé-
nyének erotikus izzásával, sosem
avuló költészetével, ami még ma is
állandó szellemi erekcióban van.
Késõbb már szólt a középkori gaz-
fickónak: „Villon! Te zavarsz en-
gem, állandóan elém állsz!” De az
nem tágított. 

József Attilához fûzõdõ kapcsolata
is bensõséges. Úgy látta mindig õt,
akit zsenialitása éget el. Miközben
fûtetlen albérletében csontsovány,
izmos felsõtesttel mosdik egy lavór
jéghideg vízben. Ahogy az életben,
úgy visszaemlékezéseiben, Attilának
hívja. S a Nagyon fáj címû kötetét
ért támadások idején is mellette áll.
Azon kevesek közé tartozott, akik
még életében felismerték József At-
tilában a géniuszt. A múlt század
harmincas-negyvenes éveiben a ha-
zai szellemtörténet jelentõs szemé-
lyiségéhez – így vagy úgy – volt kö-
ze. A Pokol tornácán elsõ fejezetcí-
meibõl is részben kiolvasható ez a
névsor, mely önmagáért beszél: Ká-

rolyi Mihály, Arthur Koestler, Havas
Bandi, Aczél Tamás, Csekefalvi Sza-
bó László (Csészabó), Hevesi And-
rás, Forgács Antal, Matolay Etele,
Karinthy Frigyes, Czakó Andris és
még sokan mások. 

A rendszerváltás utáni ünneplés
esztendei mintha már feledtették
volna, hogy a „dekadens” Faludy-
mûvek indexre kerültek az átkosban.
Életmûvéhez nehéz volt hozzáférni.
Jómagam is vékony, gyûrött átütõpa-
píron, elkenõdött, indigózott gép-
írással, szamizdatban olvastam a ko-
rábbi kötetet, a Pokolbeli víg napjai-
mat a nyolcvanas évek végén. Már a
címe is ironikusan sejteti, hogy aki a
mennyek országából kimaradt, an-
nak a pokol jut osztályrészül víg na-
pokkal. Az pedig a sors iróniája,
hogy a Magyar Világ kiadó gondo-
zásában megjelent ez a könyv végre
Magyarországon, de mikor útiolvas-

mányként magammal vittem, a ro-
mán határon elkobozták tõlem. És
még jó, hogy Ceauşescu országlása
idején ennyivel megúsztam. Persze
az arab fiúk szépségét megéneklõ
sorok mélyen beégtek agytekervé-
nyeimbe, azokat nem vehették el tõ-
lem. Ahogy a fehér izzású képeket
sem: „Csókolni kezdtem száját,
szemsarkát, belenyaltam fülébe,
gyengéden elfordítottam fejét, hogy
tarkóját megkóstoljam, végigsimo-
gattam gerincét, külön minden csi-
golyát, hátulja hûvös félgömbjeit, és
tenyerem élét a langyos vágásba
nyomtam.”

A Pokol tornácán nem egységes
mû, esszék, visszaemlékezések, mi-
nõségi pletykák gyûjteménye. Példá-
ul mikor Karinthy Frigyes elvette
egy katona özvegyét, Böhm Arankát,
de közben az eltûntnek nyilvánított
férj, igaz, fél lábbal, mégis elõkerült,
s azt mondta Karinthynak: „Ne ke-
rülj engem, Frici, hálás vagyok né-
ked; a másik lábamat is odaadtam
volna, hogy Arankától megszabadul-
jak.”

Faludy – mai szóhasználattal – bi-
szexuális volt. De õt is kötik a kon-
venciók. Amíg nõügyeirõl vérbõ ér-
zékiséggel szól, addig a fiúszerelem-
re csak finom utalásokat tesz. Jele-
sen a British Museum könyvtárában
találkozik egy huszonnyolc eszten-
dõs, magas, karcsú fiatalemberrel,
aki elmondja, hogy albigens, így
kénytelen megvetni a földi élvezete-
ket. S mikor bevallja, hogy sajnos a
testi örömöket illetõen képtelen az
önmegtartóztatásra, a történet félbe-
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A  JAK  új  elnöke

Faludy György:
A Pokol tornácán

Alexandra Kiadó
Budapest 2006.

270 oldal, 2999 Ft

A József Attila Kör (JAK) Szig-
ligeten rendezett irodalmi táborá-
ban tartotta évi közgyûlését, ame-
lyen a leköszönõ – hat évig elnök-
lõ – Menyhért Anna utódját vá-
lasztották meg szeptember 1-jén. 

Gerevich András 1976-ban szü-
letett Budapesten; költõ, író, mû-
fordító. Két önálló kötete jelent
meg korábban: 1997-ben a JAK-
füzetek sorozatban az Átadom a
pórázt, valamint a Kalligram Ki-
adó által 2005-ben kiadott Férfiak
címû verseskötet.

Egyetemi tanulmányait az Eöt-
vös Loránd Tudományegyetemen
végezte angol nyelv és irodalom
szakon. 2001-ben a Fulbright
Ösztöndíj keretében a Dartmouth
College hallgatója volt, majd az
Egyesült Királyságban a National
Film and Television Schoolban
folytatta tanulmányait forgató-
könyvíró szakon.

Seamus Heaney Különös gyü-
mölcs kötetének és Håkan Sandell
Válogatott verseinek mûfordítója.
Elõbbi az Orpheusznál 1997-ben,
utóbbi a JAK–Osiris kiadványa-
ként jelent meg 2003-ban.

A Másokban több homoerotikus
verse is megjelent.

M P

SA

A

ÁLÓ

szakad, csak találgatni lehet, hogy
mi is történt. 

Az is különös, hogy az író 37 évig
élt együtt egy amerikai, más forrá-
sok szerint rigai férfivel, Erickel, aki
mindenben a társa volt. De semmit
nem tudunk meg róla, csupán azt,
milyen áldozatkészen gondoskodott
róla, s segítette õt a fordításban és
írói munkásságában is. Eric mindvé-
gig félhomályban marad, õrzi titkát,
és Faludy iránta való tiszteletét, sze-
retetét azzal fejezi ki, hogy hallgat
róla. Csupán annyit mond el, hogy
pályája kezdetén táncos volt, és a le-
gendás Nurejevvel is fellépett. 

Csak következtetni lehet arra,
hogy életük Marokkóban nem volt
eseménytelen. „A tangeri esztendõk”
címû IX. fejezetben az ottani magyar
diaszpóra viselt dolgait láttatóan ele-
veníti meg feljegyzéseiben, fiúügye-
ket viszont csak érintõlegesen említ.
Kivétel Tahír, egy nagyon szemreva-
ló külsejû, mély szemû, apró orrú,
magas berber fiú, aki állandó vendég

volt házuknál, és azt kéri, hogy tanít-
sák meg olvasni. A hû tanítvány el-
meséli, hogy jó ideig férfiprostituált
volt, sorra kirabolta a külföldi mele-
geket, akik felvitték elegáns szállo-
dákba. S bõséges információval
szolgál a marokkói melegipar mûkö-
désérõl és trükkjeirõl.

Szemben a Pokolbeli víg napjaim-
mal, ennek a naplónak – amit akár
évekig lehet böngészni, s mindig ta-
lálunk benne valami újat – nem ero-
tikus részletei a legizgalmasabbak,
hanem az, hogy Faludy megosztja
velünk az elmúlt negyedszázad nagy
pillanatait. Testamentum az utókor-
nak ez a kötet, melynek bemutatóját
már nem érhette meg. 

Kornéliusz
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Frank Goyke

Nem volt célja, egyszerûen csak ment az utcákon. Még min-
den tele volt, mint a délutáni forgalomban. Uszodák, kipufo-
gás, égett olaj és csatornák bûze kísérte, ami az ázsiai városok-
ra oly jellemzõnek tûnik, ahogy egy széles úthoz ért. Ez mint-
ha a központba vezetne. Biztos volt benne, hogy a fiatal kínai
tetszik neki. Ezért szaladt el. Semmit sem vágyott, és semmi-
tõl nem irtózott annyira, mint az emberi közelségtõl.

Egy kínaival kötött kapcsolat, amirõl soha életében nem is
álmodott, teljesen értelmetlennek tûnt. A fiú szép, bizonyára
nagyszerû fickó, de egy külföldivel, mint Mark, nem akarhat
mást, mint egy kis szórakozást. Mark visszagondolt rá: hány-
szor magyarázta bele teljesen ártatlan dolgokba saját vágyait.
Hányszor futamodott meg olyasmi elõl, ami nem is létezik. Ez-
úttal azonban valahogyan mégiscsak volt valami a fiatalember
magatartásában, ami azt sugallta: most nem téved.

Egy negyedórás ostoba vágta után Mark elérte a magasvasút
Chi Feng Road állomását. Egy darabig azon tûnõdött, ne men-
jen-e a fõpályaudvarhoz, hogy ott egy utcafiúval vigasztalód-
jék. Hátha talál egy legényt, akivel eljátszhatja a maga kis szín-
játékát az apa-fiú szerepekben. Az ötféle emberi kapcsolatot
hirdetõ konfuciánus tanok szerint a fiúnak fel kell néznie az
apjára, és szigorúan követnie kell parancsait. És Marknak na-
gyon nagy szüksége volt arra, hogy valaki felnézzen rá. Meg-
ért neki ötven dollárt, hogy egy takaros kínai legényke csodál-
ja és kiszolgálja. Pénzért mindent meg lehet szerezni. Megcsó-
koltatná vele a lábait, s utasítaná, hajoljon meg elõtte ötvenszer
egymás után. Minden dollárért egyszer.

Mark megfordult, és visszaindult. Undor fogta el a hímrin-
gyóknak még a gondolatától is. Ezek a megvásárolható köly-
kök a szolgáltatóipar részei voltak. Mint a ghostwriter: nem
kellett sem az eladó árut, sem a vásárlót szeretniük. Az egyet-
len, amit tenniük kellett: eladni. Mark azt akarta, hogy szeres-
sék.

Visszarohant a Lashengbe, sörre szomjasan. Az elõcsarnok-
ban még ott ült a fiatal kínai sofõr. Egyedül. Mark a fejéhez ka-
pott. Megõrült? Már megint beképzelt magának valamit. Míg a
bankártalálkozó résztvevõi már nyugovóra tértek, a sofõrjük
még egyet ivott. Ennyi volt, és semmi több.

A kínai tényleg ivott valamit: teát. És úgy mosolygott Mark-
ra, mintha áthívná magához. Mark megpróbált visszamoso-
lyogni, ami érzése szerint elég görbére sikeredett, de nem fo-

A buszvezetõ, aki a Hongkong and Shanghai Bandita Corpora-
tion konferenciájának résztvevõit szállítgatta, úgy ült ott, mint-
ha a berendezéshez tartozna. Az elõcsarnok egyik mély fotel-
jében helyezkedett el kényelmesen, és hanyagul lapozgatott
egy kínai napilapban. A zakó nem volt rajta. Mark összehúzta
a szemét, hogy jobban lássa. Átkozottul fiatalnak látszott. És
mosolygott. Ez a mosoly volt – úgy tûnt – a jellegzetessége.
Barátságos mosoly volt, egyáltalán nem titokzatos, mint ahogy
általában az ázsiaiak mosolyáról állítják. Vagy mégis? Mark
nem volt biztos benne.

A fiatal kínai finom, sõt éppenséggel elõkelõ benyomást tett.
Bõre csaknem olyan fehér volt, mint az európaiaké. Bõrszíne
mellett hajának kékes feketesége izgató ellentétet képezett.
Elég hosszan és elválasztva viselte, s így idõnként egy nagy
fürtöt széles mozdulattal ki kellett az arcából simítania. Tehát
hiú is volt. Mark egy fotelbe ereszkedett, és egy Becket ren-
delt. 

A fiatalember nevetett, de nem Mark Liebigre; más férfiak is
ültek ott, más fotelekben, mellükön táblácska: Mr Zsang, Mr
Zsong, Mr Ku és Mr Ng, valamennyi HSBC Management
Information Meeting.

Olykor Markra pillantott. Az újságot félretette, beszélgetett
az emberekkel, rázta a fejét, ahogy egy fehér kabátos pincér
megszólította. Végül mondott valamit a találkozó résztvevõi-
nek, ami, a pillantások irányából ítélve, Markra vonatkozott.

– Hello, Sir! – mondta a fiatalember hanyagul. Mark biccen-
tett. Nyilván meglehetõsen elveszetten nézett ki. Amellett be is
volt csípve. Ennek ellenére látta, hogy a fickó igen magas. –
Talán tudja, hogy mi, kínaiak nagyon szeretjük a szerencsejá-
tékokat, és a Nemzeti Lottóban jobban hiszünk, mint az iste-
nekben. Fogadtam a kollégákkal… kissé kínos, de… volna
olyan szíves felállni? Fogadtunk, hogy magasabb vagyok Ön-
nél.

Szóval ez volt a háttérben. Mark egyszerre volt boldog és
csalódott. Nem akart játékrontó lenni, és kitépte magát a fotel-
bõl. Lábai reszkettek, amint a hátával a kínai hátának támasz-
kodott. A próba nyilván annak javára és megelégedésére dõlt
el. Úgy örült ennek, mint egy gyerek: magasabb, mint egy
hosszú orrú. Sört rendelt Marknak, és hozzákészülõdött, hogy
Mark mellé üljön. De Mark megköszönte, és kiment. Menekü-
lés volt, gyáva, értelmetlen és buta, mint valamennyi menekü-
lése.
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– Én? – Maga elé nézett. – Nem író vagyok, hanem a vezér-
igazgató helyettese. Persze ez többet sejtet, mint ami. A tizen-
hetedik emeleten ülök. Szóval vannak fejlõdési lehetõségeim.
– Felnézett, és hamiskásan mosolygott.

– Én meg azt hittem… Bocsásson meg, de én azt gondoltam,
maga ezeknek az uraknak a sofõrje – mondta Mark meglepet-
ten.

– Sofõr? – A fiatalember a fejét rázta. – Nem tudom, ezt bók-
nak vegyem-e. Nyilván arra gondolt, túl fiatal vagyok, s még
nincs diplomám. Kínában a fiatalság nem érdem. Nem; én ve-
zetem a kurzust.

– Mit?

– Én magyarázom meg ezeknek az uraknak a WTO-t. Azt
tudja, mi ez a WTO?

– Világkereskedelmi Szervezet?

– Right. – A kínai Mark mellére bökött, bár csak jelképesen,
mert nem érintette meg. – És miféle történeteket ír maga? Sze-
relmes történeteket?

– Úgy nézek ki?

– Elnézést, ha most kínaiatlanul egyenes vagyok: maga na-
gyon boldogtalannak látszik. Ezért gondoltam. A legszebb kí-
nai szerelmi históriákat boldogtalanok írták. És részegek.

– Ez Németországban sincs másképp. A vágyakozás sokkal
erõsebb indítóok, mint a beteljesedés. És a beteljesedés is csak
új vágyakozást terem – mondta Mark, és mindjárt el is szé-
gyellte magát a nagy szavak miatt. Amellett dühös volt, hogy
boldogtalannak tartották. Új sört rendelt. – Mit iszik?

– Nos, talán… – A kínai megvonta a vállát. – Még van teám.
Sárkányforrás-tea.

– Two beers – szólt Mark a mixernek. Az nem válaszolt, de
a kezébe vett egy második poharat.

– Van felesége? – kérdezte a vezérigazgató-helyettes. Mark
összerázkódott. Erre a kérdésre nem volt elkészülve. 

– Mint ahogy feltételezte, üzleti úton vagyok itt – mondta.

– Hogyan, kérem? De hiszen csak… – A fiatalember kétked-
ve nézett Markra. – Azt akarja mondani, hogy a felesége nem
jött magával – tette hozzá, és mintha megkönnyebbült volna.
Mint aki megértett valamit.

– Elváltunk – mondta Mark józanul, és legyintett. – Lényeg-
telen! Szabad valamit kérdeznem? Nehezemre esik… A kínai-
ak kora…?

– Csungkuóiak. A Középsõ Birodalom lakói. Huszonkilenc.
És maga?

– Öreg. Negyvenkettõ.

– Az nem öreg – vélte a fiú. Valószínûleg csak udvarias volt,
ahogy az már a kínaiakhoz illik.

– És megkérdezhetném, mi a neve? – Az angol bökkenõje,
hogy nincs tegezés és magázás. Mark számára a you most már
te volt, noha lélekben készen állt, hogy visszatáncoljon. – Az
elõneve? Mert a családneve itt van a mellén: Zsong.

gadta el a meghívást. A bárpulthoz ült, és egy pohár helyi csa-
polt sört rendelt. 

– Hello! – A fiatalember hanyagul melléje telepedett.

– Hello! – válaszolt Mark. Most egy kínai ült mellette, aki
ugyan csak két ujjal magasabb nála, de akire mégis fel kell te-
kintenie. Legalábbis fizikailag. 

– Haragszik rám? – kérdezte a fiatalember. 

– Haragszom-e? Én magára? Ugyan miért?

– A miatt a buta fogadás miatt – mondta amaz.

– Nem, egyáltalán nem – Mark kissé túl hangosan tiltako-
zott. Uralkodnom kell ezen az iváson, gondolta.

– Thank you. Where are you from?

– Németországból – mondta Mark. A bárpincér az orra alá
rakta a sört. Nem volt rajta hab.

– Németország – bólintott a fiatalember. Mark lopva rápil-
lantott. – Tudja-e, hogyan nevezzük mi itt Németországot?
Erényország.

– Csak nem? – nevetett Mark. – És Kínát?

– Kína egy nyugati találmány. Mi magunk így nevezzük:
Csungkuo. A Középsõ Birodalom.

– A világ közepe?

– Régebben talán így gondolták. – A fiatalember kisimított
az arcából egy hajtincset. Mark ezt a mozdulatot keresztül-ka-
sul erotikusnak találta. – Ma Amerika a világ köldöke. És
Erényország. Maguk, németek ugye nagyon gazdagok?

– Nagyon – erõsítette meg Mark, és remélte, a buszvezetõ el-
ismerése majd neki szól. Mintha a németek gazdagsága az õ ér-
deme lenne. 

– Egykor majd mi fogjuk ki a szelet a maguk vitorláiból.
Gazdaságunk növekedése rendkívüli, és hihetetlen eredmé-
nyekhez fog vezetni, vagy… – A fiatalember mindkét karját a
levegõbe emelte.

– Vagy egy katasztrófához? – kérdezte Mark.

– Ért valamit a közgazdaságtanhoz?

– Nem, dehogy. Csak éppen… ahogy itt Sanghajban körül-
nézek, az a benyomásom, az emberek egy új Bábel tornyát épí-
tenek. Nem is csak egyet. És Isten, tudvalévõleg… – Mark itt
elhallgatott. Eszébe jutott, hogy Bábel tornya egy nyugati mo-
tívum. – Tudja egyáltalán, mire gondolok?

– No, I don’t – ismerte el a fiatalember anélkül, hogy Mark
felé fordult volna. – Üzleti úton van itt? Talán építõipar?

– Ó, nem! – Marknak megint nevetnie kellett. Lassacskán él-
vezni kezdte a csevegést ezzel a buszsofõrrel. – Azért mondja
ezt, mert az imént a toronyépítést emlegettem, ugye? Nem, én
csak egy író vagyok.

– Miért „csak”? Hiszen ez õrült jó. És híres maga Erény-
országban?

– Nem nagyon.

– De reméli…?

– Természetesen. Minden író reméli. És maga? Mit csinál?

n o v e l l a
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valami nyomta a szívét. De ha nem részeg, nem tette volna fel
a kérdést.

– Tulajdonképpen rám vártál?

– Rád? – Csüan valóban nem értette. – Hogy rád vártam vol-
na?

– Igen, lent a csarnokban – mondta Mark. 

16, 17, 18.

– Mit gondolsz?

– Kínában az a szokás, hogy a kérdésre ellenkérdéssel vála-
szolnak? – Ez olyasmi volt, amit Mark ki nem állhatott.

– Nem – mondta Csüan, és kertelés nélkül beleharapott Mark
nyakába. – Ez rettenetes udvariatlanság.

– És valakinek a nyakába harapni?

– Az is rettenetes udvariatlanság – kurrogott Csüan.

A lift elérte a huszonharmadik emeletet. Marknak nehezére
esett a tájékozódás. A bankár találta meg a helyes irányt.

*  *  *

Csüan egy ragadozó vadállat volt. Felfalta, amit megkívánt.
A harapdálást az ágyban is folytatta. De kapott Mark emellé si-
mogatást és csókot is. Csüan imádta a hirtelen hangulatválto-
zásokat. Amint Mark hozzászokott a cukorsüteményhez, kor-
bács követte.

Mark életében elõször hagyta magát sodortatni. Kezdetben
ugyan félt, de aztán egyre jobban élvezte. Zuhant, és nem fog-
ták fel, hanem harapták és nyelték. Ezt kifejezetten bujának ta-
lálta. 

A zuhanásnak és a felfalatásnak volt egy kezdeti pontja, en-
nélfogva egyszer véget kellett érnie. És ugyanez vonatkozott
erre az istenverte életre. Elõbb-utóbb eljött a befejezés.

*  *  * 

Alig valamivel késõbb szólt a telefon. Mark, aki a hûtõ-
berendezést kikapcsolta, belefúrta az orrát Csüan hasába, hogy
még egyszer magába szívja illatát. Csüan bõre nedves volt
ugyan, de messze nem izzadt annyira, mint Mark. És nagyon jó
szaga volt. Másként szaglott, mint a német fiúk. Hogyan, ezt
Mark soha nem tudta leírni. Mintha valami botanikus jellege
lett volna. Mindenképpen nagyszerû.

– Igen?

– A call from Germany – mondta egy nõi hang csaknem tisz-
ta angolsággal. Az óra még hetet sem mutatott. Akárki telefo-
nál, az biztos, hogy fogalma sincs az idõzónákról. Mark arra
gondolt, hogy az elvált neje, akinek vigyázatlanul megadta a
hotel címét. Valószínûleg a tartásdíj késése miatt akar panasz-
kodni.

– Igen?

– Itt Kolb. Sajnálom, tudom, ez nagyon korai, de nagyon
fontos.

– Fontos? – Mark hangja olyan rekedten jött elõ a torkából,
hogy mindjárt el is csuklott.

– Dzsung – javította ki az igazgatóhelyettes. Az elsõ nevem
Csüan. – Biztonság okáért leírta egy söralátétre.

– És ez mint jelent? A Csüan?

– Mindent jelenthet – mondta Csüan, és újból lesütötte a sze-
mét. Zavara azonban láthatólag csak megjátszott volt.

– Mindent? – Mark vihogott. – Akkor úgy hívnak… Ritka
név ez a Zsong?

– Nem. Tucatnév.

– No akkor téged Mindenhatónak hívnak! – kiáltott nevetve
Mark. Csüan azonban el sem mosolyodott. Nem értette a vic-
cet. Mark elégedett volt. Persze be is volt egy kissé csípve.

– Kedveli a fiatal fiúkat? – kérdezte Csüan közvetlenül. 

Mark ismét megborzadt. Egy szándékosan értetlen pillantást
vetett a fiúra. Holott a kérdésben nem volt semmi érthetetlen.
Megrázta a fejét. 

– Are you gay? – pontosított most Csüan. Mark nem mert
hinni a füleinek. Mindenütt azt olvasta, hogy Kínában nem
szokás egyenesen a cél felé haladni. Inkább használnak virág-
nyelvet és mindennemû kerülõket. És most ennek a fiatal kína-
inak a kérdése minden, csak nem köntörfalazás, sõt személye-
sen neki van címezve. Mark zavarba jött. Nem tudta, mit gon-
doljon errõl az egész históriáról. Egy bank magasrangú alkal-
mazottja egyben hímringyó lenne?

– Nem – dadogott –, én talán… lehet…

– Te is mondd el nekem a neved – sürgette Csüan.

– Mark.

– Ó, amerikai név – mondta Csüan. – Mark! You are gay,
aren’t you?

– Igen – vallotta be Mark. Úgy hangzott, mint egy sóhaj. –
Igen, az vagyok. No és?

– Nem tudom. – Csüan csak most kortyolt bele a sörébe.
Mark kért egy harmadikat.

– Fel lehet menni… a szállodaszobába… itt, Kínában?

– Miért ne?

– Mark nem tudott kinyögni egyetlen értelmes mondatot.
Nehéz terep volt, amelyen mozgott. Még mindig nem volt biz-
tos benne, szeretné-e, ha Csüan feljönne hozzá. 

– Felmenjünk a szobádba?

Mark számára nem maradt más, mint a beleegyezés.

Már elmúlt éjfél, amikor együtt a lifthez indultak. Õk voltak
az utolsó vendégek. Mark szinte belerogyott a liftbe. 

– A sör veszélyes ital – hangzott Csüan lakonikus kommen-
tárja. Lábra segítette Markot, elvette a kulcskártyáját, egy pil-
lantást vetett a szobaszámra, majd megnyomta a megfelelõ
gombot. – Számodra!

– Te vagy veszélyes – válaszolt Mark. Egyszerre vakmerõ-
nek és bárgyúnak érezte magát. – Számomra.

A lift zümmögve emelkedett. A tábla mutatta, hogy még a
liftek is tudnak számolni: 10, 11, 12. Itt nem sokat törõdtek a
babonás nyugatiakkal, volt tizenharmadik emelet is. Marknak
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– Úgy hangzol, mint a szar – mondta Kolb. – Ide figyelj, még
ma Sanghajba megyek. Az APEC-konferencia számára forga-
tunk. És arra gondoltam, egy kalap alatt megnézzük azt a get-
tót is.

– Igeeen – mondta Mark elnyújtva. Még nem volt magánál,
amellett a feje is iszonyúan fájt.

– Akkor este a szállodámban találkozunk, igen? Huszonegy
órakor a Peace Hotelben. Ez ott van valahol a központban.
Légy jó szorgalmas – mondta figyelmeztetõen, és letette a
kagylót.

Mark felült. Egy darabig mintegy megkövülten ült az ágy-
ban, aztán kihúzta az éjjeliszekrény fiókját, kivett egy csomag
aszpirint, és lenyelt két tablettát. Elhatározta, ma nem iszik egy
kortyot sem. 

– Mr. Mindenható – fordult ágyastársához, és megsimogatta
a haját. Csüan morgott. – Mit jelent az APEC?

– Tudom – válaszolt Csüan, és a fejére húzta a takarót. – De
holtfáradt vagyok. Aludni akarok! Ezer évig.

– Minden ezeréves dolog igen gonosz asszociációkat ébreszt
bennem. – Ellenére az álmatlan éjnek, Mark készen állt a poli-
tizálásra.

– Igen, igen, igen. Sokat olvastál Csungkuóról. Az elsõ kínai
császár, Csin Si Huang ezeréves birodalma pontosan tizenöt
évig tartott. Ilyen az élet. És most hagyj aludni, Nagy Testvér.

– Nagy Testvér? – Ez a megszólítás Mark szíve közepébe ta-
lált. 

– Ezt mondják nálunk, még ha nincs is rokonokról szó. Ez-
zel csak egy idõsebbet tisztelünk meg.

– Vagyis annyi, mint Öreg Ember? – Mark hiúságát ez meg-
sebezte, ámbár elõzõ este önmaga nevezte öregnek magát. Per-
sze a tiltakozás reményében.

– Az öreg embereknek kevesebb alvásra van szükségük –
suttogta Csüan, de ekkor átlépett egy határon, és nem lehetett
többé beszélni vele.

*  *  *

A szálloda elõtt Mark úgy érezte, fejbe veri a hõség. A BBC
mára 43 fokot mondott, és magas páratartalmat. Estére vihart.
Csüan mintha észre se vette volna a meleget. És nem volt más-
napos sem, amit bizony róla nem lehetett elmondani. 

– Vedd át te az irányítást – mondta Mark hõsiesen. Mark ra-
gaszkodott a taxihoz. Nagyvonalúnak akart mutatkozni, jólle-
het valószínû volt, hogy Csüan mint bankár a kínai viszonyok-
hoz képest jobban keresett. A taxisofõrnek õ adta az utasításo-
kat.

– Voltál már Amerikában? – kérdezte váratlanul.

– Igen, voltam New Yorkban és Bostonban.

– Én is szeretnék elmenni oda. Eddig még nem hagytam el
Kínát. Sõt Sanghajt sem hagytam el.

– Hátha egyszer eljössz Németországba is.
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– Vagy Párizsba. – Csüan megbökte Mark oldalát. – Az Eif-
fel-tornyot itt is ismerjük. Berlinrõl nem tudok sokat.

– Nem sokat, vagy semmit sem?

– Semmit sem – vallotta be Csüan bûntudatosan mosolyog-
va. Ez volt az a mosoly, amibe Mark már rég beleszeretett.

– Nem akarod megnézni a munkahelyemet? – kérdezte
Csüan.

– De igen. – Mark nem sokra tartotta a pénzpalotákban lévõ
munkahelyeket. – Mit kell neked ott tenned mint helyettes ve-
zérnek?

– Elemzem az ázsiai konjunktúrát.

– Az ázsiai konjunktúrát? Izgalmas az?

– Hát nem olyan izgalmas, mint a te hosszú orrod – felelt
Csüan az õ hamiskás mosolyával. A taxi Pudong felé vitte õket,
de a Nanpu hídon Csüan meggondolta magát.

– Mark – kérdezte –, van kedved?

– Mire?

– Rám.

Még hogy van-e kedvem rá? – gondolta Mark. Megint fel-
tûnt neki, milyen egyenesen beszél Csüan. Újabb repedés a Kí-
náról kialakított képben. A taxi Csüan intésére megfordult.

*  *  *

A Lasheng hotelben Csüan ismét mint Mr. Mindenható visel-
kedett. Fáradhatatlan volt, kielégíthetetlen volt, és vitte magá-
val Markot. Elalvás elõtt úgy érezte, boldog. Amikor késõ dél-
után felébredt, Csüan nem volt ott.

Mark nagyon nehezen szedte össze magát. A BBC nem
tévedett. Szakadt az esõ. Ennek ellenére tele voltak az utcák.
Senki nem engedhette meg magának, hogy egy kis zivatar ürü-
gyén bezárja a boltját.

Csüan pár sort hagyott a szállodai szoba asztalán, és ahogy a
zuhany felé tartott, Mark talált egy üzenetet a hotelportástól is:
Mr Kolb arrived. Don’t forget your meeting! Csüan a városnak
egy Cao Ho Csing nevû kerületében lakott.

*  *  *

Rossz lelkiismerettel indult el Mark a Peace Hotelbe. Ott
Kolb a szemére is vetette, hogy kudarcot vallott. Mire õ a föld-
höz vágta a Kolbbal kötött szerzõdést.

A Peace Hoteltõl hosszú volt az út a Cao Ho Csing negyedig,
rettenetesen hosszú. A taxisofõr igyekezett, állandóan
váltogatta a sávokat, de a dugókkal õ sem tudott mit kezdeni.
Mark a könnyeivel küszködött. Szakított a fõnökével, és sürgõ-
sen szüksége volt valakire, aki megdicséri, és a karjaiba veszi.
Arra gondolt, hogy Csüan, amikor részletesen beszámolt neki
a munkájáról, tanácsként egy másik kínai közmondást említett:
„Ha a sorsodat nem tudod megváltoztatni, változtasd meg a
hozzáállásodat.” Nos, most aztán belenyúlt a sors kerekei kö-
zé!

Koromsötét volt, amikor Mark kiszállt a taxiból a Cao Ho
Csing negyedben. A vihar nem hozott lehûlést; az utcák ismét

n o v e l l a
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– Inkább hozzám, nem erre gondolsz? – Mark megforgatta a
szobrot. – Ki ez?

– Ez Guandi. A háború istene. És az igazságosságé. Azonfe-
lül templomõrként is tiszteljük.

– Igazságosságra nagyon is szükségem van. De miért kapok
hadistent?

– Hogy bátorságra tégy szert, és Erényország minden ször-
nyûségével meg tudj küzdeni – mondta Csüan. A pincér hozta
a megrendelt italokat. – Minden gonosszal, megbízókkal, tévé-
vel, kiadókkal…

– Te kigúnyolsz engem?

– Nem, ezt soha nem tenném! – tiltakozott Csüan eltúlzott
komolysággal. Felemelte a tömény szesszel teli poharat. –
Ganbei!

– Proszit! – viszonozta Mark. – És azért osontál ki a szobám-
ból, hogy ezt a szobrot megvásárold nekem?

– Én nem osonok – mondta Csüan öntudatosan. – Fehérne-
mût kellett váltanom. A kedvedért.

Mark maga elé nézett. Még mindig nem mert bízni abban,
ami történt vele. – És visszamegyünk? A szobámba?

– Yes, we do. – Csüan intett a pincérnek. Mielõtt Mark tilta-
kozhatott volna, kiegyenlítette a számlát. – Most már tudom,
hogyan adhatod vissza az arcomat – mondta, és felállt. Mark is
ugyanazt tette. A teájához nem is nyúlt. – Visszaadhatod, ha to-
vább itt maradsz Sanghajban. – És Csüan magabiztosan a lift
felé indult.

Mark követte. – És meddig? Két hétig? Egy hónapig?

– Ilyen kevésre becsülöd az én arcom értékét? – Csüan Mark
karja után nyúlt, és behúzta a liftbe. 

– Egy fél év? Egy egész? – Még az útlevél, a vízum és az ide-
genrendõrség kérdései sem merültek fel Mark agyában. Csak
Csüan volt elõtte. A lift zümmögve emelkedett a magasba. 

– Az arcom, az én szegény arcom!… – jajgatott tréfásan
Csüan.

– Úgy fogjam fel a szavaidat, mint szerelmi vallomást?

– Jaj, te! Mindig olyan szókimondó vagy! – Csüan megvetõ-
en legyintett. Marknak most lett igazán világos, hogy Csüan a
kínai útikönyvben említett kínai: a százezer kerülõ embere.

A huszonharmadik emeleten kiszálltak a liftbõl. Mark min-
den nehézség nélkül megtalálta a szobájához vezetõ utat. Talán
mégis lehetséges lenne egy élet alkohol nélkül? 

– Hogyan is lehetne ezt megfogalmazni? – Kinyitotta az aj-
tót.

– Kérdezz meg, vajon szeretném-e, ha te fiú helyett magad-
hoz vennél, és neked a magas oltáron Mao vörös könyvecské-
jét olvashatnám. – Csüan végigvetette magát az ágyon. Mark
egy darabig bosszankodva nézte. Nem volt biztos benne, nem
ûz-e csúfot belõle a kínai. Aztán kihelyezte Guandit mint temp-
lomõrt a folyosóra, és bezárta mögötte az ajtót.

(Fordította Rózságh Endre)

szárazak voltak. Csüan a szüleivel lakott egy új lakótömbben.
Az épületet Mark nehézség nélkül megtalálta, de a lakók neve
csak kínai jelekkel volt feltüntetve a csengõtáblán, és ebbõl
egy kukkot sem értett. Csüan nem gondolt erre, és csak az át-
írást használta.

Mark pánikba esett. Most szabad folyást engedett a könnye-
inek. Átkozott vágy fogta el Csüan után, de nem tudott semmi
mást tenni, mint a lépcsõn várni, hátha hazajön. A járókelõk,
gyerekek, öreg és fiatal asszonyok, öreg és fiatal férfiak bizal-
matlanul bámultak rá. Sírása nem ébresztett szánalmat, de bé-
kén hagyták.

Aztán eltûntek az utcáról a gyerekek, el a felnõttek. Minél
tovább kellett várnia, Mark annál jobban félt, hogy soha többé
nem látja Csüant. Ami olyan reményteljesen kezdõdött, már
véget is ért. Nemcsak Csüant vesztette el, hanem az állását is. 

*  *  *

Ismét csepergett, ahogy Mark kiszállt taxijából a Lasheng
elõtt. Ekkorra már Sanghaj utcái is üresek voltak. Az elhagya-
tottság és az esõ illett a lelkiállapotához. Már csak egy célja
volt: inni, amíg csak a székeket az asztalokra nem állítják. 

Ám a csarnokban, az egyik mély fotelben egy fiatalember
ült. Ez a fiatalember sárkányforrás-teát ivott. Mark lábai el-
gyengültek. A fiatalember mosolygott, úgy, ahogy csak õ tu-
dott, és felállt az üdvözléshez.

– You’re late – mondta. De ez nem szemrehányásként hatott.
Mark rávetette magát, átölelte a nyakát, és ott, az egész csar-
nok szeme láttára megcsókolta az orra hegyét. 

– Megõrültél? – suttogta Csüan hevesen. – A nyilvánosság
elõtt! Micsoda rendzavarás! És hozzá egy csók! Most elvesz-
tettem az arcom.

– Olyan szörnyû ez? – kérdezte Mark, ugyanolyan halkan.

– A legrosszabb, ami egy kínaival történhet.

– És hogy tehetném ezt a szégyent jóvá?

– Egyáltalán nem lehet jóvátenni. – Csüan kibontakozott az
ölelésbõl, újból leült, és Markot maga mellé húzta a szomszé-
dos székbe. – Legelõször is át kell venned az ajándékomat. –
Belenyúlt egy mûanyag zacskóba, ami a fotel mellett a földön
állt, és egy szobrot húzott ki belõle. – For you! – Csüan átnyúj-
totta az ajándékot. Terrakottafigura volt, és egy embert ábrá-
zolt, történelmi kínai öltözékben. Az arca vörösre volt festve.
Ez volt a legfeltûnõbb rajta.

– Köszönöm. – Mark az asztalra állította a szobrot. Egy pin-
cér jött oda. Igyekezett, hogy semmit ne lehessen észrevenni
rajta. – Egy sört! – rendelt Mark szórakozottan, de aztán eszé-
be jutott elhatározása. – Nem, elnézést, én is teát kérek. –
Csüan vigyorgott. Aztán mondott valamit kínaiul. A pincér el-
ment a rendeléssel.

– Mit mondtál neki?– kérdezte Mark. 

– Két maotait fog hozni. Bankettsnapszot. Nem illik a teá-
hoz, sem a helyzethez, de… mindkettõnkhöz illik.
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tásokkal huszonkét
évig, 1868-ig tartott.
Célját, hogy ti. a ma-
gyar szellemet tolmá-
csolja, több magyar iro-
dalmi mû németre for-
dításával kezdte, bele-
értve Petõfit és Jókait.
Hogy hitelesebb le-
gyen, nevének magya-
rítását kérte, amit – le-
vélileg – meg is kapott
a magyar hatóságoktól.
1847 után tehát, ügye-
sen megcserélve eredeti
nevének szótagjait,
Kertbenynek hívatta
magát. A fordítások
mellett különféle hír-
lapokba is dolgozott.
Európa-szerte ismerke-
dett az irodalmi nagy-
ságokkal: Heine, Mus-
set, George Sand, a

1868 májusában írt neki egy levelet,
amelyben a „homoszexuálisok” szó
(Homosexualisten) elõször jelenik meg
a világtörténelemben. Egy évvel késõbb
két, Lipcsében kiadott névtelen érteke-
zésében is használja a maga alkotta ki-
fejezést. (A két írás szerzõségét 1986-
ban Manfred Herzer bizonyította be.)

Az értekezéseket egyenesen a porosz
igazságügy-miniszternek címezte, és
azt fejtegeti bennük, milyen általános
közösségi károkat okoznak a (gemein-
schädliche) törvények, amelyek tiltják
és büntetik az azonos nemûek közti ne-
mi kapcsolatokat. Az új szót, amelyet
Ulrichs találmányával elégedetlenül és
azzal vetélkedve teremtett, itt már szisz-

Kertbeny  Károly  (1824–1882)

Az  elõzõ  részben  a  Karl  Hein-
rich  Ulrich  által  bevezetett  urán-
izmussal  foglalkoztunk.  A  másik
korai  melegjogi  harcos,  Kertbe-
ny  Károly  (akinek  sírját  a  Kere-

pesi  temetõben  Takács  Judit
fedezte  fel  2001-bben,  s  akire  ott

azóta  mi,  magyar  melegek,
minden  évben  kegyelettel  emlé-

kezünk)  Bécsben  látta  meg  a
napvilágot  Karl  Maria  Benkert

néven,  1824.  február  28-áán.

Szülei a feljegyzések szerint mûvész-
emberek voltak, apja író, anyja festõ, de
nyilván nem nagyon boldogultak, mert
1826-ban átköltöztek Pestre, ahol foga-
dót nyitottak. Karl Maria két nyelv közt
nõtt fel, de bár késõbb magyarnak val-
lotta magát, anyanyelve a német volt,
ezen sokkal természetesebben fejezte ki
magát, errõl árulkodnak magyarul ránk
maradt mondatai (ha nem akarta, hogy
német környezete megértse naplóját, a
kényes részeket magyarul írta le). Ne-
veltetése inkább szerény volt; 14 évesen
már dolgozott, de hogy könyvkereske-
désben volt kisegítõ, mutatja érdeklõdé-
sének irányát. Irodalmi ambíciói voltak:
amint befejezte katonai szolgálatát,
visszatért Pestre, és ismerkedni kezdett
az írókkal. Saját feljegyzései szerint az
egyetem látogatása mellett megismer-
kedett Petõfivel, Jókaival, Tompával,
Vörösmartyval. Hamarosan rá kellett
azonban jönnie, hogy magyarul nem tud
eléggé, így arra gondolt, a magyar iro-
dalmat fogja tolmácsolni Nyugat felé,
elsõsorban a német területeken. Elsõ lé-
pésként német nyelvû folyóiratot alapí-
tott Pesten, azzal a céllal, hogy a Ma-
gyarországon élõ németek közvetítésé-
vel kijuttassa a magyar szellem kincseit
Európába. Pulszky, Kossuth, Széchenyi
is bátorította, de a magyar lapok tilta-
koztak, mondván, hogy Magyarorszá-
gon nincsen német, a német lapok pedig
azon a véleményen voltak, hogy magyar
szellem nincs. 

1846-ban, apja halálát követõen kül-
földi útra indult, ami kisebb megszakí-

UUrráánniizzmmuuss  vvaaggyy  hhoommoosszz

Grimm testvérek, Bettina Brentano
Arnim, Andersen stb. Igen termékeny
író volt: összmunkásságát mintegy 25
kötetre becsülik, de írásainak minõségét
nem tartják sokra. Legnagyobbrészt ön-
életrajzi fecsegés, mondják, tele a meg-
ismert hírességekrõl szóló értéktelen,
megkérdõjelezhetõ pletykával. Felüle-
tességével indokolják, miért nem be-
csülték a szerkesztõk, miért nem tudott
tisztességesen megélni tollából. Tény,
hogy nem volt sehol sem maradása, vá-
rosról városra vándorolt, csaknem ál-
landóan a nyomor szélén, gyakran ke-
rült adósok börtönébe is. 

Hogy Kertbeny hol s mikor ismerked-
tek meg Ulrichsszal, bizonytalan, de
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oosszzeexxuuaalliittááss??
tematikussá fejleszti, a férfi forma (Ho-
mosexualist) mellé állítja a nõi megfele-
lõt (Homosexualistin), és megalkotja az
ellentétet is: Normalsexualist, ami he-
lyett késõbb a Heterosexualist megjelö-
lést használja, mint ami pontosabban
ábrázolja a polaritást. Mert – és ebben
tökéletesen igaza volt, ötletének szép
pályafutása a bizonyíték – ezekkel az
antik, de mindenki által értett szóössze-
tételekkel mindjárt meg is magyarázza,
mirõl van szó, míg Ulrichs mitológiai
utalását kevesen látják át, a legtöbben
csak a csillagászat múzsáját értik Urá-
nia alatt.

A puristák késõbb, már az elterjedés
után, erõsen kifogásolták Kertbeny el-
gondolását. A klasszikus szabályok sze-
rint nem lenne szabad a görögöt (homo
= azonos) a latinnal (sexus = nem) ke-
verni efféle tudományos kifejezések
megalkotásánál. Ez ma már régen ne-
vetséges, hiszen az automobil, a televí-
zió, a petróleum, a diapozitív és millió

más modern találmány is ezt teszi. Nem
tetszett az sem, hogy a homo latinul em-
bert jelent. Ez, úgymond, tévedésre, fél-
remagyarázásra adhat okot; ha az ember
alatt férfit értenek, a szó nem alkalmaz-
ható a leszbikusokra. Mondani sem kell,
ez sem érvényes ellenérv, hiszen sok
száz tudományos kifejezés kezdõdik
homóval, s mindenki különbséget tud
tenni a homo sapiens és a homofónia
közt.

Az új szó keresése mind Kertbeny,
mind Ulrichs munkásságában onnét
eredt, hogy elégedetlenek voltak koruk
kifejezéseivel. Eredetileg ezek is tudo-
mányos eredetre tekinthettek vissza: a
szodomita szó a bibliai bûnös városra
utal, a pederaszta pedig a paisz = fiú és
az erasztész = szeretõ görög szavak ösz-
szepárosítása, tehát igazán elõkelõ szár-
mazású, de a tudományosságot lekop-
tatta róluk az a megvetés, amit még a jo-
gászok körében is kaptak. A köznép ál-
tal használt szitokszavakat pedig jobb,
ha nem is említjük. 

Ami pedig a két korai melegjogi har-
cos érvelését illeti: ebben sem volt köz-
tük összhang. Ulrichs, mint láttuk, ab-
ból indult ki, hogy a hajlam az emberrel
születik, minden büntetés értelmetlen,
hisz nem képes „megjavulni”. Kertbeny
ezzel szemben továbblépett: jóllehet a
hajlam veleszületettségét õ is elsõdle-
gesnek ítélte, azt követelte, hogy az ál-
lam a magánélet tiszteletét terjessze ki a
homoszexuálisokra is. Nem a biológiai
érvekre támaszkodott, mint Ulrichs, ha-
nem – azokon túl – az általános emberi
jogokra, és a klasszikus liberális elvet
hangsúlyozta, miszerint felelõs szemé-
lyek közti, megegyezésen alapuló nemi
aktusok nem tartoznak a rendõrség ha-
táskörébe. A mindaddig vallott hivata-
los vélemény, miszerint a szodomiták
merõ elvetemült gonoszságból teszik,
amit tesznek, ostobaság, és arra hivat-
kozott, milyen sok nagy ember – többek
között Nagy Sándor – is homoszexuális
volt. Ezek az érvek ekkor hangzottak el
a nyilvánosság elõtt elsõ ízben.

Kertbeny így írt: „A veleszületettség
bizonyítása azonban egyáltalán nem ve-

zet célhoz, fõleg nem gyorsan, és ezen
kívül veszélyesen kétélû fegyver, bár-
milyen érdekes is legyen ez a természe-
ti rejtély antropológiai szempontból.
Hiszen a törvénykezés nem kérdezi,
hogy a hajlam veleszületett-e, hanem
csak e hajlam személyes és társadalmi
veszélyei, a társadalomhoz való viszo-
nya érdekli. Vannak például születésük-
nél fogva vérszomjas emberek, piromá-
niások, monomániások stb., de õket sem
hagyják háborítatlanul kiélni hajlamai-
kat, még ha ezek orvosilag bizonyítot-
tak is…, azért csak izolálják õket, és ez-
által szélsõségességüktõl a társadalmat.
Így semmit sem nyernénk azzal, ha si-
kerülne akár a legkétségbevonhatatla-
nabb bizonyossággal is bizonyítani a
veleszületettséget. Sokkal inkább arról
kell meggyõzni az ellenfeleket, hogy
éppen az általuk használt jogi fogalmak
szerint nincs semmi közük ehhez a haj-
lamhoz, akár veleszületett, akár szánt-
szándékos, mivel az államnak nincs jo-
ga beavatkozni abba, amit két tizennégy
év feletti ember önként, a nyilvánosság
kizárásával, harmadik személyek jogai-
nak megsértése nélkül egymással mû-
vel, akkor sem, ha ez a két ember szá-
mára súlyos következményekhez
vezet…” (Takács Judit fordítása). 

Kertbeny szóújítását elõször egy
stuttgarti zoológus, Gustav Jäger vette
át. Jäger könyvében, amelyet a testszag
nemi hatásairól készített, Kertbenynek
is adott egy fejezetnyi helyet, ezt azon-
ban a kiadó, mivel nagy szerepet kapott
benne a homoszexualitás, nem vállalta.
Viszont a szó, kisebb hangsúllyal, má-
sutt is elõfordult, és így került a kor
nagytekintélyû idegorvosa, Richard von
Krafft-Ebing báró elé, akinek megtet-
szett, és használni is kezdte. Ezzel
ugyan a szó emberjogi karaktere elve-
szett, és orvosi, sõt: idegorvosi szakszó-
vá süllyedt, de életben maradt. Miköz-
ben Ulrichs találmánya a korai angol
melegjogi harcosok, Symonds, Carpen-
ter körében élvezett rövid népszerûség
után eltûnt, Kertbeny számára ez a szó
jelenti a halhatatlanságot.
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Davis:
Philadelphia

Mielõtt elterjedt
nálunk a videó,
majd a DVD, divat
volt a filmsikerek-
bõl alkotott köny-
vek kiadása. Ma ez
csak egy Star Wars
esetében mûködik,
de másfél évtizede

a neves AIDS-dráma sem kerül-
hette el a sorsát.

Dover:
Görög homoszexualitás

Egy csodálatos
téma tintatartó-
szagú, adatba
fulladt, tudós föl-
dolgozása. A föl-
dolgozás ráadá-
sul régi, és ezért
néhol hûvös is
irányunkban. Ha

nem vagyunk klasszika-filológu-
sok, elég, ha beleolvasunk pár
minket érdeklõ helyen, légyen
akár a leszboszi szerelem, akár az
irodalmi áttekintés, majd gyö-
nyörködünk egy-két jobb váza-
képben. Vö. Mások, 2002. febru-
ár.

Durrell:
Alexandriai négyes

Va l ó s z í n û l e g
mindenki emlék-
szik Gerald Dur-
rell könyveinek
Larryjére, az
õrült író-bátyra.
Aki mellékesen
meleg, és most
l e g h í r e s e b b

könyvét kellene kivonatolnom.
De szégyen-gyalázat, a lapzárta
elõtti éjjel fogtam neki, és az elsõ
száz oldal után elaludtam. Addig
csak nõi kurvákról volt ugyanis
szó, de fõmunkatársunk állítja,
késõbb melegvonatkozása is van.
Remélem, õ nem olvassa
cikkemet…

Elõhívott önarcképek
(szerkesztette Borgos Anna)

A Labrisz ne-
gyedik, 2003-as
kiadványa lesz-
bikus önéletraj-
zokat tartalmaz.
Virginia Woolf
levelei, Gert-
rude Stein cup-

pogós cetlijei, visszaemlékezések
sztárokra, magyar mozgalmárnõk
összegzései, Gordon Agáta-novel-
la – és még hosszan sorolhatnám.

II. rész: D-tõl G-ig

125 melegkönyv
Szándékosan hallgattam mindeddig

Kertbeny érintettségérõl. Õ maga soha
nem ismerte be, hogy az életrevaló szó,
amit felfedezett, magamagára illik elsõ-
sorban. Sõt mindvégig „normálsze-
xuálisnak” állította magát. Hogyha nem
érintett, érdeklõdtek tõle, akkor ugyan
minek vette ennyire a szívére a homo-
szexuálisok ügyét? Erre az volt a ma-
gyarázata, hogy még könyvkereskedõ
korában közvetlen közelrõl tanúja volt,
hogyan lett egy fiatal ismerõse öngyil-
kos kíméletlen és kapzsi zsarolók erõ-
szakossága és fenyegetése következté-
ben. Azt hiszem, mindannyian sejtjük,
hogy ez a fiatal ismerõs önmaga lehe-
tett, akiben valóban az öngyilkosság
gondolatát ébresztette valami gazember
pénzkövetelése. Nagyon hihetõ továb-
bá, hogy nyugtalansága, városról város-
ra költözése is inkább szerelmi életének
zavarosságával és veszélyességével
függ össze, és nem annyira írói alkal-
matlanságával, mint a kritikusok állít-
ják. Soha nem is nõsült meg, nõügyek-
rõl egyetlen szó nincs naplójában, annál
több az alkalmi férfikapcsolatokról,
amelyeket a német szövegbe magyarul
ír be, s még többször vastagon olvasha-
tatlanná firkál. 

1868-ban Berlinben telepedett le, ami
a porosz törvények mellett kissé külö-
nösnek hat, de úgy tûnik, valami jobban
fizetett tevékenységre tett szert: Jókai
regényeit fordította, a Hon c. pesti lap-
nak írt riportokat, és a berlini magyar
egylet elnökének is megválasztották.
Amellett negyvennégy éves korára be-
tegeskedni kezdett. 1870-ben bénulás
érte, amit szifilitikus eredetûnek tarta-
nak. Állapota aztán lassan javult, ma-
gyar barátai segítségével 1875-ben visz-
szatért Budapestre, a kormány segélyt
adott neki, a fõváros lakást biztosított
számára a Rudas fürdõben. 1882. január
23-án halt meg, nem sokkal 58. éve be-
töltése elõtt. Senkije sem volt, az írók
segélyegylete temettette el a Kerepesi
temetõben. A követ, amely ma sírját je-
löli, a magyar melegközösség összefo-
gása állította 2002-ben.

Rózságh Endre
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És ami nekem legjobban tetszett:
a tömören összegzõ, jól sikerült
bevezetõ portrék.

Erõss Krisztián:
Kibontakozás

M i n d e n k i n e k
megvan a maga
története, de csak
kevesen írják ezt
meg. Egy magyar
mégis megtette,
így bárki elolvas-
hatja a Masculus-
nál kapható kötet-

bõl, milyen volt a kilencvenes
években Miskolcon meleg fiatal-
nak lenni. És persze azt is, hogy
megéri olvasgatni a Mások hirde-
tési rovatát.

Eszenyi Miklós:
„Férfi a férfival, nõ a nõvel”

Eszenyi Miklós
idei könyvhétre
megjelent kötete
az elsõ magyar is-
meretterjesztõ mû
óhajtott lenni me-
legtémában. Az
elsõ is lett, bár
sajnos néhol érzõ-

dik a publicisztikai felületesség a
történészi alaposság rovására.
Mindenesetre bármi minket érintõ
témáról találhatunk benne vala-
mit: a középkori büntetésektõl a
magyar melegpornó-rendezõkig.
Interjú a szerzõvel a Mások 2006.
augusztusi számában.

Eugenides:
Egy test, két lélek
Calliope nemhiába viseli a törté-
netmondás múzsájának nevét: a
fõhõs narrátornak kacskaringós

ség kísérik a Villon-fordító fene-
gyereket két kontinensen keresz-
tül. Ismertetõ a Mások 2000. no-
vemberi számában.

Faludy György:
Pokolbeli víg napjaim
Faludy legismertebb prózai mûve
nem nélkülözi a homoszexuális
vonatkozásokat sem, igaz, a
Stonewall elõtti idõkben született
mûben csak az arab fejezetekben
bukkan elõ költõnk saját neme
iránti vonzalma. A szerzõ bemuta-
tása a Mások 2005. júniusi és júli-
usi számában, nekrológja pedig a
mostaniban.

Faludy György:
Test és lélek
Csehy mûve mellett a másik alap-
vetõ melegantológia, mely azon-
ban teljesebb képet nyújt költé-
szetünkrõl: az ógörögöktõl Kínán
át Kavafiszig. Dicséretesen bõ a
keleti szekció. Kezdhetjük például
Abú Nuvász olvasásával, meg a
többi arabéval, de olyan neveket
is érdemes megtanulni, mint Liu
Teh-Zsen, vagy fölfedezhetjük
Verlaine és Rimbaud az iskolában
elhallgatott költészetét. Ismertetõ
a Mások 2000. októberi számá-
ban, de az új és gusztusos kiadás
idén jelent meg: szép ajándék le-
het karácsonyra.

Fairchild–Hayward:
Most, hogy tudod

Szülõk számára
íródott köny-
vecske, mely
megkönnyíteni
hivatott gyerme-
kük melegségé-
nek elfogadását.

vezetésû és asz-
talbeszakítóan
vastag a kötete.
Az Amerikába
vándorolt görög
család története
három nemzedé-
ken át – és néhol
idegesítõ ugrá-

sokkal – bontakozik ki, míg test-
vérszerelembõl eljutunk Calig, ki-
rõl serdülõkorában derül csak ki,
hogy nem is nõnek, hanem inkább
férfinak született. Hermafrodita-
sága sem zavarhatja meg a happy
endet, a büszkén dacos „Ez va-
gyok én” mondat leírását: hisz
Amerikában vagyunk, nem Tarlós
István hazájában. Kritika az idei
április számban.

Fallaci:
Pénelopé a háborúban
A neves olasz írónõ, Oriana Fal-
laci fõhõse egy olasz írónõ, aki
Amerikába utazik. A kívánt film-
forgatókönyv írása helyett azon
katona nyomát keresi, akibe kis-
lányként szeretett bele. Pár szép
filozofálgató rész kedvéért megér-
heti végigolvasni a vékony köte-
tet.

Faludy György:
Pokolbeli napjaim után

A most elhunyt
költõ életrajzi
t r i l ó g i á j á n a k
második kötete
(A harmadikról
l. az Olvasólám-
pa rovatban. – A
szerk.). Ha iro-
dalmilag érték-

telenebb is elõdjénél, hemzseg a
melegtémától. Transzvesztiták,
homokosok és egy megértõ fele-
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Röviden utalgat történelmi-moz-
galomtörténeti eseményekre, s ér-
dekes beszámolókra, élettörténe-
tekre épít. Kár, hogy a hasznos
kötet alapvetõen az amerikai álla-
potokra épít, tekintsük akár a bib-
liográfiát, akár az olyan jellegû
problémákat, hogy milyen gon-
dokkal nézzen szemben egy
Pennsylvaniában oktató tanár
vagy a metodista egyház meleg
tagja.

Fernandez:
Becsületbíróság

Szép i roda lmi
kísérlet a me-
legöntudat je-
gyében, avagy
meleg Csaj-
kovszkij-kód.
Egy titkos társa-
ság úgy dönt, a
neves zeneszer-

zõ buzisága miatt nem érdemli
meg az életet. Itt is roppant kultúr-
történeti ismeret van egybezsúfol-
va, talán megbízhatóbb, mint Dan
Brown mûve, és ha a homofóbok
a melegmaffiában hisznek, mi mi-
ért ne gyanakodnánk meleggyûlö-
lõ összeesküvésekre.

Fernandez:
Ganümédész elrablása
A francia író alapvetõ kultúrtörté-
neti összegzése, melybõl bõ évti-
zede hosszas szemelvényeket kö-
zöltünk. Szinte minden meleg
képzõmûvész, író, filmes, zenész
belefért, szubjektív és olvasmá-
nyos ismertetéssel, jelentõs, ám
fekete-fehér képmelléklettel.
Alapmû; jómagam kétéves antik-
váriumi elõjegyzéssel tudtam csak
megszerezni.

Fischer:
Aimée és Jaguár
A derék feleség Lilly beleszeret
Felice-be: s elébbi férje náci kato-
na, utóbbi zsidó, mi meg 1943
Berlinjében járunk. Visszaemléke-
zések, levelek, naplórészletek és
fényképek dokumentálják a tragé-
diába torkolló leszbikus szerelmi
történetet. S olyan apró részletek,
mint a zsidó hitre áttérõ, takarítás-
ból élõ öregasszony sorsa mutatja,
hogy a leghihetetlenebb története-
ket az élet írja. Elismerõ kritikák a
2005. májusi és 1998. februári
Másokban olvashatók a legutóbb
2004-ben kiadott könyvrõl.

Forster:
Maurice

Ismerten az egyik
l e g g y ö n y ö r û b b
melegregény a
Szellem a házban
és a Szoba kilátás-
sal meleg írójától.
Egy angol fiatal-
ember élete és két
szerelme a száz

esztendõvel ezelõtti jó öreg Angli-
ában: a kollégiumi összezártság-
ban megjelenõ csábító diáktárs,
majd az igazi társ, az ablakba
Julien Sorelként bemászó vadõr.
Idevágó cikkek a Mások 2003. ja-
nuári és 1998. februári számaiban.

Foucault:
A szexualitás története

Michel Foucault
egyszerre meleg-
ikon és a modern
i roda lome lmé le t
sztárja. Mindenkép-
pen itt a helye há-
romkötetes könyvé-

nek, mely a szexualitásról és
homoszexualitásról folytatott dis-
kurzusok korokon átívelõ elfojtásá-
ról szól – még akkor is, ha a komoly
szakmû nem kimondottan könnyû
strandolvasmány. A 2005. májusi
szám óta az sem titok, hogy a szer-
zõt szerkesztõségünk egyik oszlo-
pos tagjához is fûzte kapcsolat.

Galgóczi Erzsébet:
Törvényen kívül és belül

Szalánczky Évát
1959 végén disz-
szidálás közben lö-
vik le a jugoszláv
határon. Hajdani
diáktársa most ha-
tárõr, és még min-
dig Évába szerel-
mes; magánnyo-

mozásba fog. Egyszerre tárul föl az
ötvenes évek korszakainak nyo-
masztó hangulata és az ekkor élt
melegek és leszbikusok szenvedés-
története. A Törvényen belül kisre-
gény – a fönti címû kötet második
tagja – ékes bizonyítéka Galgóczi
Erzsébet írói nagyságának. A lesz-
bikus szerzõrõl bõvebben a 2001.
júliusi számban olvashattunk.

Géczi András:
Vadnarancsok II.

Géczi András
szoc iog rá f i á j a
szerencsére mára
történelmi forrás-
sá változott. In-
terjúk nyomán
föltárul a hetve-
nes évek meleg-
világa, vécés ak-

tusokkal és párttag palotapin-
csikkel. Ismerteti a Mások 2001.
májusi száma.

Lellei András
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Elmaradt  koncert

Freddie Mercury születésének
60. évfordulójára a tisztelõi sze-
rettek volna egy nagyszabású
megemlékezést tartani Zanzibár
szigetén, ahol az énekes szüle-
tett, de a helyi muszlimok bot-
ránnyal fenyegetõztek. A szerve-
zõk hasztalan igyekeztek megér-
tetni a vallási vezetõkkel, hogy
az idegenforgalom pénzt hoz, õk
makacsul ragaszkodtak merev
nézeteikhez. Ezt az is elõsegítet-
te, hogy 2004 óta érvényben van
az ország büntetõ törvényköny-
vében az a rendelkezés, mely tilt-
ja a „természet törvénye elleni
testiséget”. Az ünnep elmaradt.

Alternatív nívódíj
Szeptember 21-én a Városházán
bensõséges ünnepség keretében
osztották ki a 2006-os év színházi
díjait. A Fõvárosi Önkormányzat
legjobb alternatív elõadásért járó
Színházi díját A magam asszonya
vagyok címû darabnak ítélték oda.
A két évvel ezelõtt melegfesztivá-
lon debütált monodrámát Czeizel
Gábor rendezte, a címszerepet és
még másik 35-öt Várnai Szilárd

alakítja. A színmûvet Doug Wright
írta Charlotte von Mahlsdorfról, a
náci Németországban született,
majd a szocialista NDK-ban élt
transzvesztitáról, akinek a darab-
bal azonos címû önéletrajza ma-
gyarul is megjelent.

A magam asszonya vagyok eb-
ben az évadban is mûsoron lesz a
Merlin Színházban.
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Sir Elton John általános borzongást
keltett, amikor bejelentette szándé-
kát, hogy belemártja lábujjait a
hip-hop vizének világába. Ez
ugyanis egy hírhedten homofób te-
rület, és miközben Sir Elton azt
gondolja, hogy az õ királyi jelenlé-
te némi nevelõ hatással lesz, duett-
je Eminemmel bizonyította, hogy
az efféle kísérletek a legjobb eset-
ben is hatástalanok.

Sir Elton így vélekedett: „Jó len-
ne, ha a világ Boy George-ai és
George Michaelei elég intelligen-
sek lennének, és belátnák, hogy
Eminem értelmes ember.”

A végén az derült ki, hogy a Ge-
orge-oknak volt igazuk, és joggal
gyanakodtak: hányingert kaptak a
duettõl.

28 • Mások • 2006. október
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Hatástalan kísérlet

Boltokban van végre Rácz Kati
legújabb lemeze. Az évek óta kiadá-
si gondokkal küzdõ album megtalál-
ta a megfelelõ szponzorokat, és
mostantól bárki beszerezheti, aki
kedveli a dzsesszes, funkys stílus-
ban, összetéveszthetetlen, rekedtes
hangján éneklõ dizõz számait. A ti-
zenöt dalt (köztük két feldolgozást)
tartalmazó korong dalainak egy ré-
szét ismerheti a közönség, mert pél-
dául az Egy bárban címût (ez a CD
címadója is) többször hallhattuk már
Rácz Kati mûsoraiban. A mûvésznõ,
aki a magyar melegek egyik ked-
venc elõadója, rendszeresen fellép
melegbárokban és -rendezvényeken.

Megjelent
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Na bumm
VVaajjoonn  „„ééllvveezzii-ee””  aa  fféérrffiiccssóókkoott

DDaanniieell  CCrraaiigg,,  aazz  úújj  JJaammeess
BBoonndd??  EEzz  aa  kkéérrddééss  ffooggllaallkkoozz-

ttaattjjaa  aa  ssaajjttóótt  hheetteekk  óóttaa..  AAzz IInnffaa-
mmoouuss ccíímmûû  ffiillmmbbeenn  uuggyyaanniiss

eeggyy  mmeelleeggggeell  kkeellll  ccssóókkoollóózznniiaa..

Erre minden normális ember így
felelne: „Na bumm, és akkor mi
van?” Végtére is ez a színész egy
nagyon csinos fickó.

Miközben a hírlapok úgy tesz-
nek, mintha két férfi csókolózása
valami soha nem hallott dolog len-
ne, elfelejtik, hogy ez Craignek
már a harmadik „meleg”-filmje. A
tehetséges filmsztár viharos szexet

ûzött már az Enduring Love és a
Love Is the Devil címû filmekben
Rhys Ifans, illetve Derek Jacobi
színésztársaival.

Craig eddig több mint negyven
filmben szerepelt, és jó néhányban
kapott olyan szerepet, amely nehe-
zen egyeztethetõ össze James
Bond alakjával.
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Szeptember  4-één  Amsz-
terdamban  egy  éjszaká-

ra  átélhettem,  hogyan
változtatja  a  pop  nagy-
asszonya  táncparketté

az  egész  világot.

A Confessions on a Dance Floor album
2005. november 14-én jelent meg. Nem-
csak az elsõ kislemez, a Hung Up sikeré-
nek, de az énekesnõ hatalmas rajongótá-
borának is köszönhetõen 2005-ben ha-
zánkban a külföldi elõadók közül a legna-
gyobb példányszámban eladott album
lett. Madonna családjával öt hónapra
Amerikába költözött, hogy felkészülhes-
sen világ körüli turnéjára, mely 2006. má-
jus 21-én indult Los Angelesben. Bejárta
a koncertsorozat Észak-Amerikát Miami-
tól egészen Montrealig, majd az öreg kon-
tinensre látogatott.

Barátaim elég fanatikusak voltak ah-
hoz, hogy kimenjenek szeptember 4-én
déli 12 órára az Amsterdam Arenához,
hogy megfelelõ helyrõl láthassák bálvá-
nyukat. Értesüléseim szerint Európa többi
koncerthelyszínén már a hajnali órákban
kint sátoroztak a rajongók, de Hollandiá-
ban ezt a szervezõk megtiltották. Baráta-
im bejutottak azon pár száz ember közé,
akik a színpad közvetlen közelébõl élvez-
hették végig az egész estét. Õket kordo-

nokkal választották el a késõbb érkezõ
emberektõl.

Pontban fél 8-kor jelent meg a színpa-
don DJ Paul Oakenfold, hogy zenéjével
fokozza a hangulatot. A show 9 óra után
pár perccel kezdõdött, a lámpák elalud-
tak, és egy hatalmas diszkógömb ereszke-
dett le a magasból a kifutó elejébe. Lassan
kinyílt, Madonna kilépett a gömb belsejé-
bõl, és az aréna megtelt a taps és ováció
hangjaival.

A koncert négy részre bontha-
tó. Az elsõ volt a Lovas. Ma-
donna lovaglóruhában, táncosai
pedig kantárt és nyerget viselve
jelentek meg, így énekelte el a
Future Loverst és a Get Toge-th-
ert. Ezután a jól ismert Like a
Virgin csendült fel, melyre az
énekesnõ a levegõbe emelkedett
egy lovaglónyeregben. A szekci-
ót a Jump zárta a táncosok akroba-
tikus ugrásaival. A második, a Közel-Ke-
let a Live to Tell címû dallal kezdõdött.
Madonna egy hatalmas, ezüstösen fénylõ
keresztre feszítve jelent meg, töviskoszo-
rút viselve, amivel kivívta a katolikus
egyház haragját – a jelkép üzenetét azon-
ban õk nem elemezték. Egy számláló kez-
dett el pörögni a dal alatt, mely megállt 12
milliónál. A szám az AIDS-ben meghalt
gyermekek számát jelezte, majd azt mu-
tatta, hogy 2010-ig 20 millió gyerek lesz,
akik szülõk nélkül fognak felnõni. A ke-
resztre feszítés értük szólt, hogy

megszabadítsa õket minden fájdalomtól.
A második rész a Forbidden Love,
Yitzhak Sinwani közremûködésével az
Isaac, majd a Sorry és a Like it or Not da-
laival folytatódott. Zárásként a kivetítõ-
kön jelent meg az énekesnõ a Sorry
remixével, melyben hangot ad háború- és
fõleg Bush-ellenességének. Pörögnek a
képek a vásznakon a világ
d ik tá to ra inak ,
fõbb ve-
zetõinek
k é p e i -
vel, be-
s z é d e i -
vel, köz-
ben be-
b e -
villantva
a z t
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a pusztítást, amit véghezvittek. Atom-
bomba, háborúk, olaj, környezetszennye-
zés, pénz, korrupció. Két mondat tér vis-
sza a dal közben folyamatosan: Don’t
speak! és Don’t talk!, a vezetõk üres be-
szédeire utalva.

A harmadik, Akusztikus címû részben
gitárral a kezében elénekelte elsõként az I
Love New York címû dalt, megcsillogtatva
rockos tehetségét is. Ezt a vonalat követ-
ve adta elõ a Let It Will Be-t és a Ray of
Lightot, teljesen felkorbácsolva a hangu-
latot; a tömeg egy emberként mozgott a
zenére. Levezetésként a Substitute for
Love hangzott fel a Drowned World
Touron bemutatott stílusban. A részt egy
duett zárta Yitzhak Sinwanival, a Para-
dise (Not for Me).

A negyedik, Diszkó címû részben való-
ban táncparketté változott a teljes aréna.
Görkorcsolyás srácok, a boogie-korszak
összes eleme, Madonna és táncosai fehér,

70-es évekbeli, trapéz-
nadrágos öl-
tönyben és li-
la ingben
pörögtek a
s z í n p a d o n .
Ezt tovább
fokozta a La
Isla Bonita
g y o r s í t o t t
változata és
az Erotica/

You Thrill Me
mixe. A Lucky Starra már egy

Dancing Queen feliratú fehér köpenyt
viselt, teljesen a régi ABBA stílusát hoz-
va vissza.

A nagy finálé a Hung Uppal érkezett
el: táncosok ugrottak a tömegbe, végig-
futva a sorok között, az óriás disz-
kógömb újra teljes fényében ragyogott,
ahogy Madonna is. Felejthetetlen él-
mény volt, nemcsak egy meleg srác szá-
mára, de mindenkinek, aki valaha is
szerette a dalait.

A koncert elõtt azt mondtam, hogy
Madonnát látni kell élõben egyszer az
életben, de most alig várom a követke-
zõ világ körüli turnéját.

Attila
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VVoollvveerr aazztt  jjeelleennttii::  vviisssszzaattéérrééss..
AAllmmooddóóvvaarr  lleeggúújjaabbbb  ffiillmmjjéévveell

vviisssszzaattéérr  ggyyeerreekkkkoorráánnaakk  hheellyy-
sszzíínnééhheezz,,  CCaarrmmeenn  MMaauurrááhhoozz  ééss
aa  fféérrffiiaakk  nnééllkküüllii  nnõõii  vviilláágghhoozz..  AA
ccíímm  eeggyybbeenn  uuttaallááss  aa  ttöörrttéénneettrree
iiss::  aa  hhaalloottttaakk  vviisssszzaattéérrnneekk,,  aazz

ééllõõkk  vviisszzoonntt  ((lleeggaalláábbbbiiss  hhaa  fféérrffii
aa  nnyyoommoorruulltt))  eellttáávvoozznnaakk,,  mmeerrtt
nniinnccss  sszzüükkssééggüükk  eezzeekkrree  aa  ppii-

ppooggyyaa  öösszzttöönnlléénnyyeekkrree  aa  ccééllttuu-
ddaattooss,,  mmiinnddeennnneell  mmeeggbbiirrkkóózzóó,,

aa  kkeelleettii  sszzééll  õõrrjjííttõõ  eeggyyhhaannggúússáá-
ggáánn  eeddzzõõddöötttt  aasssszzoonnyyookknnaakk..

Az idén forgatott és a Moziün-
nepen Magyarországon is sebtében
bemutatott új Almodóvar-opus már
a rendezõ-forgatókönyvíró nevével
és a ragyogó szereplõgárdával vonz-
za magához a közönséget, akár a
mágnes. Tömegek igyekeznek meg-
tekinteni a 17 év óta elõször felbuk-
kanó Carmen Maurát, mint a halál-
ból visszatérõ, hol a csomagtartó-
ban, hol az ágy alatt dekkoló spa-
nyol anyát, valamint Penélope Cruz
dekoratív kebleit, amelyek fõleg
mosogatás közben és felülrõl fotóz-
va látszólag igen mély benyomást
tettek még a köztudottan meleg
Almodóvarra is. A csodálatos párost
egy harmadik, szintén az Almodó-
var-filmek révén ismertté vált szí-

nésznõ, a félénk fodrásznõt alakító
Lola Dueñas köti a valóságos világ-
hoz; õ legalábbis senkit sem tesz el
láb alól, viszont elszántan bújtatja a
sírból kikelõ mamát.

A történet egy La Mancha-i falu
temetõjében kezdõdik, ahol minden
sírra jut egy-egy özvegyasszony,
egy-egy gondos, tollseprõvel, fel-
mosóvödörrel ellátott háziasszony,
aki elvégzi a sír rendbetételét. A ta-
vaszinagytakarítás-hangulatú jele-
net elõrevetíti, hogy a film életrõl és
halálról szól, de olyan világban,
ahol az élõket és holtakat nem vá-
lasztja el egymástól éles határvonal.
Nem hiszem, hogy érdemes lenne a
férj- és apagyilkossággal megtûzdelt
sztorit túl részletesen ecsetelni, már
csak azért sem, mert néhány szál
nem vezet sehová – például nem de-
rül ki, hogy miért kellett a cselek-

ménytõl teljesen idegen énekjelene-
tet beiktatni, hacsak azért nem, hogy
Cruz megmutathassa: ha szükséges,
dalra is tud fakadni.

Az volt az érzésem, nem teljesen
új, amit látunk; a filmzseni mintha
üzent volna már ehhez hasonlót. A
Mindent anyámról-ban egyszer el-
mondta, hogy az élet ismétli önma-
gát, és így lehetõséget kapunk, hogy
az újrakezdésnél kijavítsuk mindazt,
amit korábban elbaltáztunk. Ettõl
még a Volver élvezhetõ, néhol meg-
rázó, néhol túlbonyolított, itt-ott le-
nyûgözõen fotózott film, még ha
nem is vígjáték, ahogy a mûsorfüzet
ígéri.

Almodóvar tömören ennyit mon-
dott a legújabb alkotásáról: „A túlvi-
lág itt van. A túlvilág a mi világunk.
Menny, pokol, purgatórium – ezek
mi vagyunk, bennünk vannak.”

-ró-
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Volver spanyol film
Rendezte:

Almodóvar
Fõszereplõk:

Carmen Maura,
Penélope Cruz
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TTeettsszziikk,,  nneemm  tteettsszziikk,,  ttuuddoo-
mmáássuull  kkeellll  vveennnnii,,  hhooggyy  eeggyy  úújj
ggeenneerráácciióó  llééppeetttt  sszzíínnrree  aa  kkee-
lleett-eeuurróóppaaii  mmeelleeggsszzuubbkkuullttúú-

rráábbaann,,  mmééggppeeddiigg  ootttt,,  aahhooll  aazz
aa  lleeggkkeevvééssbbéé  vvoolltt  vváárrhhaattóó..

Karol Radziszewski lengyel
meleg festõ-performer mesélte a
kezdetekrõl: egy rosszindulatú,
elõítéletes kritikus volt a kiváltó
oka annak, hogy a homoszexua-
litás nyílt és áttételes megjelení-

tését választotta. A huszonhat
éves fiatalember, amikor elol-
vasott egy kötetet, ami a meleg-
mûvészet nem létezését bizony-
gatta, elhatározta, meglépi azt,
amirõl senki sem gondolta Len-
gyelországban, hogy lehetséges.
Megszervezett egy kiállítást, az-
az szerzett néhány hétre egy tel-
jesen kiürített lakótelepi otthont,
amit kedvére átalakíthatott, be-
rendezhetett, megfesthetett. És
meghirdette a kiállítást. A frene-
tikus siker meghozta az amúgy
is jó nevû fiatal mûvésznek azt a
lehetõséget, ami keveseknek
adatik meg: a népszerûséget és a
szakmai sikert – mindezeket
erõteljes ellenszélben.

Az 2005-ös tárlat folyománya
lett pedig a DIK Fagazine címû

folyóirat, amit angol és lengyel
nyelven ad ki, terjeszti Európa
különbözõ országaiban. A lap
elérhetõ a szuszu.art.pl címen,
de érdekes a karolradziszewski.
com oldal is. Az amúgy alapve-
tõen nem a szexualitást ábrázoló
fiatalember természetesnek vet-
te, hogy ha valamit tiltanak, ak-
kor annak az ellenszereként a
deklarált nemiséget is meg le-
het/kell jeleníteni. 

Én nemcsak tudomásul ve-
szem, hogy immáron létezik egy
ilyen törekvés a kelet-közép-eu-
rópai és európai valóságban, ha-
nem tetszik is a „forradalmi he-
vület”, amellyel a mûvész át
akarja formálni az elõítéletes
társadalmat. Ránk fér…

PB

Forradalmi hevület
k u l t ú r a
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A nem túl sikeres középko-
rú író (Gálffi László) a nagy
könyves plázában bolyong,

mélabúsan veszi tudomá-
sul, hogy új kötetét – s ez-

zel együtt egész eddigi éle-
tét – máris leértékelték. Egy
ifjú álrajongó (Szabó Dávid)

követi minden lépését, aki
megvásárolja az akciós mû-
vet, melyet könnyû azonosí-
tani, hisz a szerzõ szomorú
arcképe néz ránk a borító-

ról. Dedikáltatja a könyvet a
kasszánál, igaz, éppen

nincs pénz a „kedves és
ellenszenves” srácnál,

így az „öreg” fizet.

Ez indításként nem olyan rossz
poén, tipikus escorttörténet kezdetét
sejteti. Az ismert tévéfilmrendezõ,
Esztergályos Károly – aki számos
emlékezetes opust alkotott, köztük
az Örkény-adaptációt (Az ember me-
legségre vágyik) – élete elsõ, meg-
késett, egész estés mozijáról úgy
nyilatkozott, hogy „A Férfiakt egy
rendhagyó szerelmi történet króni-
kája: a fõszereplõ idõsödõ író várat-
lanul szerelembe esik egy fiatal fiú-
val, és eddig rendezettnek hitt élete
darabokra hullik.” E ponton –
mondhatni – oké, a sztori akár hite-
lesnek is tûnhet. Nem elképzelhetet-
len, hogy egy ötvenéves, megfáradt
szellemi bérmunkás beleszeret egy
sugárzóan szép és kiábrándítóan
link tizenkilenc éves fiúba. Mert
már csak „a ráncait veszítheti el”,

hiszen fogcsikorgató magányban él,
házassága megromlott, ezért nem is
olyan nagy baj, hogy a felesége (Ke-
rekes Éva) egy vidéki teátrumban
vegetál, megkopott, hulló szõrû szí-
nésznõként. Kapcsolatuk társas
egyedüllét, unalmas, hosszú távú
kompromisszum. Szerencsére ritkán
találkoznak, akkor se nagyon „érnek
rá egymásra”.

Az író felviszi lakására a srácot,
egész éjszaka töpreng, hogy elkö-
vesse-e az eredendõ bûnt. Majd reg-
gel, félretolva a mózesi kõtáblákat,
jól megdugja a fiút. A keserves ki-
elégülés után feltámad benne a lelki-
furdalás. Mert hõsünk, latens meleg,
pontosabban biszex, de valami ho-
mályos keresztényi etika is árnyékot
vet gondolkodására, ezért úgy érzi,
hogy végzetes vétket követett el. 

Ettõl máris balsejtelmeink támad-
nak, hogy megint visszatérnek a mo-
zivászonra a magyar film és az
igénytelen, avas tévéjátékok leg-
rosszabb hagyományai: a fõhõst bi-
zonyára bûntudat gyötri majd, s éj-
jel-nappal moralizál. És mindezt
egy szimbolista keretbe ágyazza a
rendezõ, vagyis semmi se lesz az,
aminek látszik. Setét sejtéseink be is
igazolódnak. Ilyen szimbolista visz-
szatérõ elem a fiú barátnõjének „vö-
rös szobája”, ahol minden fertelmes
bûn (kábítószer, egymást elkesere-
detten gerincre vágó véglények pár-
zása, bagzás, zsarolás, lesifotózás)
elõfordul. Mert Esztergályos részle-
tes tartalomjegyzékkel szolgál ko-
runk minden aggasztó problémájá-
ról, s mindezt belesûríti a szeren-
csétlen escort figurájába, aki „ter-
mészetesen” elvált szülõk mostoha
sorsú gyermeke bunkó, zord atyá-

Escorttörténet
Homofób  melegfilm  a  mozikban
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Férfiakt magyar film
Rendezte:

Esztergályos Károly
Fõszereplõk:

Gálffi László, Szabó Dávid

f i l m

val, halmazati büntetésként kábító-
szerfüggõ, sodródó munkanélküli,
és ki tudja még, hogy mi minden
más. Felismerhetõ a történetben
Thurzó Gábor egy, a maga korában
merész írásának sztorija is, mely
még az antivilágban született, és az
idõs írónak egy fiatal lánnyal folyta-
tott kapcsolatáról szól, ami a kádári
puha diktatúra idején veszélyes volt.
Annál is inkább, mert már annak
idején is rebesgették, hogy ez a
könnyûvérû, aljas ribi voltaképp fiú.
Thurzó pedig egész életében attól
rettegett, hogy titkos fiúkapcsolatai
miatt meghurcolják. Így a régi, más
társadalmi-történeti viszonyok közt
született történet fõ motívuma, mi-
szerint az írót fölõrölheti a prosti
alattomos zsarolása, az átkos kor-
szakban valóban végzetessé válha-
tott volna. Most és itt viszont nem
értjük, hogy miért ad súlyos tízezre-
ket hõsünk a gonosz és kétség-
beesett, szemét tininek, miközben a
kiadója arra ambicionálja az írót,
hogy ne szabványos love story le-
gyen új regénye, hanem inkább va-
lami pikáns, rendhagyó kapcsolat.
Tehát nem bûnrõl van szó, hanem
jól forgalmazható „termékrõl”. Emi-
att is fárasztó nézni másfél órán át,
hogy valaki úgy viselkedik, mintha
veszélyben lenne, miközben semmi
és senki sem fenyegeti. Még a fele-

ség bosszújától sem kell rettegni, hi-
szen a fiatal srác a fonnyadt, öröm-
telen életû feleséget is karóba húzza.
Így a házastársaknak nincs igazán
oka arra, hogy szemrehányást tegye-
nek egymásnak. Ennek ellenére
„szemrehánynak”, még a mi sze-
münkre is. Ami éppúgy motiválat-
lan, mint a legtöbb szituáció ebben a
filmben. Minden követhetõ ok nél-
kül a szereplõk párás tekintettel bo-
rulnak egymás vállára, máskor vá-
ratlanul vadul ordítozni kezdenek. A
hõsöknek ilyen kiszámíthatatlan el-
mebetegként való ábrázolása a het-
venes-nyolcvanas évek tévéjátékai-
ból ismerõs, de már akkor is nagyon
untuk, és idegesítõnek éreztük, hogy
ilyen olcsó, hatásvadász eszközök-
kel palira vesznek bennünket.

A rendezõi koncepció szerint a fi-
atal „meleg prostituált, ha effektíve
nem is pénzért fekszik le fiúkkal-lá-
nyokkal, férfiakkal-nõkkel, de tulaj-
donképpen valahol a bûnözés hatá-
rán mozog. Egy kis lopás, egy kis
zsarolás, ilyesmi még belefér a kép-
letbe. Ugyanakkor egy nagyon szép
fiú, aki nagyon törékeny, de nem fi-
zikailag, hanem lelkileg. Esendõ és
szeretetre éhezõ, szeretetre vágyó és
szeretni való fiú.” Még jó, hogy az
alkotó „elnyilatkozta magát”, mert
ebbõl a Férfiaktban csak annyi lát-
szik, hogy a lárvaarcú, mindvégig

ugyanazzal a ravasz, stricis tekintet-
tel a kamerába bámuló Szabó Dávid
valóban szép, de a figura bonyolult,
ellentmondásos személyiségét sze-
rény színészi képességeivel nem ké-
pes megjeleníteni. Azt is nehéz el-
hinni, hogy õ több lenne, mint pusz-
ta szexuális tárgy. Akár a Magnum
szaunában is átütõbb karakterekkel
találkozhatunk egy unalmas hétköz-
napon.

Bár Esztergályos magasra tette a
lécet, példaképe a film elõkészítése
során Thomas Mann volt, aki idõs
korában megismert vagy inkább
csak meglátott egy fiatal pincérfiút
egy szállodában, és halálosan bele-
szeretett. Az égvilágon semmi sem
történt közöttük. Öregkori érzelmi
fellángolásáról így írt: „Ó, fölfogha-
tatlan élet, a szerelemben teljesedsz
te ki.” Ebbõl született a Halál Velen-
cében címû regénye, amibõl késõbb
a legendás film is készült. A Férfi-
aktban – mely inkább a Halál Buda-
pesten címet viselhetné – az a fel-
foghatatlan, hogy tudta ilyen szánal-
masan parodizálni a szóban forgó
klasszikusokat a rendezõ. 

A film csupán hervasztó színvona-
la, életidegen dialógusai miatt „pro-
vokatív”. Nem elevenedik meg elõt-
tünk igazi dráma. Ami tényleg tragi-
kus benne, az az elhibázott alkotói
koncepció. Arról nem is szólva,
hogy a férfiszerelmet megbocsátha-
tatlan bûnnek ábrázolja, így olyan
melegfilmet hozott össze, ami alap-
jában homofób. Az elszenvedett
megrázkódtatásokért egyedül Gálffi
László árnyalt, érzelemgazdag és
meggyõzõ alakítása kárpótolja a né-
zõt.

Kornéliusz
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1981-ben indította útjára elõször az
azóta már a melegirodalom védjegyévé
vált Bruno Gmünder Kiadó az elsõ
könyveket. Akkor még megjósolhatatlan
volt, hogy milyen sikersorozat vette ez-
zel kezdetét.

Az volt a feltett szándékuk, hogy me-
leg férfiak számára alkossanak könyve-

ket – egy olyan piac számára, ami akkor

még a legtöbb könyvszakértõ szerint

nem is létezett. A különféle könyvüzle-

tek vezetõi sem biztatták õket. Egyesek

azt mondták, túl kicsi ez a célcsoport,

míg mások úgy vélekedtek, hamarosan

beköszönt a Nyugat alkonya, és vallási

38 • Mások • 2006. október

Minden, ami erotika
t ü k ö r k é p

25 éves a Bruno Gmünder Kiadó

00Mas-06-10E.qxd  2007. 02. 21.  17:06  Page 38



2006. október • Mások • 39

meggondolásokból tartózkodtak az effé-
le üzlettõl.

A melegek érdeklõdése és támogatása
azonban diadalmaskodott a közönyön,
õk pedig elárasztották az egész világot
melegkönyvekkel és más jellegû, meleg
férfiaknak szóló kiadványokkal. Soha
nem kellett szégyenkezniük sem a ter-
mékek minõségét, sem a kereskedelmi
sikert illetõen.

A Bruno Gmünder fogalommá vált.
Legismertebb sorozata az évrõl évre
négy nyelven megjelenõ gay guide, a
Spartacus, amely majdhogynem a lehe-
tetlenre vállalkozik: tartalmazza a világ
összes országának valamennyi meleg-

szórakozó-, -ismerkedõ és -nyaralóhe-
lyeit, -egyesületeit, egészségügyi intéz-
ményeit, és röviden tájékoztat az orszá-
gok melegekre vonatkozó törvényeirõl.
Ezen felül legendásan szép, mûvészi fo-
tóalbumok, erotikus naptárak és képre-
gények fémjelzik tevékenységét. A leg-
frissebb, ünnepi katalógusuk nem keve-
sebb mint 14 naptárt, 6 útikalauzt (köz-
tük cyberszex-, web- és szaunaguide-
ot), 83 fotóalbumot, 23 képregényfüze-
tet és 30, kitéphetõ képeslapokat tartal-
mazó könyvet, postcardbook-ot kínál. A
kiadó online üzletébõl a kiadványok
megrendelhetõk. Cím: www.bruno
gmuender.com/distribution.

t ü k ö r k é p

00Mas-06-10E.qxd  2007. 02. 21.  17:06  Page 39



k i á l l í t á s

40 • Mások • 2006. október

A  Berlintõl  200  km-rre  fekvõ
Schwerin  városa  az  utóbbi  hó-

napokban  a  német  sajtó  és
így  a  nagyközönség  figyelmé-
nek  a  homlokterébe  került.  A
városi  múzeum,  a  Schleswig-
Holstein-hház  július  22-één  nyílt

idõszakos  kiállítása  korbácsol-
ta  fel  a  kedélyeket,  ugyanis

egy  olyan  mûvész  életmûvébõl
látható  válogatás  egészen  ok-
tóber  22-iig,  aki  Hitler  kedvenc

szobrászának  számított.

Arno Breker neve mind ez idáig
nem volt igazán ismert, nem úgy,
mint két mûvészkollégájáé, a ren-
dezõ Leni Riefenstahlé és az épí-
tész Albert Speeré, akik szintén a

Hitler kedvenc szobrásza
náci propagandisztikus
esztétika szerves részei-
ként, illetve alakítóiként
tevékenykedtek. A né-
met közélet felbolydult,
és két pártra szakadt. A
kiállítás ellen tiltakozók
élén a Berlini Mûvészeti
Akadémia elnöke, Klaus
Staeck áll, aki azt a ha-
tározott álláspontot kép-
viseli, miszerint nincs
helye a náci mûvészet-
nek a múzeumokban. Õ
már egyszer megakadá-
lyozta a barbarizmus de-
koratõreként is emlege-
tett szobrász kiállítását.
Günter Grass Nobel-dí-
jas író, valamint a német
kultuszminiszter viszont
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jóval szelídebb és engedékenyebb
hangot ütöttek meg. Brekert tehet-
séges szobrásznak tartják, és a ki-
állítás kapcsán elérkezettnek látják
az idõt arra, hogy végre megkez-
dõdjön a korszak mûvészeti-eszté-
tikai feldolgozása. Többek között a
náci rezsim „udvari mûvészeinek”
a politikai felelõsségét érintõ ké-
nyes témakör érett meg a behatóbb
vizsgálatra. Gondoljunk Szabó Ist-
ván Mephisto címû, Oscar-díjas
filmjére, amely éppen a mûvészet
és a politikai hatalom közötti vi-
szonyrendszert boncolja, szintén a
náci Németországot téve meg
helyszínnek. 

Arno Breker (1900–1991) való-
ban ígéretes tehetségnek indult.
Mûvészi fejlõdésére Michelangelo
és Rodin szobrászata hatott
megtermékenyítõleg. A düsseldor-
fi Képzõmûvészeti Akadémián
végzett, és a húszas évek elsõ felé-
ben, mint minden magára valamit
is adó mûvészjelölt, eltöltött egy
kis idõt Párizsban. Breker klasszi-
cista ihletésû szobrai kedvezõ fo-
gadtatásra találtak az akkori Euró-
pa eme imponáló mûvészrezervá-
tumának tagjai körében. Az õt mél-
tató nevek között ott találhatjuk
Salvador Dalít, aki a maga pozõr
stílusában kikiáltotta a szépség
prófétájának Brekert, vagy az író
Jean Cocteau-t, aki így lelkendezik
róla 1928-ban: „Arno Breker a leg-
élettelibb korunk szobrászai közül,
és a jövõ legnagyobb reménysé-
ge.” Bejárta Észak-Afrikát, majd
1932-ben megkapta az egy évre
szóló Római Ösztöndíjat. Olaszor-
szági tartózkodása során az antik
és a reneszánsz mesterek alkotásai
hatottak rá leginkább.

1934-ben visszatért Németor-
szágba, ahol pár évig a mûvészeti
életbõl kiszorítva kellett dolgoz-
nia, mivel a náci rezsim túlságosan
dekadensnek és franciaorientált-

nak tartotta a szobrászt. A mellõ-
zöttsége 1935 táján változik meg,
amikor lassan csordogálva érkez-
nek felé a kisebb volumenû állami
megbízások. Elsõ reprezentatív
megrendelését a Német Sportok
Házának két szobordísze jelentet-
te, amely felkeltette Hitler érdek-
lõdését is. Kapott mûtermet, birto-
kot úszómedencével és természe-
tesen rengeteg pénzt. Az elsõsor-
ban ókori görög elõképeket fel-
használó szobrai tökéletesen bele-
illettek a hõskultuszra épülõ náci
esztétikába. Illusztrálták a fiatal,
életerõs, tettrekész német katona
prototípusát. Az ábrázolás miként-
je, a férfi nemi jelleg eltúlzó meg-
jelenítése, a férfiközösség össze-
tartó erejének kidomborítása óha-
tatlan ambivalenciát eredménye-
zett a náci propagandában. Míg a
legszigorúbban léptek fel a
homoszexualitással szemben, bör-
tönbüntetéssel, deportálásokkal,
kasztrálással – mivel az ilyen jelle-
gû kapcsolat terméketlen mivolta
veszélyeztette az árja faj fenntartá-
sát –, addig a képzõmûvészeti al-
kotásokat és a filmeket egyfajta hi-
deg, homoerotikus aura vonta be.
Hideg, mert nélkülöz minden érzé-
kiséget és érzelmet. Brekernél pél-
dául az izomzat mint merev páncél
burkolja be a testeket, a szemek
pedig lélektelenül merednek a tá-
volba.

A háború után megúszta a fele-
lõsségre vonást, mert többen ta-
núskodtak mellette, hogy meg-
mentette az életüket. Visszavonult,
és portrészobrászatból tartotta fenn
magát. Olyan közéleti személyisé-
gek fordultak hozzá megbízással,
mint az egykori kancellár Konrad
Adenauer, Jean Cocteau vagy Jean
Marais, a nyolcvanas évektõl pe-
dig a sors furcsa fintoraként spor-
tolókat mintázott meg ismét.

– mezso –
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Néhány  éve  még  arról  panaszkod-
tunk,  hogy  a  melegtémát  agyon-
hallgatják.  Csak  hébe-hhóba  buk-
kannak  fel  a  médiában  a  homo-

szexuálisok,  a  filmek  meg  többnyi-
re  gusztustalan,  nyálas  figurának
ábrázolnak  minket,  rózsaszín  stó-
lában.  Nos,  mára  nagyot  fordult  a

világ:  a  hallgatásból  szócséplés
lett,  mindenki  mindenhol  mindig  a
melegekrõl  beszél,  melegeket  hív
meg  a  talkshow-kkba,  melegfilme-

ket  forgat,  és  minden  valamirevaló
szappanoperában  felbukkan
legalább  egy  buzi  szereplõ.

Ha valaki azt gondolná, hogy ez túl-
zás, akkor tegyen velem egy körsétát a
magyar tévécsatornák világában –
mozdulni sem kell hozzá, elég a táv-
kapcsolót ügyesen forgatni. 

Csak úgy találomra kiválasztottam
egy közönséges augusztus 25-ei pén-
teket. Rögtön, hajnali egykor cseme-
gére bukkantam az RTL Klubon. 16
éven felülieknek jelölt japán történel-
mi filmet mutattak be a meleg szamu-
rájok életérõl. A Tabut egyébként már
vetítették az egyik melegfesztiválon.
Gyönyörû, lírai, izgalmas.

Szombaton a Coolon tallózgattam,
és éjfél elõtt tíz perccel rábukkantam
az Angolkákra. Ez egy Monty Python-
szerû sorozat, abszurd humor rémes
szereplõkkel, köztük a falu duci buzi-
jával, aki ragaszkodik a város egyetlen
homokosa címhez. Most éppen a
könyvtárban vívta meg a maga egy-
személyes gay-felszabadító mozgal-
mát.

Ha vasárnap, akkor természetesen A
fiúk a klubból, megint csak Cool, és

nem is túl késõn. Már tíztõl részesei
lehetünk a csapat életének. A kezdeti
tingi-lingi társaságból a 81. részre el-
tökélt mozgalmárrá nemesedett baráti
kör mostanság fõleg a házassági és
családalapítási ügyekkel van elfoglal-
va, ahogy a kinti világ aktualitása és a
PC diktálja. Kár, hogy a cikk megjele-
nésére már véget is ért a sorozat.

Hétfõn nem találtam semmit; a Fiúk
hajnalban vetített ismétlésével vigasz-
talódtam.

Kedden végre egy új csatorna, a me-
legtémákat szintén szívesen felvállaló
HBO kínálta a Sírhant Mûveket. Nem
tudom, hányadik ismétlése ez a sírásó
család kálváriájának, de így is megun-
hatatlan a meleg fiú és gyönyörû feke-
te barátja.

Szerda, M2. A Glenn Close (egyik
kedvenc színésznõm) és Joshua Jack-
son fõszereplésével készült ameri-
kai–angol filmdrámának csak egy vil-
lanásnyi jelenete ábrázolta egy
kamaszfiú magára ébredését, de azt
nagyon emlékezetesen. A fiú, aki ko-
rábban egy Barbie-babával élt már-
már házaséletet, a kezébe kaparint egy
kimunkált izomzatú babát, Barbie fér-
fi megfelelõjét, és miközben ujja a
bordás hasizmokkal ismerkedik, nem
tudja visszafojtani elsõ magömlését.
Birtokviszony a film címe, és fõmû-
soridõben, kilenckor játszották.

Csütörtökön nem kellett nagyon ke-
resgélni; a hangzatos címû Egy macsó
meleg helyzetben kínálta magát 21.10-
kor a TV2-n. Idióta német vígjáték ke-
rekedett belõle egy heteró bikáról, akit
csak úgy szerzõdtetnek a nõi magazin-
hoz, ha meleg. Eljátssza hát a szoká-
sos túlzásokkal, de addig-addig kós-
tolgatja a szerepet, amíg végül a
melegfocicsapat tagjává válik.

Pénteken megint HBO-t néztem. 11-
körül a mozikban is látható Starsky és

Hutch volt mûsoron. Nem igazán me-
legfilm, de jópofa paródia sok-sok
meleggyanús helyzettel, arról a bizo-
nyos nagyon közeli férfibarátságról.

Szombat. Ha semmit nem talál az
ember, akkor bizalommal fordulhat a
Cool csatornához melegügyben. A
South Parkot szerdától vasárnapig
minden éjjel láthatjuk, benne a meleg-
ségét mindenáron elfedni igyekvõ, de
azért kis rózsaszín háromszöget viselõ
bábujától meg nem váló tanár bácsi-
val. A durva beszólásokkal tûzdelt re-
mek botrányrajzfilm legfrissebb epi-
zódjában végre felvállalta másságát a
tanerõ, amit minden kollégája lelkes
ovációval fogadott, majd azon nyom-
ban kirúgták az iskolából.

Mire való a vasárnap? Egész nap le-
het heverészni a tévé elõtt, csokoládét
majszolva. Fél egykor az HBO-n egy
könnyes, romantikus amerikai filmen
szenderegtem, a Szerelmes Cyranón.
Kulisszafilm egy amatõr színtársulat
életébõl: reménytelen próbák után
nagy sikerû elõadás. A rendezõ meleg,
a film végére rákban meghal, szép te-
metést rendeznek neki, mert mindenki
imádta. Délután a Conan sorozat a
Viasat 3-on. Nem a kaliforniai kor-
mányzó alakítja a fõszerepet (külön-
ben is, ez francia film), hanem egy
másik hasonlóan izmos és hasonlóan
tehetségtelen body builder. Csak azok-
nak ajánlom, akik képesek egy kigyúrt
pasi kedvéért végignézni minden bár-
gyúságot. Este tízkor persze megint a
Coolon csüngök, jön A fiúk a klubból!
– Na jó, nem folytatom tovább:
ennyibõl is látszik, hogy aki keres, az
talál. Talán már csak annyit, hogy nap-
közben is felbukkannak melegek.
Szeptember 5-én délután egykor a
Cool Live vendége volt Nándi, a me-
leg szépségkirály.

-ró-

TTíízz  nnaapp  aa  ttéévvéé  eellõõtttt
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z Amikor összeadod a fiúpárokat, ak-
kor az egyház áldását közvetíted
olyan aktusokhoz, amihez egyébként
az egyház nem adna áldást?

– Valahogy így. Egy kicsit csuka
fogta róka a dolog. Maga az egyház
határozott úgy, hogy ha valakit pap-
pá szentelt, akkor az örökre pap ma-
rad. Azt szokták mondani, hogy a
pap a pokol fenekén is pap. Eltöröl-
hetetlen, megváltoztathatatlan jegy.
Az már fegyelmi kérdés, hogy az
egyház mit néz jó szemmel, mit en-
gedélyez vagy tilt. Ha valaki a hiva-
talos papi keretbõl eljön, és mond-
juk az utcán talál egy haldoklót, aki
gyónni szeretne, kötelessége ellátni

papként. Nem szûnik meg a papság,
legfeljebb felfüggesztik. Ilyen
szempontból én nem vagyok enge-
delmes gyermeke a katolikus egy-
háznak. Hivatalosan nem misézhet-
nék. Ez az én lelkiismereti dönté-
sem volt, hogy úgy láttam, szükség
van erre, nem akarom megtagadni
másoktól.

z Téged felfüggesztettek?

– Én kértem, hogy eljöhessek a
szerzetesrendbõl. Ezáltal a váci püs-
pök, aki engem felszentelt, meg-
vonta a nyilvános papi mûködése-
met, tehát katolikus templomban
nem misézhetek. De erdõben, köz-
tereken azt csinálok, amit akarok.
Jogilag úgy néz ki, hogy érvényes
az a mise, csak nem megengedett.

z A melegséged miatt jöttél el?

– Alapvetõen igen, és a cölibátus
miatt. Ha heteroszexuális lettem
volna, akkor is eljövök, mert nem
akarnék egyedül élni.

z Amikor a papi hivatást választot-
tad, már tudtad, hogy meleg vagy?

– Persze, már gyerekkorom óta
tudtam. Tényleg komolyan gondol-
tam, hogy tudok önmegtartóztató
életet élni, és félre tudom tenni a
melegségemet. Aztán, mikor láttam,
hogy nem megy, akkor kezdtem
töprengeni, hogy mit csináljak.
Volt, aki azt tanácsolta: tartsak sze-
retõt, járjak el szabadnapokon, old-
jam meg: õk is ezt teszik.

z Ezt az elöljáróid javasolták?

– Igen. Nem titok, hogy sok pap-
nak van barátnõje, sõt gyereke is.

z Ha titkos buzi vagy, azt az egyház
elnézte volna neked?

Egy pap rózsaszínben

AA  hhoollookkaauusszztt  hhoommoosszzeexxuuáálliiss  ááll-
ddoozzaattaaiiéérrtt  mmoonnddootttt  sszzaabbaaddttéérrii
mmiisséénn,,  KKeerrttbbeennyy  KKáárroollyy  ssíírreemm-
lléékkéénneekk  ffeellsszzeenntteelléésséénn,,  mmeelleegg

ppáárrookk  nneemm  hhiivvaattaallooss  eesskkeettéésséénn
eeggyy  ppaappii  rruuhháátt  vviisseellõõ  ffiiaattaalleemm-

bbeerr  vvééggzzii  aa  sszzeerrttaarrttáássookkaatt,,  kköözz-
vveettííttii  aazz  eeggyyhháázzii  áállddáásstt,,  mmiikköözz-
bbeenn  mmaaggaa  aazz  eeggyyhháázz  mmeerreevveenn
eellzzáárrkkóózziikk  aa  hhoommoosszzeexxuuáálliissookk

bbáárrmmiinneemmûû  eelliissmmeerrééssee  eellõõll..
SSáánnddoorr  BBeerrttaallaann,,  aa  kkiiuuggrrootttt
ppaapp,,  eeggyykkoorrii  sszzeerrzzeetteess,,  aakkii

eeggyyiikk  aallaappííttóójjaa  vvoolltt  aazz  ÖÖtt  KKee-
nnyyéérr  KKeerreesszzttéénnyy  KKöözzöössssééggnneekk..
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– Ha nagydobra verem, akkor
nem nézik el, de ha stikában, akkor
mit tudnak tenni? Én annyira becs-
telennek tartottam ezt a kétszínûsé-
get, hogy nem volt hozzá gyomrom.
Ezért nem mennék vissza. Egyéb-
ként a hivatástudatom máig meg-
van.

z Hogy élnek a szerzetesek a XXI.
században?

– Kapucinus voltam; ez a férfiren-
dek közül a negyedik legnagyobb.
Van egy egyéves újoncidõszak, utá-
na pedig hároméves ideiglenes fo-
gadalom következik, és ezután lehet
véglegesen elkötelezõdni. Hogy
hogy élnek? Mindenkinek van egy
külön szobája, egy ágy, egy íróasz-
tal, szekrény, közös étkezõ, közös
könyvtár; igazából nincs is másra
szükség. Van villanyvilágítás, van
mikrohullámú sütõ, a modern élet
vívmányai jelen vannak, de egysze-
rûségre próbálunk törekedni. Szolid
középszinten élnek a szerzetesek.
Volt szabadnapunk; amikor diák
voltam, akkor volt kirándulóna-
punk. Csütörtökönként elmentünk
valahova kirándulni, nyaranta pedig
kéthetes szabadságot kaptunk.

z Ilyenkor civilben jártál, vagy in-
kább a reverendát hordtad?

– Nem volt kötelezõ használni a
rendi ruhát. Az elsõ idõben nagyon
szerettem és ragaszkodtam a viselé-
séhez, de beláttam, hogy ez inkább
elválaszt, mint összeköt, távolságot
tart az emberektõl, úgyhogy egy idõ
után már nem jártam a kolostoron
kívül rendi ruhában.

z Hány évig éltél kolostorban?

– Több mint négy évet. Amikor
beléptem, még illegális volt a rend.
A novíciátust úgy végeztem, hogy
havonta egy hétvégén találkoztunk
egy plébánián, ahol egy idõs szerze-
tes tartott elõadást, közösen imád-
koztunk, beszélgettünk.

z A kolostorból nem volt nagyon ne-
héz visszailleszkedni a civil világba?

– Amikor eldöntöttem, hogy eljö-
vök, pont egy szökõnap volt, febru-
ár 29-e, még azt sem tudtam, hogy
hol fogok dolgozni, és fogalmam
sem volt arról, hol fogok lakni. Két
hetem volt rá, hogy találjak valamit.
Szerencsére személyes kapcsolatok
révén sikerült egy egyházi szociá-
lismunkás-képzõ intézetnél elhe-
lyezkednem, és õk segítettek albér-
letet is találni. Iskolatitkári, gazda-
sági vezetõi munkakört töltöttem
be. Onnan késõbb éppen a melegsé-
gem miatt küldtek el. Egy ötkenye-
res fejléces levél az igazgatónõ ke-
zébe került, és ezen rettenetesen föl-
háborodott. Karácsony elõtt egy hó-
nappal felmondás; végkielégítés
nélkül lapátra tettek.

z Akkor jó karácsonyod lehetett ab-
ban az évben.

– Az volt az érdekes, hogy szinte
rögtön találtam egy másik munka-
helyet, ahol sokkal jobban fizettek.
Nem is nagyon bántam az egészet;
illetve az igazságérzetem háborgott.
De akkor még nem volt esélyegyen-

helyben vagyok; ez a leghosszabb
munkahelyem az életemben.

z A volt elöljáróidnak van arról tu-
domása, hogy te egyházi tevékenysé-
get folytatsz?

– Száz százalék. A médián keresz-
tül azért tájékozódnak õk is. Azon-
kívül megvannak a maguk csator-
nái. Amikor a nunciatúra elõtt tar-
tottuk a szabadtéri misét, akkor ott
megjelent a Máltai Szeretetszolgá-
lat papja, aki nyilván nem egyéni
buzgóságból vett részt a szertartá-
son, hanem küldték. Egyébként a
mise elõtt az összes magyarországi
püspöknek és a nunciusnak is írtunk
egy tájékoztató levelet, próbáltuk
megértetni velük, hogy mirõl szól
ez a dolog. Finoman meghívtuk
õket, bár tudtuk, hogy nem fognak
eljönni. Számtalan lehetõségük van
arra, hogy tájékozódjanak, és az Öt
Kenyér honlapjáról is minden meg-
tudható.

z Mi volt ennek a misének a célja?

– A történelem során meggyilkolt
melegekért és az üldözõink lelki üd-

lõségi törvény,
nem lehetett
semmit tenni.
Anyagilag nem
sínylettem meg.

z Ha most tör-
ténne ilyesmi,
akkor beperel-
néd õket?

– Azt hiszem,
igen. Minden-
képpen.

z Most teljesen
civil foglalko-
zásod van, vagy
valamilyen for-
mában kapcso-
lódik az egy-
házhoz?

– Teljesen ci-
vil, az OTP
Banknál dolgo-
zom. Már nyol-
cadik éve egy
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véért tartottuk a misét a Nunciatúra
mellett, arra reagálva, hogy a Vati-
kán felszólította a katolikus politi-
kusokat, tegyenek meg mindent a
melegek házasságának megakadá-
lyozása érdekében.

z Az Öt Kenyér Közösség már léte-
zett, amikor kiléptél a rendbõl, vagy
ott bábáskodtál a megszületésénél?

– Abban az idõben oszlott fel az
Öt Kenyér elõtti katolikus meleg
csoport, a Bíborpalást. Birtalan Ba-
lázs azon törte a fejét, hogy kellene
alakítani egy másik közösséget,
ahová a vallásos homoszexuálisok
eljárhatnának. Így ketten együtt ala-
pítottuk az Öt Kenyeret. Elõször
csupán közösség volt, de késõbb re-
gisztráltattuk, és hivatalos egyesü-
letként mûködött.

z Sajnos már múlt idõben kell beszél-
ni róla. Mennyi ideig élt az egyesü-
let?

– Tíz évig. Most augusztus elsején
volt tízéves. Igazából nem szûnt
meg. A közösség folyamatosan küz-
dött egy kérdéssel, amelyet nem si-

került megoldani. Jöttek olyanok is,
akik egy zárt, nagyon határozott,
küldetéstudattal, bizonyos áldozat-
tal járó társulatot szerettek volna; és
jöttek olyanok is, akik nem akartak
túl szorosan csatlakozni, nem akar-
tak túl rendszeresen eljárni. Ha
olyan program volt, ami érdekelte
õket, akkor jelentek csak meg. Ez a
két szemlélet folyamatosan termelt
feszültségeket. Próbáltuk elsimíta-
ni, de hosszú távon nem mûködött.
Heterogén lett a társaság, más-más
érdeklõdéssel, más-más képzettség-
gel, más-más igényekkel. Erre talál-
tuk ki ezt a megoldást, amivel most
próbálkozunk: Legyenek inkább ap-
ró csoportok, amelyeknek mind
megvan a maguk karaktere. Az
egyik inkább imádkozik, a másik
valamiféle klubszerû keretek között
mûködik. Ezért is örültünk annak,
hogy megalakult a Mustármag Kö-
zösség. Õk is egész másvalamit tûz-
tek ki célul. Ha több ilyen kis cso-
port létezik, és ezek együttmûköd-
nek, sokkal több embert meg lehet
tartani, mint ha mindenkit egybe
akarnánk terelni. Az lenne az ideá-
lis, ha a csoportok mellett lenne egy
nyilvános templom vagy legalábbis
egy jó nagy lakás, ahová bárki eljö-
het, ahol nyilvánosan meghirdetett
programok vannak. Jelenleg ott tar-
tunk, hogy ezek a kis csoportocskák
kezdjék el a maguk életét.

z Az kizárt dolog, hogy valamelyik
plébános, aki szimpatizál ezzel a kér-
déssel, a rendelkezésetekre bocsát al-
kalmanként egy kápolnát?

– Volt ilyen. Az egyik budapesti
templom plébánosa beleírta a jelen-
tésébe, hogy van egy Öt Kenyér ne-
vû csoport, és elvileg õ felvállalt
minket. De ezzel pont az volt a
gond, hogy hiába járhattunk oda, ha
nem hirdethettük meg sehol.

z Szóval nem kell temetni az Öt Ke-
nyeret?

– Nem. Ez most éppen egy állo-
más, de a honlap továbbra is üze-

mel, sõt a tagok e-mail címeit, tele-
fonszámait föl fogjuk tüntetni, úgy-
hogy ezen keresztül lehet beszélget-
ni velünk, tanácsot kérni, sõt sze-
mélyesen is találkozni. Errõl nem
mondtunk le. A honlap címe:
www.otkenyer.hu

z A mai világban sok olyan ember
van, akinek komoly lelkiismereti vál-
ságot okozhat a homoszexualitás ösz-
szeegyeztetése a vallással?

– Mivel olyan masszív a gyûlöl-
ködés és az ellenségeskedés az egy-
házak részérõl a hivatalos tanítás
szintjén, azt gondolom, hogy igen,
sokan kerülnek lelki krízisbe – fõ-
leg fiatalkorban, amikor kialakul az
identitás, mindenki keresi a helyét,
a párválasztás idõszakát éli, akkor
ez nagyon komoly válságot tud
okozni emberek életében. Késõbb
két esély van: vagy éretten kialakít
egy egyéni választ, és azt mondja,
hogy „ebben a kérdésben nem tudok
hallgatni az egyházamra, de meg-
maradok a hitemben”, vagy a hitét
dobja el, szerencsétlenebb esetben
az életét. Rengeteg tennivalónk van
ezen a téren. Azt szokták mondani,
hogy az antiszemitizmus a gojok
problémája, a cigánygyûlölet meg a
fehéreké; tehát a homofóbia a hete-
roszexuális társadalom betegsége.
Amerikában van egy Új Utak nevû
csoport, amelynek a tagjai eljárnak
egyházi közösségekbe, ahol beszél-
nek a melegekrõl. Magukat az egy-
házi közösségeket próbálják meg-
gyógyítani. Az, hogy segítünk a me-
legeknek, csupán tüneti kezelés, el-
sõsegélynyújtás. Igazából az a kér-
dés, hogy a befogadó közösség
hogy mûködik. Ha az ellenséges,
akkor állandóan szélmalomharcot
vívunk, és próbáljuk menteni a
menthetetlent, de ami generálja a
bajt, az változatlan. A másik oldal-
ról kellene valami változást elindí-
tani.

z Az Öt Kenyérben te voltál az egyet-
len felszentelt pap?
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– Volt pap tagunk is, illetve külsõ
támogatóként és szimpatizánsként
is mindig akad egy-két személy,
akihez mindig bizalommal fordul-
hatunk. Vannak bõven, akik jó
szemmel néznek minket, de nem
tudnak mást tenni, mint imádkozni
értünk.

z Naiv elképzelés, ha arra gondo-
lunk, hogy esetleg meg lehetne gyõz-
ni haladó gondolkodású egyházi elöl-
járókat az egyház melegellenes állás-
pontjának tarthatatlanságáról?

– Két püspökkel is beszélgettem
errõl. Részükrõl abszolút megértést
tapasztaltam. De a személyes be-

szélgetésen kívül sehol nem hajlan-
dóak ezért kiállni. Nyilván vannak
többen is, akik nem azonosulnak a
homofóbiával, de az egyház annyira

fölülrõl vezérelt, hogy ha nem fölül-
rõl indul egy kezdeményezés, akkor
azonnal elhallgattatnak mindenkit,
aki nem azt a szólamot bégeti, amit
elvárnak. Csak egy remény létezik:
hogy végre választanak egy olyan
pápát, aki nyitott és emberséges. 

z Felkeresnek néha olyan meleg pá-
rok, akik össze akarnak házasodni?

– Megtalálnak azok, akinek szük-
ségük van a segítségemre. Ha vala-
ki ilyet kér, akkor elõször meggyõ-
zõdöm róla, hogy nem valami poén-
ról van szó, hogy komolyan gondol-
ják, és valóban szeretnék elkötelez-
ni magukat egymásnak. Ha látom,
hogy a szándékuk komoly, akkor
megáldom a kapcsolatukat. Ez nyil-
ván nem egyenértékû a klasszikus
értelemben vett katolikus házasság-
gal, sehol nem fogják elfogadni tör-
vényes házasságnak, de az üdvös-
ség szempontjából nagyon kicsi je-
lentõsége van annak, hogy egyház-
jogilag mi legális, és mi nem.

z Nem félsz attól, hogy a tevékenysé-
ged rád nézve veszélyes következmé-
nyekkel járhat? Az egyház eléggé ke-
ménykezû tud lenni, ha a saját érde-
keirõl van szó.

– Van egy vicc: Iván és Szergej
beszélgetnek Szibériában. Átkiabál
Iván Szergejnek: – Borzasztó ez a
rendszer. – Erre Szergej: – Ne kia-
bálj, te õrült, mert elvisznek! – In-
nen? Hová?! – Velem mit tudnának
tenni?

Láner László

Megszûnt?
Habár az Öt Kenyér Közösség
ügyvivõinek aláírásával augusztus
17-én hivatalos közlemény jelent
meg arról, hogy a közösség meg-
szûnt, a helyzet mégsem ennyire
egyértelmû. A tájékoztató aláírói
reményüket fejezik ki, hogy funk-
cióját különbözõ imacsoportok,

közösségek és gyülekezetek ve-
szik át. Emellett változatlanul
megmarad a hivatalosan bejegy-
zett, hasonló nevû egyesület. Az
Öt Kenyér Egyesület tevékenysé-
gét a jövõben az információgyûj-
tésre és -átadásra, a honlap fenn-
tartására és fejlesztésére kívánja
összpontosítani. A honlap elérhetõ
a www.otkenyer.hu címen.
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Tata tour

RRee-
mmeekk

hhaanngguu-
llaatt,,  rreemmeekk

pprrooggrraamm,,  rree-
mmeekk  ttáárrssaassáágg..

RRöövviiddeenn  eezz  jjeellllee-
mmeezzttee  aa  VVaann  mmááss

pprrooggrraammoodd?? eellnneevvee-
zzééssûû  kkiirráánndduullóóccssooppoorrtt
aauugguusszzttuussii,,  ttaattaaii  úúttjjáátt..

Gábor és Zoli, a csapat ve-
zetõi a VándorMások és a

Mozdulj ki mellett harmadik-
ként szerveznek a kirándulni,

sétálni szeretõ emberek számá-
ra kellemes, szórakoztató és ké-

nyelmes hétvégi elfoglaltságot. A
Más Program laza, kötetlen, nem
megerõltetõ kulturális rendez-
vény, amely havi egyszeri alka-
lommal vár minden érdeklõdõt
kortól és nemtõl függetlenül. Idõ-
sebbek is egész nyugodtan eljö-
hetnek, mert nem a kilométerek
hajszolása a cél, inkább egy-egy
kiválasztott terület alapos körül-
járása. Amikor jó idõ van, akkor

irány a zöld, máskor fõleg múze-
umokkal, várakkal, emlékmûvek-
kel és emlékhelyekkel ismerked-
nek. Ebben a hónapban például,
kihasználva a Kulturális Örökségi
Napokat, amikor megnyílnak a
középületek a nyilvánosság elõtt,
a Rendõr-fõkapitányságot és a
Fõvárosi Levéltárat keresik fel.
De a Más Program résztvevõi –
alaposan felkészült idegenvezetés
mellett – felderítették már a Vér-
mezõ, a Fiumei úti temetõ, a bu-
dai Vár és a Népliget rejtett kin-
cseit is, s évente egyszer, kétna-
pos utazás keretében nagyobb tá-
volságra lévõ városokba is eljut-
nak.

Augusztus 27-én egy kirándu-
lásra ideális, napsütéses reggelen
(nem hajnalon: találkozás három-
negyed tízkor) a Keletibõl indult
a tizenegynéhány fõs kompánia,
amely aztán menet közben még
bõvült; hol itt, hol ott csatlakoz-
tak hozzá újabb másprogramo-
sok. Voltak köztük a törzs-baráti
körhöz tartozók és újak is; néme-
lyek azért jöttek, hogy kellemes
társaságban, sétálgatva-lötyögve
múlassák a vasárnapot, más fris-

s e n
„ m e g -
özvegyül-
tek” azzal a
ki nem mon-
dott szándékkal,
hogy új társra
bukkanjanak. Pont
egy ilyen egymásra
találásnak volt a mos-
tani túra is szemtanúja,
és lelkesen asszisztáltunk
a fiatalok ismerkedéséhez.

Tata talán kicsit alaptalanul
mellõzött bûbájos városka,
gyönyörû várkastéllyal a tó
partján, stranddal és zsinagógá-
val. A várban látható helytörté-
neti kiállítás kevésbé kötött le,
annál jobban a páratlanul szép pa-
noráma. Hamarosan a teraszon
kapucsínózgatott az egész banda.
A szakadatlan vihorászásból a
szomszédos asztaloknál ülõk arra
a következtetésre juthattak: ezek
a férfiak már jó régóta ismerhetik
egymást. Csak azt lehetett nehéz
kitalálni, hogy vajon miféle társa-
ság ez, hiszen a húszévestõl a hat-
vanasig minden korosztály elõ-
fordult.
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GIMP

Szivárvány @ – 24. rész 

Képkezelõ  
Számtalan  esetben  elõfordul,

hogy  fényképet  szeretnénk
feltölteni  egy  weboldalra,  vagy
e-mmailben  szeretnénk  elkülde-

ni,  de  túl  nagy,  ezért  a  web-
hely  nem  fogadja  el,  vagy
nem  is  megy  el  a  levél.  A

megoldás  kézenfekvõ  lenne:
át  kell  alakítani  a  képet.  De

hogyan  és  mivel  fogjunk  hoz-
zá?  Ehhez  kínál  nagyszerû

megoldást  egy  teljesen
ingyenes  program,  a  GIMP.

A GIMP-et bemutató sorozat elsõ részé-
ben csak a képek átméretezését mutatjuk
be, a további részekben pedig a GIMP
egyéb hasznos funkcióival ismerkedünk
meg.

Elsõ lépésként töltsük le a programot,
melyet már régóta Windows operációs
rendszeren is futtathatunk, de ehhez nem-
csak maga a GIMP kell, hanem szükséges
hozzá egy úgynevezett GTK is. Mindket-
tõt elérjük ingyenesen és jogtisztán az
alábbi oldalról:

http://gimp-win.sourceforge.net/stable.html

A telepítés sorrendje: installáljuk a
GTK-t, majd magát a grafikai programot.
Ezek során nyugodtan megtarthatjuk a
program által felajánlott lehetõségeket. Az
elsõ indítást követõen egy telepítõ varázs-
ló indul el, mellyel a program alapvetõ tu-
lajdonságait állíthatjuk be, így például
hogy a program mekkora átmeneti tárat
hozzon létre a merevlemezünkön, vagy
mennyi memóriát használjon az egyes
mûveletek visszavonásakor. Aki nem sze-
retne ezen beállításokra sok idõt veszte-
getni, nyugodtan megtarthatja a program
által felajánlottakat.
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A zsinagóga igazán testhezálló
gyûjteménnyel fogadott, és ajánlom
mindenkinek, aki nem olyan szeren-
csés, hogy Rómában, Párizsban és
Berlinben tekintse meg az eredeti-
ket. Itt látható ugyanis, talán Ma-
gyarországon egyedüliként, egy ki-
állítás görög-római antik szobrok
(jobb és kevésbé jó) másolataiból.
Itt van a Pergamon-oltár egy darab-
ja, a Haldokló gallus, a Laokoón-
csoport és még számtalan lélegzetel-
állító dalia, akiket az ember legszí-
vesebben a hóna alá kapna, aztán

irány haza. A zsinagóga
udvarán pedig, hogy az
életörömöt ellensúlyoz-
za valami, ami méltó a
hely szelleméhez, Lu-
gossy Mária emlékezés-
re sarkalló feketemár-
vány emlékmûve áll.

Ennyi volt a kultúrá-
nak, utána jött a szabad-
program. Az elõrelátó
fürdõnadrágosok mentek
a strandra, mi többiek
pedig egy hangulatos

kertvendéglõbe parasztbukszát enni
(tényleg, ez az étterem specialitása).
Közben szegény pincért olyan kér-
désekkel zaklattuk, hogy tessék
mondani, ez a lila milyen virág itt
mellettünk?

Egyszóval, ha valaki magányos és
társaságra, befogadó közegre vá-
gyik, vagy érdeklõdõ, és szeretne
tudni valami újat a saját környezeté-
rõl, ahol akár nap mint nap megfor-
dul, akkor nem lehet más programja.

L. L.

t ü k ö r k é p
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õ  program
Az indítást követõen képernyõnk bal ol-

dalán megjelenõ ablakában találjuk a
program eszköztárát, valamint a Fájl, a
Kiterjesztések és a Súgó menüpontot. A
Fájl menüt választva hozhatunk létre új
képeket, vagy nyithatjuk meg a már meg-
lévõket, de innen érhetjük el a Beállítások
menüpontot is, melynek részleteit a követ-
kezõ számban ismertetjük.

Kép átméretezése
Ha egy képet át kell méreteznünk, akkor

kétféle méretet kell megkülönböztetnünk.
Az egyik a kép befoglaló mérete, melyet
pixelben adnak meg. A másik méret magá-
nak a fájlnak a merevlemezen elfoglalt
méretét jelenti, melyet egy weboldal ese-
tében általában kilobájtban (kB) határoz-
nak meg. Ezt a két értéket kell úgy beállí-
tanunk, hogy megfeleljenek az adott
weboldal kívánalmainak.

A Fájl menübõl válasszuk ki a Megnyi-
tás menüpontot. A felbukkanó ablak bal
oszlopából kereshetjük ki a megfelelõ me-
revlemezt vagy optikai meghajtót, ahol az
átméretezni kívánt képet tároljuk. A kö-
zépsõ oszlop az adott meghajtó könyvtár-
szerkezetét mutatja, a jobb oldaliban pe-
dig a kép elõnézete, valamint a kép befog-
laló mérete és neve szerepel. Válasszunk
egy képet, melynek mérete nagyobb, mint
640×480 képpont (pixel), és a típusa
JPEG (.jpg, .jpeg).

A megnyitott kép felsõ részében számos
menüt találunk, melyekbõl nekünk a Kép
menü, Kép átméretezése menüpontot kell
választanunk. Ekkor újabb ablak ugrik fel,
az új méretek beállításához szükséges
funkciókkal. Az ablak egyes részei önma-
gukért beszélnek, így a szélesség és ma-
gasság adatainak megadása is. Mellettük
viszont található egy kis kapocs, amelyet
ha összekötve látunk, akkor bármelyik új
értékét adjuk meg a kép méretének, a má-
sikat hozzáigazítja a program a kép ará-
nyainak megtartásával. Próbáljuk ki! Le-
gyen a kép szélessége 640 képpont. A ta-
bulátor lenyomását követõen látjuk is rög-

tön az eredményt: a program a magasság
értékét automatikusan kiszámolta. Ha erre
a kapocsra rányomunk, akkor a kép e két
értékét egymástól függetlenül adhatjuk
meg. Ebben az esetben viszont torzulhat a
kép.

A méretet nemcsak képpontban, de szá-
zalékosan vagy milliméterben is bevihet-
jük. Ezt a kis kapocs melletti legördülõ
menübõl választhatjuk ki.

A Minõség résznél megadhatjuk, hogy a
program milyen eljárást használjon a ké-
pek átméretezésénél a minõségromlás
csökkentésére. Jelen esetben az alapbeál-
lítást használva nyomjunk az Átméretez
gombra.

Ezzel meg is kaptuk a kívánt méretû ké-
pet.

A következõ lépésben nincs mást tenni,
mint elmenteni. Ennél a lépésnél állíthat-
juk be, hogy fizikailag mekkora helyet
foglaljon a merevlemezen, azaz hány kilo-
byte-os legyen a kép.

A Fájl menüben kattintsunk a Mentés
másként menüpontra. Az elõugró ablak el-
sõ sorában új nevet adhatunk képünknek,
majd lejjebb megmondhatjuk, hogy me-
lyik mappába mentse a program. Az
Egyéb mappák böngészése opciót kibont-
va (az elõtte található kis háromszögre
kattintva) a megnyitáskor megismert pa-
nelt kapjuk, és tallózhatunk a gép meghaj-
tói és mappái között.

t ü k ö r k é p

A Fájltípus kiválasztása sorral most ne
foglalkozzunk, hiszen képünket JPEG for-
mátumban fogjuk menteni.

A Mentés gombra kattintva, ha a kép ne-
vén nem változtatunk, akkor a program
megkérdezi, felül szeretnénk-e írni az ere-
detit az új verzióval, ezért hacsak tényleg
nem szeretnénk ezt tenni, az elsõ sorban
adjunk új nevet a képnek!

Miután megtettük, újabb ablakkal bõvül
a képernyõ. A Mentés JPEG formátumban
ablakban állíthatjuk be a kép minõségét,
amely hatással lesz a kép fájlméretére. A
Minõség csúszkán a 100-as érték a legjob-
bat, a nulla a legrosszabbat jelöli – ekkor
szinte a felismerhetetlenségig tömöríti a
program a képet. Az Elõnézet a kép abla-
kában felirat melletti négyzetet kipipálva
azonnal látjuk is beállításunk eredményét,
és ekkor azt is megtudjuk, hogy mekkora
lesz a kép fájlmérete.

A Speciális beállításokat kibontva a Si-
mítás csúszkán a tömörítésbõl adódó mi-
nõségromlást korrigálhatjuk, melynek ha-
tására tovább csökkenhet a kép fájlmérete.
Ha elégedettek vagyunk a kapott ered-
ménnyel, nyomjunk az OK gombra, és vé-
geztünk is a munkával. Nincs más hátra,
mint elküldeni vagy feltölteni a képet a kí-
vánt helyre.

A következõ számban a GIMP további
hasznos funkcióit mutatjuk be.

STeGi

A rovatot a Pride.hu szerkeszti
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Bemegy a kocsmába egy 16 éves fiú, és így szól
a pincérnõnek:

– Kérek egy korsó sört!

A pincérnõ – látva a fiú korát – megkérdezi:

– Bajba akarsz keverni? 

– Talán majd késõbb; elõbb egy sört kérek.
Y

Nyugdíjasok beszélgetnek a kocsmában:

– Tudja, nekem már annyira reszket a fejem a
kortól, hogy a leves fele mellémegy!

– Nekem meg annyira reszket a kezem az öreg-
ségtõl, hogy háromszor is elélvezek, mire kipisi-
lem magam!

Y

– Jean, elég a pénzünk hó végéig?

– Csak ha meggyújtom, uram.
Y

A tegnapi komolyzenei koncerten tele lettem ki-
ütéssel. Lehet, hogy Liszt-érzékeny vagyok?

Y

Fiatal, jóképû üzletember vagyok, hat autóm, két
mobilom van, és egy nyaralóm a Karib-tengeren.
Nem keresek senkit, csak dicsekedni akartam.

Y

– Mit mond a bibliai hangosbemondó?

– „Jónást várják a halban!”
Y

– Hogy lehet a lágytojást úgy leejteni a betonpad-
lóra, hogy az ne törjön össze?

– Hülyeség! A beton nagyon kemény, nem törik
csak úgy össze!

Y

Fasznagyobbítás kézrátétellel! Sikertelenség ese-
tén azonnali pénzvisszafizetés!

Y

– Átmegyek öt percre a szomszédba; keverd meg
félóránként a levest!…

Y

– …Nem, nem, tündérke: a kívánság az kívánság.
Térdelj csak le szépen!!!

Y

Mózes lejön a hegyrõl, és így szól a többiekhez:

– Na, fiúk, van egy jó meg egy rossz hírem.

– Kezdd a jóval.

– Lealkudtam tízre.

– És mi a rossz?

– A „ne paráználkodj” még mindig benne van…
Y

– Eddig buta voltam, de vettem egy 360 fokos fordula-
tot.

Y

– Hogy titokzatoskodó lennék? Talán igen, talán
nem…

Y

– Értem én, hogy nonstop, de meddig van nyitva?
Y

– Van, aki füvezik, van, aki fázik.
Y

– A Word elszáll, az írás megmarad.
Y

– A stressz az, amikor üvöltve ébredsz fel, aztán
rájössz, hogy nem is aludtál.

Y

– Az áram alatt lévõ alkatrész ugyanúgy néz ki,
mint amelyik nincs áram alatt, csak más a fogá-
sa!

Y

– Ha sírsz, nincs, aki lássa könnyeid. Ha fáj a szí-
ved, nincs, ki észrevegye a fájdalmad. Ha boldog
vagy, nincs, ki lássa a mosolyod. De próbálj meg
csak egyszer fingani…

Y

– A párom azzal vádol, hogy sose figyelek rá.
Vagy valami ilyesmivel.

Y

– Emlékszem az idei nyárra – egy szép keddi
napra esett!

Y

Eladom az internet teljes másolatát 5689 db
DVD-n (vagy 2 DVD-n pornó nélkül).

Y

Világhírû vonósnégyes keres elsõhegedûst, má-
sodhegedûst és csellistát.

Y

– Nincs szükségem életbiztosításra. Azt akarom,
hogy mindenki valóban szomorú legyen, ha meg-
halok.

Y

– A tévé sosem helyettesítheti a jó öreg kulcslyu-
kat.

Y

– Mindig így fogsz szeretni?

– Mindig. Csak lehet, hogy nem mindig téged!
Y

– Fölösleges, mint pápára a pöcs!

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni
Lola várja az új vicceket a
lola2004@vipmail.hu címre.
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formás combokon. Általában elmond-
ható, hogy sok, már nem egészen fiatal,
igencsak jó külsejû „señort” láttunk. A
következõ nap ellátogattunk Palmába,
ami nagyon egyszerû, mivel csak fel
kellett szállnunk a 15-ös buszra. A góti-
kus La Seu katedrális egy tenger fölé
magasodó domboldalról tör az ég felé,
mellette az Almudaina királyi palota ta-
lálható. A hozzájuk csatlakozó királyi
díszkertben éppen szoborkiállítás volt,
nem is akármilyen. Óriási meztelen
szobrok mutogatták leplezetlenül férfi-
asságukat.

Délután a medence mellett ejtõztünk,
jólesõen pihentetve szemünket egy mo-
dell alakú fiúpár évõdésén. Felfelé a
nagyjából egy négyzetméteres liftben
„szorultunk össze” egy szintén nem
csúnya párral. A csöppnyi helyen a két
fiú rutinosan simult egymáshoz, és ez a

„kellemetlen” helyzet egyáltalán nem
zavarta õket. Minket sem.

Bérelt autóval, légkondicionált körül-
mények között folytattuk felfedezõu-
tunkat. Kissé tartottunk a gyönyörû, de
veszélyesnek mondott tengerparti szer-
pentinektõl, de nem volt rá okunk. Csu-
pán az elõttünk araszoló buszok után
kellett cammognunk. Nem lehet ki-
hagyni a Sa Mola világítótornyot, mely
Andratx kikötõjének öblében, egy kiug-
ró földnyelven, a szikla tetején áll. In-
nen jó idõben Ibiza is látszik, de Sa
Dragonera szigete biztosan. A szédítõ
mélységtõl korlát sem véd. Sa Calobrá-
ba – az útikönyv szerint – a világ egyik
legveszélyesebb, de egyúttal legszebb
hegyi útján jutottunk el. A híres szik-
lapár közti kicsiny strandon fürdõzõk
százai élvezik a látványt és a tenger hul-
lámait. Formentor kilátóját – ami a szi-
get északi csücskében van – már tény-
leg nem könnyû megközelíteni, a lát-
vány azonban nem mindennapi. Porto
Cristo külsõ kerületében találhatók a
Sárkány-barlangok, Mallorca leglátoga-
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Mallorcán jártunk
¡Hola! –  fogadtak  minket  ked-

vesen  a  recepción  a  Can  Pastil-
la  nevû  üdülõhelyen  lévõ  szállo-

dában.  Can  Pastilla  a  Pálmai-
öböl  keleti  partján,  Platja  de

Palmán  van.  Ez  a  tengerparti
szakasz  4  km  hosszú,  a  part

végig  homokos,  széles,  lassan
mélyülõ,  a  víz  tiszta.  Szikrázó

napsütés  és  kellemesen
mmeelleegg  tteennggeerrvvíízz  vváárrtt  rráánnkk..

ÁÁttaaddttuukk  mmaagguunnkkaatt  aa  nnaappoozzááss
ééss  aa  nnéézzeellõõddééss  öörröömmeeiinneekk..

Azt az udvarias figyelmeztetést, hogy
a vacsoránál illendõen – férfiaknak
hosszúnadrágban – kell megjelenni,
nem vette mindenki komolyan, így le-
geltethettük szemünket a barnára sült,
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tottabb turistalátványossága. Mi azon-
ban mégsem látogattuk meg, ugyanis a
jegypénztárban jegyvétel nélkül még
egy prospektust sem adtak. Egy leporel-
lót mutogatva szóban mondták el a lát-
nivalókat – melyek ára elég borsos.

A gay-kutató útra egyik este nagy re-
ményekkel és egymagam indultam el.
Palmába érkezve mindjárt három illa-
tos, kiöltözött fiúba botlottam – gondol-
tam, nem is kell néznem a térképet, csak
követnem õket. Tévedtem. Csak egy
bankautomatáig jutottam. Szivárvány-
színû karkötõmet megigazítva töretle-
nül folytattam utamat. A megadott elsõ
bár, a Bruxeries kellõen eldugott he-
lyen, de zárva volt. Bent meztelen fiúk
képei utaltak arra, hogy nem járhatok
rossz helyen. Szerintem rossz idõben
sem, ha azt veszem, hogy szombat este
fél tíz volt. A következõ, az Abaco nyit-
va volt – mindenki számára. Ez valójá-
ban egy luxusétterem, melynek egyik
sarkában tényleg ült néhány fiú. A har-
madik címen sem jártam sikerrel,
ugyanis ott is egy heteró-szórakozó-
helyre bukkantam (Cine Café). Kissé
lelombozódva felszálltam a buszra,
hogy El Arenal számba vehetõ gay-
örömtanyáit keressem fel. Majdnem hi-
ába. Négy közül kettõ zárva volt (Töff-
töff Bar, Pub Estil), egy pedig egy nap-
pal mûködõ étterem (Cafeteria Miguel).
Maradt egyetlen bár, a Sa Bota. Itt már

a bejáratnál egyértelmû volt, hogy hol is
járok. Travesztifotók, mûsor idõpontja
kitéve. Lefüggönyözött ablak, telefém
ajtó. Biztonság kedvéért újra ránéztem a
térképemre, közben két férfi (?) ment be
a bárba, hatalmas strucctollakkal díszí-
tett ruhával a kezükben. Hívogatóan
néztek felém. Felbátorodtam és bemen-
tem. A kis, konyhányi helyen páran sö-
röztek, cigarettáztak – finoman szólva
nem a legfiatalabb korosztályból. En-
gem jól megnéztek, aztán ügyet sem ve-
tettek rám. Kértem egy sört, és megkér-
deztem az egyik „traveszti” pultost,
hogy mi a helyzet a többi bárral. Közöl-
te, hogy csak ez az egy mûködik. Meg-
lepõ módon a minigarzonban egy sötét
(és üres) szobát is találtam, a szokásos
videomûsorral. Nemsokára távoztam,
megsimogatva azt a kiskutyát, aki a leg-
élénkebb érdeklõdést mutatta irántam. 

„Gay” tapasztalataimat barátommal
megosztva másnap este célba vettük a
tengerparti sétány mellett lévõ sötétecs-

gasztaltam magam, amit az ABBA
együttes adott elõ. 

Elõbbiek alapján letettünk arról, hogy
bármiféle gay beachet találjunk Mallor-
cán. Maradtak az úton-útfélen szembe-
jövõ párocskák, gyanúsan egyedül po-
roszkáló szépfiúk, a parton átöltözõ bú-
várok, na és a romantikus, olykor vadre-
gényes természet látványa. Ebben ré-
szünk volt akkor is, amikor kerékpárral
elmentünk Pastillából Palmáig és visz-
sza. A sziget csodáiban, kikapcsolódási
lehetõségeiben nem lehet csalódni. 

Egyet kell értenünk a www.gaytra
vel.co.uk/majorca.htm oldalon javasol-
takkal, miszerint élvezzétek a kitûnõ
idõjárást, a remek strandokat, a sporto-
lási lehetõségeket, a jó éttermeket és a
hagyományos turista-látnivalókat,
azonban ha ennél teljesebb élményre
vágytok, akkor inkább Sitgest, Barcelo-
nát, Ibizát vagy Gran Canariát látogas-
sátok meg. 

Leó és Társa
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ke parkot is. Hiá-
ba (bár mögötte
van egy különle-
ges törülközõket
árusító bolt fiú-
aktokkal). A szál-
lodába visszatér-
ve néhány régi
világslágerrel vi-
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Amikor Freddie meghalt, 1991.
november 24-én, egy tedimackót
dugtam melléje a hullazsákba, mie-
lõtt felhúztam volna a cipzárt. Ez-
után tizennégy éven át erõszakkal
kiszorítottam õt az emlékezetem-
bõl. De ez még így is nagyon nehéz
idõszak volt az életemben. Ittam.

FFrreeddddiiee  MMeerrccuurryy  eeggyykkoorrii
llaakkóóttáárrssaa  ééss  bbiizzaallmmaassaa,,

PPeetteerr  FFrreeeessttoonnee  ííggyy
eemmlléékkeezziikk  aa  QQuueeeenn-

éénneekkeesssseell  ttööllttöötttt  iiddõõkkrree::

ó v ó  h e l y

Egy palack whiskey volt a napi
adagom. Csak akkor engedett a fáj-
dalom, amikor úgy tíz évre rá
könyvet kezdtem írni Freddie-rõl.
Mostanra már normalizálódott a
helyzet. Most már szívesen beszé-
lek róla. De még mindig nagyon hi-
ányzik. Egyik legjobb barátom
volt.

1979-ben találkoztunk, a Royal
Ballet egyik fellépésén, ahol akkor
dolgoztam. Freddie egyik intézõje
alkalmazott, hogy gondját viseljem
a ruháinak a soron következõ hat-
hetes túra alatt. Ettõl kezdve tizen-
két éven át én voltam a barátja, a
szakácsa, a pincére, az inasa, a ta-
karítója, a panaszládája és a végén
a betegápolója. Mindig tudnom
kellett, hol van a városban a leg-
jobb bár, ahol jó drogot és szép fi-
úkat talál, és a koncert után nekem
kellett õt odaszállítani. És persze
utána vissza a hotelbe, ami nem
mindig volt egyszerû.

Freddie sohasem nyilatkozott
melegként, és az AIDS-problémá-
ját is az utolsó percig titkolta. Úgy
gondolta, ez nem tartozik az embe-
rekre. Hogy kikkel szeretkezett,
nem titkolta, de nem akarta nagy-
dobra verni. És a betegségét is in-
kább magánügynek tekintette.
Végtére is, hogyha az ember halá-
los beteg, nem tart errõl sajtókon-
ferenciát. És Freddie számára
egyedül a munkája volt fontos,
nem akarta az idejét politikai csatá-
rozásokra vesztegetni. 

Vele éltem, de nem voltam az
ágyasa. A magyarázat egyszerû:
nem voltam az õ típusa. Igaz, õ
sem az enyém, ha szabad ezt mon-
dani. Azt hiszem, ez így szokott a
legjobban mûködni: a szex és a ba-
rátság ritkán fér össze.
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ó v ó  h e l y

Az embert külföldön mindig érhetik
meglepetések, ha nem ismeri kellõ-
képpen a helyi viszonyokat. Engem
egy német húsboltban kólintott fejbe
a végzet, éppen amikor megpróbál-
tam a rengeteg étvágygerjesztõ fel-
vágott közül kiválasztani a nekem
megfelelõt. Miközben arra várakoz-
tam, hogy rám kerüljön a sor, kinéz-
tem magamnak egy, az otthoni pári-
zsira megtévesztésig hasonló szalá-
miszerûséget. Na, ez nem lehet túl
drága – gondoltam –, és talán a ne-
ve is hasonló, mint nálunk. Így hát
magabiztosan ráböktem, és kér-
tem tíz deka parizert.

A következõ pillanatban meg-
éreztem, hogy valami hibát ejtet-
tem. Az eladó kislány szemei ki-
gúvadtak, az üzletben pedig szin-
te megfagyott a levegõ. Hirtelen
olyan csönd lett, hogy hallottam
saját lélegzetemet. Mi lehet a baj?
– járt lázasan az agyam, de semmi
kivetnivalót nem találtam a viselke-
désemben. Kicsit halkabban ugyan,
de megismételtem: kérek szépen tíz
dekát abból a parizerbõl. A kislány
arca pipacspiros színt öltött, a mö-
göttem állókból pedig kirobbant a
hangos röhögés. Megszégyenülten
és sietve távoztam az üzletbõl, bár
nem értettem, hogy mi roszszat
követtem el. Ez lesz életem
egyik soha meg nem oldódó
rejtélye – gondoltam.

A csúfos kudarc után egy éjszakai
bulin akartam helyreállítani
megtépázott önbizalmamat.
Óriási diszkó, üvöl-
tõ zene, félmezte-
len fiúk. A máso-
dik vodka-tonik
után újra meg mer-

tem szólalni, és alig múlt éjfél, ami-
kor szemezni kezdtem egy, a mell-
bimbójában apró karikát viselõ, iz-
zadságtól fénylõ testû fiúval. Ismer-
kedésünk a megszokott koreográfia

szerint zajlott. Kicsit tán-
coltunk, aztán meghívott

egy italra, és a szoká-
sos „Where do you

come from” in-
dítással el-

k e z d õ -
dött kö-

zös éj-
s z a -

kánk megalapozása. Kicsit ordítani
kellett, hogy halljuk egymás szavát,
ezért biztosan rosszul értettem, hogy
valamiféle parizert emleget. Üldöz-
nek engem ma a felvágottak, vagy
mi van? Esetleg azzal büszkélkedik,
hogy neki akkora van, mint egy rúd
párizsi?

Mindegy. A piercingje olyan igé-
zõen csillogott, hogy igent mondtam
a meghívásra. A taxiban keveset be-
szélgettünk, de mintha megint a pa-
rizerrõl lihegett volna valamit a fü-
lembe. Már a liftben egymásnak es-
tünk, vadul matatva a másik testén,
és úgy jutottunk el az ágyig, hogy
kevés fogalmat alkothattam a lakás
többi tárgyairól. Már-már teljesen
elborított a szenvedély, amikor Hans
feltápászkodott rólam, és félreérthe-
tetlenül közölte: hozom a parizert.

Hát én hazamegyek! – cikázott át
rajtam a gondolat. Ez teljesen meg-
õrült!

Rövid kutatás a fiókban, és Hans,
hófehér fogsorát villogtatva, csibé-
szes vigyorral egy kotonnal a kezé-
ben tért vissza, s percet sem veszít-
ve, bontogatni kezdte a csomagot.

– Te Hans – kérdeztem döbbenten
–, mi az ott a kezedben?

– Miért kérded? Csak nem azt aka-
rod mondani, hogy nem ismered a
parizert?! – vetette oda, majd sietve
felhúzta keményen meredezõ hím-
tagjára a gumit.

Így oldódott meg életem nagy rej-
télye. Amit mi óvszernek, kotonnak,

guminak, esõköpenynek, zok-
ninak nevezünk, az
Hanséknál a Pariser.
Te úristen, én a hús-

boltban tíz deka kotont
kértem! -ró-

Tíz deka parizer
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h i r d e t é s e k

v 27 éves, bp.-i, szemüveges, átla-
gos, zenekedvelõ, gyengéd fiú va-

gyok. Szeretnék valakivel kicsit

bensõségesebb, családiasabb han-

gulatban, nyugodtan, kettesben

Postaköltség:

Vidékre és Budapestre

52 Ft

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

lenni. Várom huszonéves, anyásko-
dó vagy vallásos fiúk kedves üze-
neteit. Üdvözlettel: Laci. SMS: 06-
20-341-5642.

v Csá!!! 41 éves, 168/63 kg, szem-
üveges, romantikus, fiatalos srác
vagyok. Nem herceget várok, ha-
nem hûséges, romantikus barátot,
szerelmet várok. A szívedre hall-
gass és az érzelmekre, ne arra, ami
a gatyában van. Én Bp.-en élek, fõ-
leg este dolgozom, vendéglátóban,
ezt tudd rólam. 20–35 éves korig,
bárhonnan is vagy, a távolság soha
nem akadály. Szeress, mert én is
szeretni foglak. Mindenre nyitott

vagyok, csak légy õszinte, és tudd,
mit akarsz. Az ember társas lény,
hát mire várunk? Várlak, ahogy te
is!!! Jelige: Megtaláltalak 6-
10/001.

v Káros szenvedélyem, hogy
könynyen tudom minden férfi
ágyába képzelni magam. Lehet fia-
tal és idõsebb. Mégis igazán az
erõs testalkatú és magas, aktív part-
nernek örülnék. 40-es, átlagos, 172
cm, bp.-i férfi vagyok. Szexked-
velõ, erotikusan túlfûtött férfit ke-
resek 30–60-ig. Jelige: Nyali 6-
10/002.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni,
szopni, szopatni, dugni, csókolóz-
ni, egymást becézni. Helyes, ked-
ves, szexcentrikus, arányos, min-
denre nyitott, alig szõrös fiú va-
gyok. Keresek helyes, passzív, uni
fiút barátnak, szexpartnernek! Tar-
tós kapcsolat is érdekel! Mazó fiú
is! Hívj! Üzenj! 06-20-396-8112.
Cím: 1241 Bp., Pf. 88

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék
szemû, szõrtelen fiú keres sötét ha-
jú, felül szõrtelen vagy alig szõrös,
dús intimszõrzetû, max. 40 éves,
nem macis bp.-i fiút. Komoly kap-
csolat. 06-20-530-8072. Cím: 1364
Bp., Pf. 117

v 39 éves, férfias srác keres fiatal,
kamaszos külsejû fiút hosszú távú
kapcsolat reményében. Budapesti
vagy környékbeli fiú levelét vá-
rom. Búvóhely, diszkréció biztosít-
va! Akkor is hívj, ha tapasztalatlan,
félénk, gátlásos vagy! Jelige:
Diszkréció 6-10/003.

v Sziasztok! Olyan srácok, ill.
fiúpárok társaságát keresem, akik
szeretkezését végignézném. Ápolt,
jó megjelenésû, 192/88/36 srác va-
gyok. Esetleg szexbuliba társulnék.

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetle-

nül a szerkesztõ-

ségünkbe:

06-30-
223-8949

(A telefon csak

SMS-t fogad.)

A hirdetésben
megjelentetni
kívánt telefon-

számnak meg kell
egyeznie a feladó
telefonszámával!!!

Ápoltság fontos! Cím: 1475 Bp.,
Pf. 4

v Szia! Én 27/19/85, aktív fiú va-
gyok. Keresek max. 27 éves, vé-
kony, helyes srácot tartós kapcso-
latra, ha úgy alakul, együttélésre is.
Szeretnék már valakit magam mel-
lé, akinek még jelentenek valamit e
szavak: szeretet, önzetlenség,
õszinteség, kedvesség, hûség. Ha
Te is erre vágysz, írj, adj egy esélyt
magadnak és nekem. Ha tudsz,
küldj képet, de nem feltétel! Bár-
honnan írhatsz – mindenkinek vá-
laszolok. Találkozzunk, ismerked-
jünk. Egy tali még nem kötelez
semmire. Csak olyanok levelét vá-
rom, akik komolyan gondolják!
Baráti üdvözlettel: Tomi. Cím: K.
T., 2042 Budaörs, Pf. 11

v L’amour gay zone movie szex +
sex sportos pasit keresek? Szere-
lem! Megértés Boldogság? Colt
Legendary Én a 1980-as évek por-
nó sztárja vagyok, ÖKM erotikus
magazin, párkeresõknek! Most itt!
Autóval meg nagymotor Bikers
még bõrruha kell. Animálhoz ovsz-
er, gumi kötelezõ! SM kannt Activ

meg Aktivvot együtt élésre nagy
pénisz szel kell dugj meg élõ-ben
lehet jelenkezõket várok Orál Szlo-
vák Bp és Németorsz Zene tánc
munka sex meg szex homo-bizarr
Dobd rá az internetre a Hirdetést.
irást Telefon szám: 06-20-972-
5478. Jelige: Külföldi Sex meg
Szex Magyar 6-10/016.

v 1 jogositvánnyal 2 kertes Házzal
3 autó val rendelkezõ élõ embert
Activot szeretnék már élõ ben lát-
ni? Akivel le éli a másik kal a éle-
tét? Lehet Külföldi is meg Belföldi
is! Lakás van. Nagy Potenciáu
légy!? Vár Rád egy elvált özvegy
ember társ! Nagy Motorost is Kere-
sek! Egy passive + passziv! Robo-
gos Pasit Fiút Kannos Férfit Várok.
Szex meg Sex!! Randi partira.
Bemutatkozo leveleket Várok. Né-
met Simensa 60as mobil Telefon?
Én a 1980as Pornó sztárja vagyok.
Minden szexet ismerek sexet! Fo-
tós leveleket várok. Mobil szám
06-20-972-5478. Jelige: Komoly
kapcsolatot akarok 6-10/017.

v Jogositvány nyal Aktiv férjem
találkozását várom, akinek lakása
háza van? Nagy farku a Szexben
sex Külföldi is Nagymotor bikerel
rendelkezik én Pasziv vagyok sze-

retem a Orált meg a Anált Ovszer
gumi val kell csinálni! AIDS elen?!
Olvasd el a ÖKMöt is és új szuper
erosz Jlenik meg a Honapban
együttélésre Kell mindig velem
független légy? Külföldi meg vidé-
kit? Sürgõs társ kell nekem ez Fon-
tos! Lakás van. Lakás eladó vagy
csere kell máshol? 06-20-972-
5478. Jelige: Sürgõs jelentkezést
várok. 6-10/018.

v Olyan rendes embert Élõben lát-
ni aki velem le tudja a életét élni?
Autója legyen és Jogositvánny is
vidéki kell akivel mindent lehet
csinálni meg független kell nekem
élettársam lesz Aktiv szeretni való
légy? Nagy motorral is jó?! Kannos
legyél mert az jó! Bõrruhád is le-
gyen? Én a 1980évek Pornósztárja
vagyok! A NÕKnek Triper Kanko
Nemibaj van! Telefon: 06-20-972-
5478. Jelige: Nekem Meleg Élõ
ember kell. 6-10/019.

v Passziv passiv 43éves vagyok.
Kell Valaki is! Komoly kapcsolatra
Autóval és Nagymotorral rendelke-
zõ barátot meg társat találka Élõ-
ben Nagy farokkal és nagy potenci-
ával kell! Jogsival munkatárs, GK-
vezetõ ket? A-B-C-E-D kate-
goriában! Lakás van! Csak Függet-

len Szerelem munka meg finom
forró szex meg sex! Hol-dol-goz-
tok? Külföldi meg Belföldi! én már
nyugdias vagyok! Edütt is lehet
Aktiv? Válasz leveleket?! Telefon:
06-20-972-5478. Jelige: Élõ-ben
Randi Kell 6-10/020.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BAZ) 182/72/23/16, aktív fiú
hosszú távra barátot keres. Légy
passzív vagy uni, és légy õszinte.
Búvóhely szükséges. Ha szeretnél
szeretni, vagy ha szeretnéd, hogy
szeressenek, én vagyok a te embe-
red. Írj, válaszolok. Eric. Jelige:
Eric 6-10/010.

v (BAZ) Két idõsebb úr keresi
partnerét, barátját, barátait. Csak
tartós kapcsolatról lehet szó, bár-
mely korosztályból, de inkább
40–60 év között. A szex minden
formája lehetséges. Legyél minden
káros szenvedélytõl mentes, egész-
séges, diszkrét. Magadról, elvárá-
saidról várjuk leveled, címmel és
mobilszámmal. Férfipárok válaszát
is várjuk. Jelige: Muskátli 6-
10/014.
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v (BÉK) 30/176/65/20. Találj rám!
Keresek: 19–25 évesig! soványt.
Tartós kapcsolat érdekel. Aktív va-
gyok. E-mail: sass19@t-online.hu

v (CSO) 45/182/87, szegedi, na-
gyon fiatalos, hosszú, fekete raszta-

h i r d e t é s e k

hajú, piercinges, tetovált, szõrtelen,
modern felfogású srác vagyok. Sze-
retnék megismerkedni egy fiata-
labb, szeretni tudó, csókolózni sze-
retõ, érzelmes fiúval egy igazi, tar-
tós testi-lelki barátság kialakítása
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gyok. Kérlek, jelentkezz! Jelige:
Imre. 06-20-251-1790.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból
(én is ilyen korú, magas, vékony)
keresem ápolt, õszinte, intelligens,
nem dohányzó testi-lelki barátom
hosszabb távra. Székesfehérvárról
és környékérõl (Bp., Balaton, Ve-
lencei-tó stb.). Várom megtisztelõ
jelentkezésed! Jelige: Without
you?... 6-10/007.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr
keresi aktív barátját kb. 20–45-ig.
Lehetsz külföldi vagy intézetbõl ki-
került. Kölcsönös szimpátia esetén
sok minden elképzelhetõ lehet.
Fénykép, telefonszám elõny, de
nem feltétel. Cím: „Remény”, 2800
Tatabánya, Pf. 1531

v (PEST) Szia! Én 27/19/85, aktív
fiú vagyok. Keresek max. 27 éves,
vékony, helyes srácot tartós kapcso-
latra, ha úgy alakul, együttélésre is.
Szeretnék már valakit magam mel-
lé, akinek még jelentenek valamit e
szavak: szeretet, önzetlenség,

céljából. Ha szívesen találkoznál
velem, írj, adj esélyt, hogy megis-
merkedjünk. Jelige: Õszi napfény
6-10/008.

v (CSO) Egy jóképûnek mondott,
28 éves, óriási szívû mûvész srác
keresi ihletõ, helyes fiatal barátját
Szeged környékérõl. Jelige: Enola-
Gay 6-10/012.

v (FEJ) Keresem az élettársamat és
barátomat, aki aktív-passzív, de le-
het passzív is, 18–45-ig. Én közép-
korú, 175 cm magas és 68 kg, sötét-
barna hajú, barna szemû. Szeretem
a természetet, az állatokat, ami szép
és jó; nem dohányzom! Keresem
társamat Dunaújváros és környéké-
rõl, aki szereti a vidéki életet. Vár-
lak!!! Jelige: Monogám kapcsolat!
6-10/004.

v (FEJ) Sziasztok, fiúk. 36/175/65,
fekete hajú, barna szemû, érzékeny
és tapasztalatlan meleg srác va-
gyok. Keresem 20–40 éves korig
partneremet; tartós kapcsolatra vá-

A Mások szerkesztõsége
jó képességû, agilis,

gyakorlott reklámszervezõt
keres. Bérezés megegyezés
szerint. Jelentkezni lehet a

1461 Bp., Pf. 388-as
postacímen, vagy a

266-9959-es
telefonszámon illetve

e-mailen: masok@masok.hu
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kán tanulok. A szakdolgozatomat
„A homoszexuálisok diszkriminá-
ciója a társadalompolitikában”
címmel írom. Keresek olyan
L/M/B/T közösséghez tartozókat,
akik szívesen kitöltenének egy kér-
dõívet ebben a témában. Ha jelent-
keznél, akkor kérlek, írj az
lmbt@freemail.hu-ra, és elküldöm
a kérdõívet! Az adatokat bizalma-
san fogom kezelni! Elõre is köszö-
nöm a segítséget!

v Van olyan kedvenc témád, amit
úgy ismersz, mint a tenyeredet, és
amirõl szívesen megosztanád a tu-
dásodat? Szeretsz sok mindenrõl
tanulni és értelmes emberekkel
együttmûködni? Ha van kedved
egy ingyenes és szabadon fejleszt-
hetõ lexikon bõvítésében részt ven-
ni (vagy csak böngészgetni a meg-
lévõ részét), ismerkedj meg a
Wikipédiával: angolul 1,4 millió,
németül 470 ezer, franciául 360
ezer szócikk (+ még sok más nyel-
ven). A magyar változatban negy-

városban, családi házban. 40–50
közötti, egyedül élõ, esetleg elvált
értelmiségi, megbízható legyen.
Ugyanitt meleg fiúpároknak aki la-
kást keres, segíteni tudok. (2 szo-
bás, külön bejáratú lakással). Jelige:
Õszi barátság 6-10/006.

v Ha Pécsre jössz vagy már itt is
vagy Dunántúl legnagyobb városá-
ban, és nincs kivel és hol leszopat-
ni, kinyalatni, megdugatni magad
stb., ne kerülj el, ha jó szõrös a
combod, feneked, és 35–55 év kö-
zötti vagy. Minden jóban benne va-
gyok. Bizarr is érdekel. Önálló la-
kásom van, így a diszkréció 100%.
Anyagiak kizárva. Fotós hirdetésem
a Tutti Fruttiban, ÖKM-ben találja.
Attila: 06-30-425-1041.

v 38/72/24/16, aktív fiú hosszú
távra fiú barátot keres. Búvóhely
szükséges. Szeretném, ha szeretnél.
Fényképes levelekre fényképpel vá-
laszolok, és az övét visszaküldöm.
Jelige: Õszinteség 6-10/009.

v Keresem társam, barátom egy
középkorú, aktív fiú személyében,
aki magányos és társra vágyik, aki-
nek elég volt a magányból, szeretet-
re, ölelésre vágyik, akinek a belsõ
érték a fontos. Ha ezt szeretnéd, vá-
laszolj egy 170/60, 55 éves úrnak.
06-20-255-5836. Jelige: Legyünk
boldogok 6-10/011.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 3 tagú együttes (bõgõ, fuvola,
ének, ill. bõgõ és 2 fuvola) nagy re-
pertoárral (barokk, reneszánsz,
klasszikus zene, olasz dalok, ope-
rett- és musicalrészletek) fogadáso-
kon, rendezvényeken, vacsorákon,
kiállításokon stb. háttérzenei szol-
gáltatást nyújt, vagy koncertszerû-
en fellép. Számlát tudunk adni. T.:
06-30-214-4859.

LLaakkááss
v Kedves fiú, Salgótarjánban tanu-
ló vagy dolgozó meleg fiúnak szo-
ba kiadó. 30 ezer Ft/hó + rezsi.
Szépen berendezve, tv, mikró és fa-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

õszinteség, kedvesség, hûség. Ha Te
is erre vágysz, írj, adj egy esélyt
magadnak és nekem. Ha tudsz,
küldj képet, de nem feltétel! Bár-
honnan írhatsz – mindenkinek vála-
szolok. Találkozzunk, ismerked-
jünk. Egy tali még nem kötelez
semmire. Csak olyanok levelét vá-
rom, akik komolyan gondolják! Ba-
ráti üdvözlettel: Tomi. Cím: K. T.,
2042 Budaörs, Pf. 11

v (ZALA) Apakomplexusban szen-
vedõ, fiatal, magányos passzív srác.
Keresem: idõs, rendezett körülmé-
nyek közt élõ, anyagilag segítõkész
úr tartós barátságát, aki apukám
lenne, tiszta szívbõl, fiaként szeret-
ne. Az ország bármely részébõl vár-
lak! Létezel? Idegen õ és mégis is-
merõs, õdöng a város utcáin, keres
valakit, valakit, aki szereti õt, de
senkit sem talál, csak töprengõ ön-
magát, s most fél, nagyon fél sze-
gény, apját-anyját elveszítette, és
azóta fáradt mosollyal bolyong a vi-
lágban. Szeretetre méltó, jólelkû,
szerény srác vár téged! Jelige: Árva
fiú: pótapukát keres hosszú távra!
6-10/013.

v Keresem barátomat, társamat, aki
elfogad 50-en túli, de szeretni még
tudó, õszinte segítõtársat. Bp.
szomszédságában lakom, közepes

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

gyasztó. Kérlek, élj a lehetõséggel.
Érdeklõdni: 06-20-255-5836.

v Különálló, nagy szoba, nagyon
jó közlekedésnél (7-es, 73-as, éj-
szakai 907-es, 973-as busz, 1-es
villamos), közel a Belvároshoz ki-
adó 1–3 fõnek, 1-2 napra, hétre is
Zuglóban. A tulajdonos beszél an-
golul, németül. Tel.: 06-30-214-
4859.

VVeeggyyeess
v Fiatal, szûk baráti körrel rendel-
kezõ meleg srác barátkozna (15–70
évesig) meleg férfiakkal, közös
programok (nyaralás, sportolás)
szervezése céljából az ország bár-
mely részérõl! Külföldi férfiakkal
is szívesen barátkoznék! Kocsi jó,
ha van, de nem feltétel! Minden le-
vélre válaszolok! Fényképnek örül-
nék. Ha megbízható, értelmes ba-
rátra vágysz, írj! Jelige: Barátság:
kor és külsõ nem számít! 6-10/015.

v Sziasztok! Siklósi Marianna va-
gyok, az ELTE szociálpolitika sza-
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venezer szócikk várja, hogy hoz-
zátedd, amit Te tudsz a legjobban:
http://hu.wikipedia.org/. Vigyázat:
függõséget okozhat! :-)

meretségét keresem. SMS +36-20-
587-1761

v BELEVALO FICKOK BARÁT-
SÁGÁT KERESEM! TÁRSA-
S Á G R A - T A L Á L Á S
CÉLJÁBOL.NÉZZÜNK Eggyüt-
t.DVD FILMEKET . Dunau-
jváros*Neked milyen film a ked-
venced?Filmes barátság? SMS
+36-20-566-8447

v KERESEM.MONORI.AKOST.
A K I V E L . A N N A K . I D E J É N .
A . B E V O N U L A S A . E L Ö T T.
EGGYÜTT. VOLTAM. HA. MA-
GADRA.ISMERSZ.KÉRLEK.-

IRJ.KÖSZI! SMS +36-70-592-
7586

v
SZERETOT.BARATOT.KERESE
K.KORHATAR.NÉLKÜL.SMST.
KÉREK.KÖSZÖNÖM.BP.NO.KA
MUSOK! SMS +36-70-592-7586

v FIATAL.SRACOT.KERESEK.
BARATNAK.SZERETONEK.-
M A X . 2 5 . I G . S M S - T. I R J A -
TOK.BP.KÖSZÖNÖM.NO.KAM-
U.TULSULYOS! SMS +36-70-
592-7586

v 24eves fius lany vagyok.
Fuggetlen Bp-i lany parom kere-
sem. Komoly kapcsolatra vagyok!
SMS +36-30-743-5650

v 18 éves, 176cm magas, 69kg,
szöke hajú,kék szemü,debreceni
fiú várja olyan fiú sms-ét aki igaz
társra vágyik egy kedves,szelebur-
di fiú szeméjében!Írj. SMS +36-
20-328-3430

v Keresek egy fiatal vékony györi
vagy pesti srácot, aki nem több
29évesnél én 26éves györi srác va-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

NNNN aaaa gggg yyyy kkkk aaaa nnnn iiii zzzz ssss aaaa ,,,,     ZZZZ aaaa llll aaaa eeee gggg eeee rrrr ssss zzzz eeee gggg     éééé ssss
KKKK eeee ssss zzzz tttt hhhh eeee llll yyyy     eeee llll ssss õõõõ     cccc ssss aaaa kkkk     cccc ssss iiii nnnn oooo ssss

ffff iiii úúúú kkkk     mmmm aaaa gggg áááá nnnn kkkk llll uuuu bbbb hhhh áááá llll óóóó zzzz aaaa tttt aaaa ,,,,
1111 4444     éééé vvvv eeee ssss     kkkk oooo rrrr tttt óóóó llll !!!!

MMMMiiiinnnnddddeeeennnn    ppppéééénnnntttteeeekkkkeeeennnn    ééééssss    sssszzzzoooommmmbbbbaaaattttoooonnnn
ddddiiiisssszzzzkkkkóóóó!!!!     AAAAjjjjáááánnnnllllaaaattttaaaaiiiinnnnkkkk    iiiinnnnggggyyyyeeeennnneeeesssseeeekkkk!!!!

TTTTvvvv,,,,     DDDDVVVVDDDD,,,,     vvvviiiiddddeeeeóóóó,,,,     vvvviiii lllláááágggghhhháááállllóóóó,,,,
tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll iiiiáááárrrrddddaaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,

ssssúúúúllllyyyyzzzzóóóó    ééééssss    mmmmiiiinnnnddddeeeennnn,,,,     aaaammmmiiii     vvvveeeelllleeee    jjjjáááárrrr !!!!
AAAAllllkkkkaaaallllmmmmaaaannnnkkkkéééénnnntttt     mmmmaaaaxxxx....     22225555

ffff iiiiaaaattttaaaalllleeeemmmmbbbbeeeerrrrtttt     ttttuuuudddduuuunnnnkkkk    bbbbeeeeffffooooggggaaaaddddnnnniiii ....
BBBBááááttttrrrraaaannnn    hhhhíííívvvvjjjjaaaattttooookkkk    vvvvaaaaggggyyyy    íííí rrrr jjjjaaaattttooookkkk!!!!

KKKKáááállllmmmmáááánnnn,,,,     00006666--33330000--222244445555--5555777799997777
uuuunnnniiiivvvveeeerrrrssssaaaallll2222000022220000@@@@ffffrrrreeeeeeeemmmmaaaaiiii llll ....hhhhuuuu

gyok hivj vagy irj hely kell!! SMS
+36-30-328-5320

v BP-7.KER.-JOKÉPÜ-30É.
180CM90KG.(17/7)SPORTOS-
TESTALK. FIU-FÉRFIT KERES
S Z E X K A P C S O L AT R A . K O -
R,ALKATNEMSZÄMIT.NÖI
F E H É R N E M Ü T I S H O R D O K
I G É N Y S Z E R I N T . H - P . 8 -
19.IG,JÁNOS SMS +36-30-201-
0894

v CSAK HIVÁSRA REAGÁ-
LOK!! CSÖRGETÖK SMZ
GETÖK NE!!162/60/41 FEKETE
HAJU BARNA SZEMÜ NAGY-
FARKU 23*5 BUDAPESTI SRÁC
16-30ÉVES BARÁTOT!!KERES.
SMS +36-70-219-7762

v 26/183/75 Keresem mack-
os,szörös pasimat.Aki szereti ha
dugják. SMS +36-70-234-1506

v /SZAB/ extra vastag, extra nagy-
farkú minimum 20/5 partneremet
keresem hosszútávú tartós kapcso-
latra! e-mail: dr.demarcos
@freemail.hu üdv. Dr. Luy. SMS
+36-30-851-6063

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS-

hhiirrddeettéésseekk
v Vidéki  lovas, vadász.vagy
mezõgazdasággal foglalkozó,
eröskezü határozott egyéniségü is-
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v 53 EVES ATLAGOS FERFI
VAGYOK KORBAN HOZAMI-
LO FERFI KERESEK NAGY
FARKU VEKONY ALKAU FERT
ALANDO PARNAK NALAM
EGYUT LAKHATUNK
VIDEKEN ELEK SAJAT HAZ-
AMBAN HIVJ. SMS +36-30-546-
8775

v BARATOT SZERETOT KERE-
SEK ,LAZA TARTOS KAPCSO-
LAT 18 28 ÉVES KORI. Én 23 175
19 SZERETEM HA DUGNAK
IMADOM A NAGY BUNKOS
FARKAT HA KELL ÉNIS DU-
GOK, IDOS SZEMÉLYEK NE
IRJANAK. FIATALOK HIVASAT
VAROM. NORBERTO. SMS +36-
70-278-9816

v (CS) SZIASZTOK! Egy 20-év
körüli vékony,alacsony,kis bolon-
dos szegedi sracot szeretnék.
Hosszu haj elöny.Esztrém hobort
elfogadott.Baratsagot,jo konszenzu
s készséget igérek, egy középkoru
férfi vagyok.Csak bemutatkozo
sms-re valaszolok,és mobilszamos
hivast fogadok. SMS +36-30-504-
4090

v 
/SZAB/ 29/170/62  extra vastag,
extra nagyfarkÚ minimum 20/5
partneremet keresem hosszútávú
tartós kapcsolatra e-mail: dr.demar-
cos@freemail.hu SMS +36-30-
851-6063

v Pilisvörösvaron különallo lak-
részbe lakotarsat keresek, én 172
69 26-éves srac vagyok. SMS +36-
30-314-8461

v Pilisvörösváron különálló
butorozott lakás(szoba,konyha,
fürdö+wc.) kiadó:egy illetve két fi-
atal srác részére.ÁR:megegyezés
szerint. SMS +36-70-552-7096

v Kecskemétröl keresek 18-30 kö-
rüli meleg vagy biszex inteligens
barátott nem baj ha kezdö énis az
vagyok!! Zoli. S.O.S. SMS +36-
30-583-1722

v Olyan férfias pasit äpolnék le
rendszeresen,kinek min 19/6 nem
metélt farka van.Romäk is!

35/181/68 joképü nem roma pasi.
Bp. SMS +36-20-346-0010

v Bp.Szep,sexy, 34,180,73,18,s
z¤r¤s.Szop,szopat,kur.Te:sz¤r¤s-
izmos labu,nagyfaszu,igenyes.16-
34,165-185.Csak sex! Vagy
monogam, komoly!Hely kell! SMS
+36-70-600-1154

v Vidéki fiú meleg bárban
vendégáåtós munkát vállalna, cuk-
rász és üzletvezetö végzettséggel.
SMS +36-30-622-4778

v 33éves pasziv jóképû barátom
részére keresek aktiv belevalo
egyszerü jo méretû fiút ffit nõs
lehetsz.Diszkrét xexkapcsolat hár-
masba.Én 50 aktiv 18*6
vagyok,Velencei-tó környéke.
SMS +36-30-260-6107

v Mezögazdasággal foglalkozó, bi
vagy meleg eröskezü,határozott
férfi ismeretségét keresem. Kere-
sek mezögazdaságban alkalman-
kénti rendszeres munkát. SMS
+36-20-587-1761

v Sziasztok fiúk,lányok azon ke-
vesek közzé tartozom aki nem kife-
jezetten párt keres sokkal inkább
pletyipartnereket. Ha van olyan aki
hozzám hasonlóan szeret beszél-
getni és nincs akivel ezt megtehet-
né írjon. SMS +36-20-265-2285

v 50-ES FÉRFI KERES FITAL
BARÁTOT,GYÖNGYÖSRÖL
VAGY KÖRNYÉKÉRÖL.LEHET
FÖISKOLÁS VAGY EGYSZERÜ
FIU IS.JELENTKEZÉST SMS-
BEN VÅROK! SMS +36-30-315-
1447

v Egyszerü de nagyszerü tökös
fiut keresek baratnak.Pasziv unit
25ev-45ig.Szolnok+100km ha
valalod utazast.Én 32év aktiv
fiu.Létezel valahol?? SMS +36-30-
306-6211

v Budapesten Sürgösen Keresek
Munkat Dolgozni akoro 23éves
apolt fiu vagyok RuhazatiK-
ereskedö a szakmam.Csak Komoly
szandékuak Kamusok Linkek
Ne.Nem ismerem Budapestet.Me-
leg is lehet a Fönököm.Kérem
segitsen valaki. SMS +36-30-452-
4349

h i r d e t é s e k

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
október 7., szombat 21 órától

MÜNCHENI
OKTOBERFEST PARTY

október 15., vasárnap 20 órától
szezonnyitó NUDE SEX PARTY

október 21., szombat 20 órától
MACI PARTY – www.medveklub.hu

október 27., péntek 21 órától
MILITARY CRUISING PARTY

október 31., kedd 21 órától
HALLOWEEN PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

00Mas-06-10E.qxd  2007. 02. 21.  17:11  Page 61



62 • Mások • 2006. október

v Budapesten Sürgösen Keresek
Munkat RuhazatiKereskedö va-
gyok 23éves fiu.Aki tud Segitsen
Csak Komoly szandékuak!Regisz-
tralt Munkanélküli vagyok És sajna
nemismerem Budapestet.Zaklatok
kiméljenek Rejtet szamot
nemveszek fel.Valaki segitsen.
SMS +36-30-452-4349

v Sziasztok,én Zsolti vagyok me-
leg fiu és Gerencsér Tamast kere-
sem,ö a Budapesti Tv-ben dolgo-
zik,Nagyon szimpatikus nekem,
kérlek segitsetek nekem hogy meg-
talaljam,Tamas ha olvasod ezt az
üzenetet kérlek jelentkezz,
köszönöm és puszi. SMS +36-70-
249-1975

v Olyan 25 és 40 év közötti fiukat
akik szeretik magukat szopatni és
élvezi a hosszas élvezetes szopást!
Romák kiméljenek! Köszi! Hivás
vagy sms! SMS +36-70-385-5515

v (BÁCS) Titkos,diszkrét öszinte
kapcsolatra keresem inteligen bará-
tom LAJOSMIZSE és
környékéröl! SMS +36-20-361-
9716

v Sziasztok 48-176-69-Vidám
Pesti srác barátot keres.SEX és ba-
rátság! Buvohely kell! Csak
Peströl. Köszi. SMS +36-30-569-
6062

v Budafokon önallo albérletbe ke-
resek dohanyzo, rendes fiu/férfi
lakotarsat. Csak ketten lennénk!
SMS +36-30-431-9369

v Szia!33 190 90 rövid haj zöldes-
barna szem!Ápolt igényes pesti
fius srác vagyok!kizárolag komoly
kapcsolatot keresek!érzelem +ro-
mantika!és uni pasziv!SÁNDOR.
SMS +36-70-528-6430

v Üdv!39é177c szörös testü átl uni
ápolt férfi keresi hozu tartos testi
lelki barátját társát!25töl40ig ahol
a szeretet megértés fontos. sms
mms. SMS +36-30-649-1793

v VII. KER. Két biszex férfi, 27 és
38, keres két biszex 35 éves alatti
lanyokat alkalmi szexre, gruppen-
szexre. SMS +36-30-361-3955

v Ha felejthetetlen élményre ké-
nyeztetésre vägysz,hivj,vagy irj!

35éves joképü sportos masszörpasi
vagyok. Bp.12.ker. Megéri! Üdv!
Tenyérboy
SMS +36-20-346-0010

v FIU - LANY, harmincas, ketne-
mu, bisex hazaspar vagyunk. Jo
testi adottsagokkal, igenyes testi
kapcsolatra varjuk, hasonloan gon-
dolkodo, apolt, bisexek jelentkeze-
set. 45 eves korig! Elvezzunk
egyutt. SMS +36-20-249-7046

v Megbízható.két.fiatalember.al-
b é r l e t e t . k e r e s . s z e p t e m -
ber.közepétõl.minden.megoldás.-
érdekel. SMS +36-70-592-7586

v Szia én Gábor vagyok 24.170.60
f haj,b szem,kleor b,passziv.Hobbi:
zene h, tánc, házi munka,szeretek
romantikus lenni, és keresem ko-
moly barit én 4ker lakom.borotvált
roma fiú aki igazánvagyik a szere-
lemre hívás vagy sms no kamú!
SMS +36-30-233-9157

v Masszazs és elkényeztetés barati
aron, passziv férfiaknak, meg-
bizhato 38 éves aktiv férfitol, ott-
honos, belvarosi lakasomban Pes-
ten. Teljes diszkrécio! SMS +36-
30-361-3955

v Angol anyanyelvû, magyarul,
franciául és németül beszélõ 38
éves aktiv férfi, részidõs munkát
keres Pest belvárosában. SMS +36-
30-361-3955

v Bisex dvd-k (külföldi, minöségi)
olcson eladok! SMS +36-30-442-
8805

v IGÉNYES ÉS EGYEDI FOTO-
PORTFOLIOT SZERETNÉL
OLCSON?! HIVD: SMS +36-70-
216-1025

v Üdv!39é177c szörös testü átl uni
ápolt férfi keresi hozu tartos testi
lelki barátját társát!25töl40ig ahol
a szeretet megértés fontos sms
mms. SMS +36-30-649-1793

v 29/170/65 kg. egy srác néme-
tországból.Keresek Magyarorszá-
gon egy független, jomodu,meg-
bizhato urat! Legyél 30-60.korig.-
Mackos testalkatuak elönyben! Ba-
rátság és levelezés szempontjából.
Ha Magyarországra utazok, együtt
lehetünk! SMS +49-15205957482

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

00Mas-06-10E.qxd  2007. 02. 21.  17:11  Page 62



2006. október • Mások • 63

h i r d e t é s e k

v PASSZIV SZADO UR KERE-

SI,MAZO TARSAIT!LEHETO-

LEG BOLY KORNYEKE A DE

ORABA,HELY MEGOLDHA-

TO:DELELOTT!DE KERESEK

EGYBE,SZOPATNI-NYALATNI

SZERETO BARATOKAT,KISS

MERETUEKET IS!IRJ SMS +36-

30-624-1185

v 25 170 60 sötbrna hju

k.szemü,szört fiu keres sötét hju,

felül szôrt,v alig szörös dus int.

Szörzetü. Bpi fiut, kom, kapcs, ma-

cik ne. SMS +36-20-530-8072

v READING IS FUN. SAFE

TOO. WHY DON’T YOU BOR-

ROW GAY BOOKS OR MAGS

FROM MY LIBRARY? IT’S A

‘BIG UN’. PETER. SMS +36-70-
243-2012

v Szegedi 20 éves 173 cm 60 kg f
haj b szemü masok altal kedves
aranyos jopofa srac vok pasim ke-
resem 18 tol 29 éves korig legyel
kedves aranyos szeretni valo tudo.
SMS +36-30-534-4277

v VII. KER. Két biszex férfi, 27 és
38, keres két biszex 35 éves alatti

lanyokat alkalmi szexre, gruppen-
szexre. SMS +36-30-361-3955

v Csak hivást fogadok!Csöngetök
smz getök ne!162/60/41 fekete
haju barna szemü nagyfarku 23*5
budapesti srác 16-30 éves barátot
keres. SMS +36-70-219-7762

v 40 eves,nagyonfiatalos,helyes
fiu vagyok. Keresek egy,helyes,-
passziv,uni fiut. Tartos,vagy barmi-
lyen kapcsolat. Mazo fiu is!
maci,kamu nem! Bp. SMS +36-20-
326-1099

v Baratom keresem öszinte tartos
kapcsolatra. Barhonnét irhatsz var-
ja ffias,apolt,független sportolo
fiu.Egyetlen kikötésem van izmos
v sportos légy.Irj varom. SMS +36-
30-914-5128

v 18 éves,176cm magas, 69kg,
szöke hajú, kék szemû,debreceni
fiú várja olyan fiú sms-ét aki igaz
társra vágyik egy kedves,szelebur-
di fiú szeméjében!Írj! SMS +36-
20-328-3430

v Testilelki jobarátomkeresem egy
komolygondolkodásu AKTIV fiu
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M A S S A G EM A S S A G E
Profi, fiatal masszõr fiú exkluzív
környezetben urak hívását várja.

NONSTOP

06-70-547-9252, 06-20-248-2857
www.szeretkezz.hu

személyében hoszutavra 55ig

NOGRADI ELÖNY demashonnan

is csak az irjon akikomolyangon-

dolja. SMS +36-20-255-5836

v Picike,édes barátnöt keresek

40éves korig,vas megyéböl.38é.fi-

atalos nö v.ok. SMS +36-70-515-

8239

v Helló. 28 éves nagyesztergári fiú
Veszprém megyéböl 25 és 35 év
közötti társát keresi. E-MAIL CÍM:
cukorka10@freemail.hu SMS +36-
30-622-4778

v /SZAB/ 29/170/62 extra vastag
nagyfarkú min: 20/5 ös pasit ker-
izek aki többször is szétkúrna töb-
ben is lehettek a nagy méret a lé-
nyeg!!! SMS +36-30-851-6063

v EGYSZERÜ 33 éves joképü
pasziv és 50 18*6 aktiv fvagyunk.
Diszkrét hármas xexkapcsolathoz
keresünk belevaló jóméretü férfit
nõs is lehetsz,szimpáti,ápoltság
kell,anyagiak kizárva. SMS +36-
30-260-6107

v SZIASZTOK! SZOLID ÉLET-
VITELÜ ÁPOLT JOMEGJE-
LENÉSÜ 192/88 30-AS SRÁC
VAGYOK.KÉNYEZTETÉSRE
VÁGYO KISCICÁT KERE-
SEK.VÁLTSD VALORA ÁLMA-
ID. VÁR RÁD EGY KEDVES
NAGYFIU. SMS +36-20-987-
7569

v Nagy vastag farku fizikai
melos(ács,utépitö,kömüves,stb)el
jöhetne hozzám rendszeresen melo
után melos cuccában,hogy leápol-
jam. 35/181/68 joképü pasi. Bp.
SMS +36-20-346-0010

v 185 100 50 20 5 Diplomás aktiv
vagyok anyagiak kizárva!AIDS
kizárva!Lakas szükséges!Csaba

Miskolcrol szopni szopatni szere-
tek. Csalok kimeljenek!Valaszolja-
tok. SMS +36-20-536-5876

v Kis MACI vagy és az aszony ha-
nyagol én felviditalak buvohely
van!! Debrecenhez közel vagyok
35 éves pasi! SMS +36-30-309-
9396

v Keresem dvd-n A FIÚK A
KLUBBÓL SOROZAT összes éva-
dát. SMS +36-30-622-4778

v Keresek olyan régi kiadásu ujsá-
got,vagy divatlapot,fotót amely ki-
mondottan régi divatú nejlon inges
fiukat,vagy urakat ábrázol. Íjen in-
get megvásárolnék. SMS +36-30-
997-7340

v Azokhoz szeretnék szólni akik-
nek nincsenek igaz barátaik és
nincs kivel megosztaniuk a problé-
máikat. Ha barátságra vagy tanács-
ra vágysz, vagy csupán beszélni
akarsz írj. Én meghalgatlak. SMS
+36-20-265-2285

v Uj, még nem hasznalt, Zanussi
gazfözölap  ZGL646ICX és uj,
még nem hasznalt, Zanussi
beépitett gazsütö ZBG331 80.000-
Ft., garanciaval. SMS +36-30-361-
3955

v Szörör mackoval ismerkednék
Debrecenböl. SMS +36-20-803-
7889

v ALIBI BARATNOJE ESET-
LEG FELESÉGE LENNÉK
JOMODU, NAGYVONALU
VAGY JOKÉPU, SZÉP FIU-
NAK/FÉRFINAK. 32 ÉVES,
SZÉPSZEMU,  JOALAKU LANY
VAGYOK. DIA. SMS +36-20-
354-1526

v Anyagi gondjaim megoldasahoz
keresek tamogatni szandékozo Ur
ismeretségét hosszu tavra. El sze-
retném mondani, hogy nem Baratot
– sexpartnert keresek, hanem ko-
moly segitséget. Arra szeretném
kérni, csak akkor jelentkezzen a
hirdetésemre, ha tényleg segitene
NEKEM. Segitségét elöre is köszö-
nöm!!! SMS +36-70-371-5298

A SPARTACUS nemzetközi
melegkalauz 2007-es száma már

kapható a Connection Bt. üzletében:
Bp. VIII. ker., Berzsenyi D. u. 3.

Tel.: 06-20-939-1651
www.connectionbt.hu
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MAS DZSUKER1 Karesz vagyok Szabolcs
megyébõl; 20–23 év között ismerkednék,
enyhén mozgássérült vagyok; sziasztok, pu-
szi. (20 éves)
MAS ATI856 Komoly srác párját keresi. (30
éves)
MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg, 22 éves,
fiús, helyes srác vagyok; hasonlót keresek
16–23 évesig! Bp. (22 éves)
MAS TIBOR311 Középtermetû, õsz hajú,
kellemes megjelenésû hegedûmûvész-tanár.
(69 éves)
MAS RIC15 Elrepülnék veled melegebb tá-
jakra! Én 172/75/45, barna hajú, kék szemû,
passzív. (45 éves)
MAS MISI578 42/170/70, szimpatikus, bp.-
i fiú keresi párját. Õszinte, komoly kapcso-
latra vágyom. (42 éves)
MAS KEDVES86 29/176/77, pécsi, kedves
srác vagyok. Pécsi partnert keresek. (29
éves)
MAS ZOLI2424 Sziasztok, fiúk, lányok, 22
éves, meleg srác vagyok, 174/42 vagyok,
még szûz. (22 éves)
MAS FERI956 Bohóckodni szeretnék.
Negyven felett. Ráérek. 185/80, 40 éves, ko-
pasz, dohányzom, ha kell, iszom is, de dol-
gozom. (40 éves)
MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvidám, jó
megjelenésû, 65 kg, 167 cm magas vagyok.
(30 éves)
MAS JANI29 39/150, fekete hajú, barna
szemû, csinos özvegy 2 gyerekkel keres jó-

zan életû, családcentrikus, jóképû férfit 42
éves korig. (32 éves)
MAS ZSO327 Zsolt vagyok. 22/180/80 va-
gyok. Szõkésbarna hajam van, és zöld a sze-
mem színe. Komoly kapcsolatot keresek!
(22 éves)
MAS GYURI627 Sziasztok, 27 éves srác
vagyok; kicsit félénken ismerkedem. (27
éves)
MAS LACA793 44 éves, válófélben lévõ
férfi vagyok! Korban hozzám illõ társam ke-
resem komoly kapcsolatra! Jelentkezz! (44
éves)
MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23 éves,
szekszárdi. Szeretnék hasonló gondolkodás-
módú, korban hozzám illõ társat találni. (23
éves)
MAS MIKI521 Miki vagyok, 185/88, vi-
dám, jóképû srác. Írj. (40 éves)
MAS GABOR1716 Szeretnék újra szerel-
mes lenni, szeretném, ha valaki szeretne. (25
éves)
MAS VTARS36 Gyula vagyok, elvált; sze-
retnék ismerkedni. (52 éves)
MAS CSABA743 Szõke, kék szemû, jó hu-
morú. (35 éves)
MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168 cm, 54
kg, szõkésbarna haj, zöldesbarna szem. (24
éves)
MAS ZORO6 165 cm magas vagyok, 60 kg
súlyú; szabolcsiak jelentkezését várom. (34
éves)

MAS SZIKES1 Helló, írjatok, ha egy ma-
gányos férfira vártok. (36 éves)
MAS ZOLI756 Élek. Rám találsz? (33
éves)
MAS HAPPYBOY 177 cm, 69 kg, zöld
szemû, s.-szõke, bp.-i bi srác vagyok. Ha-
sonlót keresek. (25 éves)
MAS BALCSI11 22 éves, fekete hajú, bar-
na szemû fiú Budapestrõl; hosszú távú, tar-
tós kapcsolatra vágyom. (23 éves)
MAS TIBI974 Sziasztok! Igaz, melegszívû
barátot keresek minden jóra. (23 éves)
MAS LACESZ8 Társat keresek Bács me-
gye déli részérõl. (33 éves)
MAS DUDA45 Szevasztok! 188/87/45, kék
szemû, tüsi hajú, jó megjelenésû férfi va-
gyok. Havert, partnert keresek! (45 éves)
MAS OBOA3 180 cm magas, 70 kg, 25
éves, bevállalós pasi vagyok! (25 éves)
MAS LACUS336 Lacus vagyok Érdrõl, 39
éves, 165 magas, 68 kg, barna hajú és szemû
fiú. Komoly kapcsolat érdekel. Lacus (39
éves)
MAS LACI2526 175/75/52, igazi, õszinte
társat keresek. (52 éves)
MAS BT33 26 év, barna haj, barna szem.
(26 éves)
MAS ZPJ1 Szia! Dunaharasztin (Pesttõl 5
perc) lakó, nimfomán, passzív srác vagyok.
Srácokat (lehettek többen is) keresek. (27
éves)
MAS BFCS Társat keresek szabadidõ kelle-
mes eltöltéséhez. Igaz barátot. (40 éves)

MAS DAVIDS11 185 cm, 65 kg, barna haj.
Szeretek bulizni járni, hobbim a zenehallga-
tás, sportolás. (19 éves)
MAS PEPE452 Pesti vagy környéki fiúkat
keresek tartós kapcsolatra. (33 éves)
MAS CSOJE 24 éves vagyok, barna hajú,
barna szemû. Azt keresem, aki szereti az éle-
tet! (24 éves)
MAS KORNEL54 Sziasztok. Bp.-i, 25
éves, igényes, kék szemû srác vagyok; is-
merkednék. (25 éves)
MAS DEEP26 Szia! 26/179/75. Szõke haj,
kék szem, passzív, fiús vagyok. Aktív part-
nerem keresem, Bp.-rõl. (26 éves)
MAS PEPE450 167/50 srác vagyok, 18–33
év közötti fiúkat keresek, komoly kapcsolat-
ra. (33 éves)
MAS KANOS18 Sziasztok, én egy aranyos,
ügyes, szeretetre éhes, 183 cm magas, feke-
te hajú, szemû, sportos srác vagyok. (22
éves)
MAS JOJO53 Vidéki, komoly gondolkodá-
sú, független, mackós alkatú férfi. (30 éves)
MAS EDEN14 Én veszprémi, 31 éves va-
gyok. 165/65. (32 éves)
MAS ZOZOBOY Szia. Zoltán vagyok!
Székesfehérváron élek. Adataim: 170/68/27,
sovány testalkatú. (28 éves)
MAS GABOR1635 Gábor vagyok, 25 éves,
Sopron környéki sportos srác. Hiányzik egy
barát! (26 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1./B.)
Nyitva 17–5-ig hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker. Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 13–1,
pénteken 13–2, szombaton 13–5, va-
sárnap 13–1.

Y Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)

Nyitva 21 órától.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap. Hétköznapokon

könyvérõl —, meg a William címû
operáról, melynek bemutatója idén
nyáron volt Svédországban. A librettót
Håkan írta: a kitalált történet szerint
William Shakespeare és Christopher
Marlowe szerelmespár volt. Beszél a
stockholmi RFSL-ben (Országos Szö-
vetség a Szexuális Egyenjogúságért)
végzett munkájáról, végül a fordító ol-
vassa fel Håkan egyik novelláját.

Információ a www.szimpozion.hu
honlapunkon. E-mail:

info@szimpozion.hu

1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:

http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár Meleg
szerzõk, illetve melegtémájú köny-
vek, folyóiratok és filmek gyûjtése,
kölcsönzése. Feleslegessé vált me-
legtémájú könyveidet, folyóirataidat,
videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen: http://www.gfc-bu-
dapest.hu

A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

KecskemétKecskemét
Y A Casino Gay Club & Bar vasár-
nap és hétfõ kivételével mindennap
18–24 óráig nyitva. Cím: a Szent
László körútról a gokartpálya felé.
Megközelíthetõ a 2-es busszal.

www.gaycasino.uw.hu

13-tól hajnali 1-ig, a hétvégén hajnali
3-ig, 4-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:

06-80-505-605, e-mail cím:

flamingokor@freemail.hu

weboldal: www.pride.hu/flamingo

Y Gemini Táncklub. Tánctanfo-
lyamok azonos nemû pároknak kezdõ,
haladó és versenytánc szinten! Jelent-
kezés nem csak párban!

Kezdõ: kedd 20.30–22.00

Haladó: szombat 18.00–19.30

Latin: szerda 20.30–22.00

Standard: szombat 19.30–21.00

Cím: Budapest V. ker., Veres Pálné u.
19.

Táncestek havonta a Megállóban
VIII., Szigony u. 37. Tel.: 70/202-0833

e-mail: geminitancklub@freemail.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-
batján. 22 órától DJ barBQ és Sissy,
23–24 zenei kívánságmûsor, beugró
600 Ft.

milkshake@femfatal.hu

Továbbra is elvárunk minden hó elsõ
péntekén milkS/HakE-re a Jailhouse-
ba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba.
Bp. V. ker., Kossuth L. u. 17. www.os-
ztrosokk.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján.

Október 7.: irodalmi est. Håkan
Lindquist svéd író mesél négy regé-
nyérõl – köztük a két éve magyarul
megjelent Testvérem – testvéred címû
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MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai
kezdettel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl 500
Ft lefogyasztható. Infó: (Anita) 06-
20-519-0551.

trameles@freemail.hu

Y A megújult Piros Ászban a meg-
szokott régi helyen újra buli! Szerda-
péntek esténként is várunk bennete-
ket! Nyitva: 17.00–24.00-ig! Minden
szombaton fergeteges buli 21-tõl haj-
nali 5-ig. Cím: Miskolc, Avas
Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401
Sopron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936
(17–20 óra között). SMS: 06-20-442-
9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Der-bi Klub! Minden pénteken,
szombaton travesztishow, változatos
erotikus mûsorok, diszkó! Szeretettel
várunk mindenkit a hajnalig tartó for-
ró bulikra! 6723 Szeged, József A.
sgt. 41. Infó: 06-30-9532-416
Nyitva tartás: H–Cs: 20–04-ig,
Szo–V: 22-tõl kifulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva
minden pénteken és szombaton.
Mindkét napon mûsor. További infor-
máció Vesztitõl: 06-70-22-55-947. E-
mail: not-cafe@freemail.hu

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-
lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Beszélgetés, filmvetítés, meghí-
vott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR te-
lefonszámain: 06-20-970-4662

(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-

törtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-

cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

Y Írisz Baráti Kör

Szeptember 5., 20.

Írisz Filmklub

Szeptember 12., 26.

Írisz Információs Kör

Minden szerdán 13–16 óráig.

Elérhetõségeink:

http://www.iriszcivil.uw.hu

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen kéthetente rendeznek

diszkót férfiaknak, fiúknak, barátaik-

nak az Atlaszban-Füttyösben. Infó:

István, 06-20-99-77-287.
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Színházi mûsorSzínházi mûsor

Belvárosi Színház
(VII., Károly krt 3/A.)

6., p. Rocky horror picture show (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

3., k. Nyolc nõ

26., cs. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
A Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

18., sze. Egy csepp méz

30., h. Egy csepp méz

IBS Színpad

(II., Tárogató út 2–4.)

28., szo. Hajmeresztõ

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

13., p. Õrült nõk ketrece

14., szo. Õrült nász

27., p. Õrült nász

28., sz. Õrült nász

Magyar Színház

(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

19., cs. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

21., szo. A magam asszonya vagyok (este ½8)

28., szo. A magam asszonya vagyok (este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

Részletes mûsor lapunk 2. oldalán

Spinoza
(VII., Dob u. 15.)

11., sze. Nyizsinszkij utolsó tánca

27., p. Nyizsinszkij utolsó tánca

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
Petõfi Rádió

17-én Önazonos, Pálfi Balázs mele-

geknek szóló rádiómûsora 22-tõl 23

óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3

MHz) 11-én és 25-én Zártkörû lá-

nyok, 17-tõl 18.30-ig.

4-én és 18-án Szappanopera helyett,

17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-

legmûsor.

Rádió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Rádiocafé (FM 98,6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 22-

tõl 24-ig.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barátsá-

gon (amerikai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Férfiakt (magyar film)

Az igazság fogságában (kanadai–an-

gol–amerikai, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, felira-

tos)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,

feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-

iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-

gol–olasz–luxemburgi, feliratos)
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00–23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.
Tel.: 200-7990

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Összejöveteleinket  havi két
alkalommal tartjuk, melybõl az
egyik  minden hónap második
keddjén 19 órától a Cafe Smile
(Mosoly) bárban van,  mely-
nek címe Bp. VII., Nagydiófa
utca 17. (közel a Blaha L. tér-
hez) Érdeklõdhetsz telefonon
(70-277-1037), vagy e-mail-
ben (plat05@freemail.hu).

roka

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok hozzátartozóinak baráti köre
E-mail: hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web: http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu
Telefon: 303-6574

Nemi identitás, szexuális másság

A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖÖnn ii ssmmeerr ee tt ii     cc ssooppoorr tt oo tt
indít melegeknek, biszexuálisoknak, transznemûeknek, bizonytalankodóknak, hozzá-

tartozóknak, elfogadó heteroszeuálisoknak

Hogyan fogadjam el önmagam?

Miként rendezzem viszonyomat a környezetemmel?

Mit kell tennem, hogy megtaláljam és megõrizzem a társam?

Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem?

Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?
Mit söprök a szõnyeg alá?

Melyek azok a megoldatlan problémáim, amelyekrõl nem akarok tudomást venni?

Önismereti csoportunkban választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk. Sokéves tapasztalat. Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör. Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb: petesmarton@freemail.hu
06-20-542-8015 www.hatter.hu
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November  19.,  vasárnap  

Börzsöny ormaira nem törõ, mégis szépsé-
gekben bõvelkedõ meleg(barát) túra.

Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron.

Táv/szint: 17 km/710 m (Rövidítési
lehetõség nincs!)

Érkezés: 17 óra 45-ig a Nyugatiba.

December  15.,  karácsony  

„15 éves a VándorMások!” Szülinapi
Börzsöny-Hegyháton egyenletesen ka-
paszkodó meleg(barát) túra vámosmikolai
sétával és koccintással is színesítve.

Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron a pénztárcsar-
nok közepén. (Menetjegyeinket ezt
követõen váltjuk majd meg!)

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-
Nyugati pu. és Vác vá. között nem áll
meg! Ha e szakaszról csatlakoznál
hozzánk, kérem, egyeztess velem te-
lefonon! Gazsi, a túravezetõ (06-
30/210-23-29)

Útvonal: Kemence > Tejes-parlag >
Varjas-kunyhó > Bugyihó (633 m) >
Oroszi-Závoz > Borsosberény.

Táv/szint: 19,5 km/560 m. (Rövidíté-
si lehetõség nincs!)

Költségek: (vonat 1316 + autóbusz
458 =) 1774 Ft.

Érkezés: 20 óra 45-ig a Nyugatiba.

; Október  14.,  szombat  ;

Évadzáró meleg(barát) kerékpártúra.

Találkozás: 7 óra 40-ig Kõbánya-Kis-
pest vasútállomáson a MÁV-pénztár-
csarnok bejáratával szemközt. (Jegyein-
ket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Csatlakozás: Ha a vonatra késõbb,
más állomáson szállnál fel, esetleg
csak a kerekezés kezdetén csatlakoz-
nál hozzánk, kérem, egyeztess velem
telefonon! Gazsi, a túravezetõ (06-
30/210-23-29) 

Útvonal: Ócsa > Alsópakony > Dórama-
jor (az Állatorvos-tudományi Egyetem
génbankja, juhsajtfeldolgozó üzeme és
lovastelepe) > Üllõ (körmeneti „kunke-

Indulás: 8.30-kor Dömösre. (A jegyet
nem lehet a buszon megváltani, ezért
a jegyváltásra számíts idõt.)

Túravezetõ: Kálmán (06-70-277-
1037)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus,
meleg, biszexuális és transznemû férfiak és
nõk sportolását, tömegsportrendezvényeit elõ-
segítse, biztosítsa. Sorainkba várunk minden
egészségre, kikapcsolódásra vágyó vagy csak
(havi ezer forintjával) céljainkat támogatni kí-
vánó öreget s fiatalt. Jelentkezz fenti elérhetõ-
ségeink útján vagy szakosztályainknál! Atlasz
Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu
Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Október  15.,  vasárnap  

Emberpróbáló gyönyörû börzsönyi
utakon haladó meleg(barát) túra.

Találkozás: 7 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron a pénztárcsar-
nok közepén. (Menetjegyeinket ezt
követõen váltjuk majd meg!)

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-
Nyugati pu. és Vác vá. között nem áll
meg! Ha e szakaszról csatlakoznál
hozzánk, kérem, egyeztess velem te-
lefonon! Gazsi, a túravezetõ (06-
30/210-23-29)

Útvonal: Borsosberény > Poshadt-
parlag > Láz-lapos > Kámori-völgy >
Jász-bükki-rét > Mese-patak > Király-
háza > Esztergályos > Szívfájó-bérc >
Drinó-patak („a Börzsöny legszebb
völgye”) > Holló-kút > Szarvas kõ
(kilátóhely) > Fidel-rét > Perocsény.

Táv/szint: 24,5 km/1040 m. (Rövidí-
tési lehetõség nincs!)

Költségek: (vonat 1432 + busz 412 =)
1844 Ft.

Érkezés: 21 óra 15-ig a Nyugatiba.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a

programokat a saját kedvtelésembõl szerve-

zem a szûk baráti köröm bevonásával, és

szeretném a lehetõséget másokkal is meg-

osztani, mindennemû kötöttség és precíz

rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban

városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de

akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-

hatod a masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.fw.hu 

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Október  8.,  vasárnap

Óbudai séta 3.

Utunk során felkeressük a Rózsák
Atyjának síremlélét, vagyis Gül Baba
türbéjét, benne a mohamedán vallási
kegytárgyakból rendezett kiállítással.
Utána megnézzük a barokk stílusban
épült újlaki katolikus templomot, vé-
gül a Kiscelli Múzeum lenyûgözö
képgyûjteményét.

Találkozó: 10.00-kor a Moszkva té-
ren, a metró kijáratánál.

Étkezés hátizsákból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt
a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú
jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,
mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

Október  21.,  vasárnap  

Pilis hegység

Útvonal: Dömös – Vadálló-kövek –
Prédikálószék – Keserûs-hegy – Ki-
rály-kúti nyereg – Szõke forrás völ-
gye – Dömös.

Találkozó: 8.10-kor az Árpád hídi
busz-pu. pénztártermében.
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reszt” a török korból, barokk présház) >
Mánya-rét (természetvédelmi terület Rá-
kóczi-emlékoszloppal) > Gyömrõ (klasz-
szicista Teleki-kastély, Herbert-ház a múlt
századból, valamint 3 templom szebbnél
szebb belsõkkel) > Maglód (Wodianer-
kastély öntöttvas oszlopokkal, késõ ba-
rokk evangélikus templom korabeli be-
rendezéssel és titkos alagúttal) > Ecser >
Rákoskert (Vasúti Kerékpáros Centrum)

Táv/szint: 39 km sík terepen, aszfal-
tozott utakon. (A túra a 11., a 28., a
33. és a 37. kilométernél is befejezhe-
tõ.)

Költségek: (vonatjegy 486 + kerék-
párjegy 236 =) 722 Ft + adódó belé-
põk.

Érkezés: 16 óráig a Keletibe.

Ráadás: Ha nem kell sietned, bekap-
csolódhatsz a Rákoskerti Kerékpáros
Napok programjába. (Vonat óránként
indul, de akár haza is tekerhetsz.)

KézilabdaKézilabda

Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)

Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás

Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás

Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk

E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)

E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)

Honlap: www.atlaszsport.hu/bad-
mintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-
sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás

E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.
XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap
16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m

onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:

Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00 –13.00;
vasárnap 17.00–19.30 látogathatják
kedvezménnyel Atlasz-tagok az Astoria
Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-
it.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262 Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csü-
törtökön 20-30–22.00-ig a Yogasanas-
ban (Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I.
em.).

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

„INDIÁN-NYÁR”
A DÉLI TENGEREKNÉL

Sitges, Torremolinos, Mallorca, Lisszabon,
Algarve, Tunézia, Török Riviera.

AKCIÓS ÜDÜLÉS
GRAN CANARIÁN – bevezetõ áron!

Vista Bonita gay bungalótelep (medence,
jacuzzi, pool-bár, kétszintes házak) 1 hét csak
35 000 Ft/fõ (2 személy esetén) + repülõjegy!

ÚJDONSÁG! TENERIFE
PLAYA DE LAS AMERICAS

Gay bungalótelep a gay beach, a bárok és
diszkók közelében (medence)! 1 hét már 168
euró/fõtõl (2 személy esetén) + repülõjegy!

MÁR MOST FOGLALHATÓ TÉLI
ÜDÜLÉSEK: THAIFÖLD, BALI, CAPA
TOWN, CSOPORTOS GAY KÖRUTAK

A MANTOURS-SAL!!
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„Én vagyok az út, az igazság és az élet; sen-
ki sem mehet az Atyához, csakis énáltalam.”
Jn 14, 6

A világ sokszor követeli, hogy mindenki-
nek egyformán kell gondolkoznia. Jézus nem
kívánja tanítványaitól sem, hogy ugyanúgy
gondolkodjanak. Egy irányba hívja õket:
gyertek, kövessetek engem! Ez azt jelenti: kö-
vessétek az én életformámat. A tizenkét tanít-
vány tizenkétféle különbözõ edény, mind-
egyik más. De a töltet, a jézusi töltet ugyanaz.

Sok szeretettel várjuk és keressük meleg,
leszbikus barátunkat, aki velünk együtt hiszi
vagy hinni szeretné, hogy meg lehet élni a
Krisztusban való közösséget melegként.

Alkalmainkat keddenként tartjuk, bõvebb
információ a 06-30-459-8167-es (János)
vagy a 06-70-540-9342-es (András) számon
du. 5-tõl este 10-ig.

Mustármag  közösség

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi,
hívõknek és nem hívõknek egyaránt szóló
program, havonta egyszer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör min-
den kedden este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen

egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak
– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátor-
ral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i hely-
színen.

E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a Háttér
telefonszámain.

Jogászok, joghallgatók
és pályázatírók,
figyelem!

A Háttér Társaság a Melegekért jog-
segélyszolgálata végzõs joghallgató-
kat vagy jogászokat keres önkéntes

munkára. Jelentkezni lehet:

hatter@hatter.hu Továbbá keres az
egyesület lelkes, idegen nyelvekben
is jártas önkéntes pályázatírókat. Ha
kitartó vagy és kedvet érzel a mun-
kához, jelentkezz a hatter@hatter.hu
e-postacímen vagy az 1554 Buda-

pest, Pf. 50 postafiókcímen.
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Öt Kenyér keresztény-meleg
portál:
www.otkenyer.hu
AIDS-információk:
www.aidsinfo.hu
Anonim AIDS-tanácsadó Szol-
gálat:
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – az elsõ és az egyik legna-
gyobb, meleginformációkat közlõ
honlap:
www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál
:http://pride.hu
Békés megyei melegek:
www.mibekesben.atw.hu
mibekesben@gmail.com

Labrisz Leszbikus Egyesület:
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér
által életre hívott szervezet célja
és feladata az évente sorra kerü-
lõ fesztivál megszervezése. Tel.:
323-1125, fax: 333-2585,
info@szivarvany-misszio.hu
www.szivarvany-misszio.hu
Szimpozion Baráti Társaság
Egyesülete és Pocok Klub:
www.szimpozion.hu
szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu
Futball: bpfootball@freemail.hu
Tollaslabda:
badmintong@freemail.hu
Úszás, kosárlabda:
bpnuts@freemail.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,

p o r t á l o kp o r t á l o k
Együtt EgyMásért:
www.melegkelet.ini.hu
Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin:
www.masok.hu
Háttér Társaság a Melegekért
egyesület: www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a mele-
gek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szol-
gálatában:
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti
Kör:
www.tar.hu/damkor
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés:
hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
szifilisz és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás
személyesen, telefonon és

e-mailben:
segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:
www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mindig  10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.

XVI. évfolyam 10. sz., 2006. október
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra).

Kapható még a szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Kár-
oly körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca
36.), Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban
(VIII., József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.),
L’amour videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex
Shopban (VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

A Másokat Rózságh Endre szponzorálja.

i n f o r m á c i ó k
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